
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Usnesení 
23.  schůze Rady města Karviné konané  dne 04.11.2015     

Rada města Karviné po projednání všech předložených materiálů přijímá toto usnesení:

1404 Schválení ověřovatelů zápisu 23. schůze RM Karviné konané dne 04.11.2015

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

schválila

ověřovatele zápisu 23. schůze RM Karviné konané dne 04.11.2015, a to pana Radka Orszulika a paní Marcelu 
Tomkovu.

1405 Schválení programu 23. schůze RM Karviné konané dne 04.11.2015

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

schválila

program 23. schůze RM Karviné konané dne 04.11.2015, včetně projednaných změn:

doplněné materiály:

Doplnění programu č. 3 - OSo - Udělení souhlasu obce pro paní Roháčovou Andreu.
Doplnění programu č. 4 - OSo - Udělení souhlasu obce pro pana Podstreleného Antona.
Doplnění programu č. 5 - OSo - Udělení souhlasu obce pro pana Moravce Libora.
Doplnění programu č. 6 - OSo - Udělení souhlasu obce pro paní Moravcovou Zdeňku.
Doplnění programu č. 7 - OSo - Udělení souhlasu obce pro pana Kvaka Ĺubomíra.
Doplnění programu č. 8 - OSo - Udělení souhlasu obce pro pana Poláka Milana.
Doplnění programu č. 9 - OSo - Udělení souhlasu obce pro pana Hlawiczku Radka.
Doplnění programu č. 10 - OSo - Udělení souhlasu obce pro pana Sopóciho Petra.
Doplnění programu č. 11 - OSo - Udělení souhlasu obce pro pana Pagorka Jana.
Doplnění programu č. 12 - OSo - Udělení souhlasu obce pro pana Polakoviče Pavla.
Doplnění programu č. 13 - OSo - Udělení souhlasu obce pro pana Ráce Ernesta.
Doplnění programu č. 14 - OR - Uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu města 
Hasičskému záchrannému sboru Moravskoslezského kraje.
Doplnění programu č. 15 - OM - Rekonstrukce a modernizace sportovního areálu, Městský stadion v Karviné-Ráji 
– SO.03, SO.04, SO.10 – vícepráce.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 1



1406 Nabídka Slezské univerzity v Opavě - převod bývalé ZŠ Žižkova

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout nabýt z vlastnictví Slezské univerzity v Opavě (IČ 47813059, se sídlem 
Na Rybníčku 1, 746 01 Opava) pozemek p. č. 1793/64 v kat. území Karviná-město, obec Karviná, jehož součástí je 
budova č. p. 2364 v Karviné-Mizerově (bývalá ZŠ Žižkova), včetně všech součástí a příslušenství a pozemky, p. č. 
1793/52 o výměře 435 m2, p. č. 1793/56 o výměře 2224 m2, p. č. 1793/57 o výměře 955 m2, p. č. 1793/60 o 
výměře 190 m2, p. č. 1793/61 o výměře 134 m2, p. č. 1793/62 o výměře 427 m2, p. č. 1793/63 o výměře 1181 m2, 
p. č. 1793/65 o výměře 931 m2, p. č. 1793/66 o výměře 251 m2, p. č. 1793/67 o výměře 362 m2, p. č. 1793/70 o 
výměře 502 m2, p. č. 1793/71 o výměře 581 m2, p. č. 1793/73 o výměře 1161 m2, p. č. 1793/74 o výměře 235 m2, 
p. č. 1793/53 o výměře 210 m2, p. č. 1793/58 o výměře 306 m2, p. č. 1793/59 o výměře 113 m2, p. č. 1793/72 o 
výměře 302 m2, p. č. 1793/102 o výměře 7154 m2, p. č. 1793/103 o výměře 1735 m2, p. č. 1793/105 o výměře 
6228 m2, p. č. 1793/106 o výměře 561 m2, vše v kat. území Karviná-město, obec Karviná do vlastnictví 
statutárního města Karviné,

nebo

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout nenabýt z vlastnictví Slezské univerzity v Opavě (IČ 47813059, se sídlem 
Na Rybníčku 1, 746 01 Opava) pozemek p. č. 1793/64 v kat. území Karviná-město, obec Karviná, jehož součástí je 
budova č. p. 2364 v Karviné-Mizerově (bývalá ZŠ Žižkova), včetně všech součástí a příslušenství a pozemky, p. č. 
1793/52 o výměře 435 m2, p. č. 1793/56 o výměře 2224 m2, p. č. 1793/57 o výměře 955 m2, p. č. 1793/60 o 
výměře 190 m2, p. č. 1793/61 o výměře 134 m2, p. č. 1793/62 o výměře 427 m2, p. č. 1793/63 o výměře 1181 m2, 
p. č. 1793/65 o výměře 931 m2, p. č. 1793/66 o výměře 251 m2, p. č. 1793/67 o výměře 362 m2, p. č. 1793/70 o 
výměře 502 m2, p. č. 1793/71 o výměře 581 m2, p. č. 1793/73 o výměře 1161 m2, p. č. 1793/74 o výměře 235 m2, 
p. č. 1793/53 o výměře 210 m2, p. č. 1793/58 o výměře 306 m2, p. č. 1793/59 o výměře 113 m2, p. č. 1793/72 o 
výměře 302 m2, p. č. 1793/102 o výměře 7154 m2, p. č. 1793/103 o výměře 1735 m2, p. č. 1793/105 o výměře 
6228 m2, p. č. 1793/106 o výměře 561 m2, vše v kat. území Karviná-město, obec Karviná do vlastnictví 
statutárního města Karviné.

1407 Uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu města Hasičskému 
záchrannému sboru Moravskoslezského kraje

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 
města mezi statutárním městem Karviná a Hasičským záchranným sborem Moravskoslezského kraje, IČ: 
70884561, se sídlem Výškovická 40, 700 30 Ostrava-Zábřeh, který řeší prodloužení termínu čerpání dotace na 
stanovený účel a termín pro předložení vyúčtování čerpání dotace o jeden rok, dle přílohy č. 1 k tomuto 
usnesení.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 2



1408 Návrh na provedení rozpočtových opatření

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

provést rozpočtová opatření v rozsahu uvedeném v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

1409 Uzavření nových nájemních smluv s nájemci bytového domu č. p. 1248 - 1251, ulice Mírová, 
Karviná-Nové Město

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

ukončit nájemní vztahy v bytech ve vlastnictví statutárního města Karviné s nájemci uvedenými v příloze č. 1 k 
tomuto usnesení Dohodou o zániku nájmu bytu, a to ke dni 14.11.2015.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

uzavřít nové nájemní smlouvy k bytům v majetku statutárního města Karviné dle přílohy č. 2 k tomuto usnesení, 
a to z důvodu odstranění bytového domu č. p. 1248 - 1251, ul. Mírová, Karviná-Nové Město. Nájem se sjednává na 
dobu určitou s účinností od 15.11.2015 do 14.11.2016. Výše nájemného je uvedena v evidenčním listu bytu, který je 
nedílnou součástí nájemní smlouvy.

1410 Uzavření nájemní smlouvy k obecnímu bytu v majetku statutárního města Karviné na 
základě přechodu nájmu

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

uzavřít s paní Zdeňkou Lehovcovou a panem Vladimírem Lehovcem nájemní smlouvu k obecnímu bytu č. 1 o 
velikosti 1+3 v v majetku statutárního města Karviné na základě 
přechodu nájmu. Nájem se sjednává na dobu určitou s účinností od 11.11.2015 do 30.11.2016. Výše nájemného je 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 3



uvedena v evidenčním listu bytu, který je nedílnou součástí nájemní smlouvy.

1411 Sleva na nájemném - restaurace Na Zámku, s. r. o.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

poskytnout slevu na nájemném společnosti Na Zámku, s. r. o. se sídlem Masarykovo náměstí 1/1, 733 01, 
Karviná-Fryštát, IČ 277 64 621, DIČ CZ27764621 za období od 01.06.2015 do 31.08.2015 ve výši Kč 17.367,-- 
(slovy: Sedmnácttisíctřistašedesátsedm korun českých) s DPH, což představuje výši měsíčního nájemného, a to z 
příčin uvedených v důvodové zprávě.

1412 Zřízení služebnosti - Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a. s., přeložka 
vodovodu Karviná, Karola Sliwky

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

zřídit věcné břemeno - služebnost k částem pozemků p. č. 140/3 o délce 26 bm, p. č. 140/82 o délce 13 bm, p. č. 
140/81 o délce 8 bm, to vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, ve vlastnictví statutárního města 
Karviné, jak je zakresleno v geometrickém plánu, který tvoří přílohu č. 1 k tomuto usnesení, ve prospěch 
vlastníka stavby společnosti Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a. s., se sídlem 28. října 1235/169, 
Mariánské Hory, Ostrava, IČ 45193665, spočívající v umístění přeložky vodovodu, na dobu neurčitou, za 
jednorázovou úhradu ve výši Kč 100,-- (slovy: Jednosto korun českých) navýšenou o příslušnou částku DPH 
stanovenou dle platných právních předpisů, a to z důvodu, že realizace přeložky byla vyvolána investiční činností 
statutárního města Karviné, a uzavřít s vlastníkem stavby společností Severomoravské vodovody a kanalizace 
Ostrava a. s., se sídlem 28. října 1235/169, Mariánské Hory, Ostrava, IČ 45193665, smlouvu o zřízení věcného 
břemene - služebnosti, která je přílohou č. 2 k tomuto usnesení.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 4



1413 Zřízení služebnosti - RWE GasNet, s. r. o., Čajkovského 3

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

zřídit věcné břemeno - služebnost k části pozemků p. č. 4333/3 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, 
ve vlastnictví statutárního města Karviné, jak je zakresleno v situačních snímcích, které tvoří přílohu č. 1 k tomuto 
usnesení, ve prospěch vlastníka stavby společnosti RWE GasNet, s. r. o., Klíšská 940, Ústí nad Labem, PSČ 401 
17, IČ 27295567, spočívající v umístění plynovodní přípojky, na dobu neurčitou, a to po dokončení stavby a dle 
geometrického zaměření skutečného stavu za jednorázovou úhradu, která bude stanovena dle požadavku 
vlastníka stavby ve výši Kč 250,-- (slovy: Dvěstěpadesát korun českých), navýšenou o příslušnou částku DPH 
stanovenou dle platných právních předpisů a na dobu výstavby uzavřít se společností RWE GasNet, s. r. o., 
Klíšská 940, Ústí nad Labem, PSČ 401 17, IČ 27295567 smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - 
služebnosti a související ujednání, které jsou přílohou č. 2 k tomuto usnesení. Z důvodu, že předmětný pozemek 
je v podílovém spoluvlastnictví dalších osob a slouží jako manipulační plocha o šířce cca 0,5 m kolem domů, 
úhrada za omezení užívání části pozemku p. č. 4333/3 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, nebude 
na dobu výstavby požadována.

1414 Zřízení služebnosti - ČEZ Distribuce, a. s., Burkotová

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

zřídit věcné břemeno - služebnost k částem pozemků p. č. 1889/1 a p. č. 1889/17, oba v katastrálním území 
Karviná-město, obec Karviná, ve vlastnictví statutárního města Karviné, jak je zakresleno v situačním snímku, který 
tvoří přílohu č. 1 k tomuto usnesení, ve prospěch vlastníka stavby společnosti ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem 
Teplická 874/8, Děčín IV - Podmokly, PSČ 405 02, IČ 24729035, spočívající v umístění zemního kabelového 
vedení NN, na dobu neurčitou, a to po dokončení stavby a dle geometrického zaměření skutečného stavu za 
jednorázovou úhradu, která bude stanovena dle Zásad pro nakládání s nemovitým majetkem platných v době 
uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti a související ujednání, navýšenou o příslušnou 
částku DPH stanovenou dle platných právních předpisů a na dobu výstavby uzavřít se společností ČEZ Distribuce, 
a. s., se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV - Podmokly, PSČ 405 02, IČ 24729035, smlouvu o budoucí smlouvě o 
zřízení věcného břemene - služebnosti a související ujednání, která je přílohou č. 3 k tomuto usnesení, jejíž 
součástí je povinnost vlastníka stavby platit do doby uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti 
úhradu za omezení užívání částí pozemků p. č. 1889/1 a p. č. 1889/17, oba v katastrálním území Karviná-město, 
obec Karviná, blíže vyznačené v situačním snímku, který tvoří přílohu č. 2 k tomuto usnesení, stanovenou dle 
Zásad pro nakládání s nemovitým majetkem platných v době uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
služebnosti a související ujednání, navýšenou o příslušnou částku DPH stanovenou dle platných právních předpisů.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 5



1415 Zřízení služebnosti - T-Mobile Czech Republic, a. s., Studentská

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

zřídit věcné břemeno - služebnost k částem pozemků p. č. 2447/1, 3989/1, 1113, 1105/70, 4011/1,1105/80, vše v 
katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, ve vlastnictví statutárního města Karviné, jak je zakresleno v 
situačním snímku, který tvoří přílohu č. 1 k tomuto usnesení, ve prospěch vlastníka stavby společnosti T-Mobile 
Czech Republic, a. s., Tomíčkova 2144/1, Praha, IČ 64949681, spočívající v umístění přípojky optických kabelů, na 
dobu neurčitou, a to po dokončení stavby a dle geometrického zaměření skutečného stavu za jednorázovou 
úhradu, která bude stanovena dle Zásad pro nakládání s nemovitým majetkem platných v době uzavření budoucí 
smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti a související ujednání, navýšenou o příslušnou částku DPH 
stanovenou dle platných právních předpisů a na dobu výstavby uzavřít se společností T-Mobile Czech Republic, a. 
s., Tomíčkova 2144/1, Praha, IČ 64949681, smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti 
a související ujednání, která je přílohou č. 3 k tomuto usnesení, jejíž součástí je povinnost vlastníka stavby platit 
do doby uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti úhradu za omezení užívání částí pozemků p. č. 
2447/1, 3989/1, 1113, 1105/70, 4011/1 a 1105/80, vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, blíže 
vyznačené v situačním snímku, který tvoří přílohu č. 2 k tomuto usnesení, stanovenou dle Zásad pro nakládání s 
nemovitým majetkem platných v době uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související 
ujednání, navýšenou o příslušnou částku DPH stanovenou dle platných právních předpisů.

1416 Zřízení služebnosti - Sobková Hana, Skaličková Marie, Janota Dušan, změna usnesení RM 
Karviné č. 601 ze dne 17.05.2011

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

změnit usnesení Rady města Karviné č. 601 ze dne 17.05.2011, tak že vypustila text:
„ ... blíže specifikováno v situačním snímku, který je přílohou č. 1 k usnesení, ve prospěch vlastníka pozemků p. č. 
2049/1 a p. č. 2049/3, oba v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná ...“
 
a nahradila jej textem:

 „ ...blíže vyznačeno v geometrickém plánu, který je přílohou č. 1 k tomuto usnesení, ve prospěch paní Hany 
Sobkové,   paní Marie Skaličkové, 

 a pana Dušana Janoty, 
a každého dalšího vlastníka pozemku p. č. 2049/7 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná ...“, z důvodu 
rozdělení původních pozemků p. č. 2049/3 a p. č. 2049/1, oba v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná a 
změny vlastnictví nově vzniklého pozemku p. č. 2049/7 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná.
Ostatní text usnesení zůstává beze změn.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 6



1417 Dohoda vlastníků provozně souvisejících kanalizací - SSKA-Stavební společnost Karviná, 
a. s. 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít se společností SSKA-Stavební společnost Karviná, a. s., se sídlem Bohumínská 1878/6, Nové Město, 735 
06 Karviná, IČ 483 93 835, Dohodu vlastníků provozně souvisejících kanalizací, která je přílohou č. 1 tohoto 
usnesení. 

1418 Zajištění zimní údržby místních komunikací na území města Karviné pro období 2015/2016

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 354/2015/RM
Určeno: vedoucí OM
Termín: 2016-03-31

schválila

plán zimní údržby místních komunikací na území města Karviné pro období 2015/2016, dle přílohy č. 1 k tomuto 
usnesení.

1419 Přijetí daru

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 355/2015/RM
Určeno: vedoucí OM
Termín: 2015-11-04

rozhodla

uzavřít darovací smlouvu, jejímž předmětem je darování 1 ks psí boudy v celkové hodnotě daru Kč 2.590,-- (slovy: 
Dvatisícepětsetdevadesát korun českých) od paní Alice Jezerčákové,  do 
majetku statutárního města Karviné za účelem dovybavení útulku pro psy v Karviné-Lázních Darkově a podporu 
konkrétního psa v útulku.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 7



1420 Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě - SW Kosmos s. r. o.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít se společností SW Kosmos s. r. o., IČ 281 46 166, DIČ CZ28146166, se sídlem Žižkova 1799/2a, Mizerov, 
734 01 Karviná Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě (systémové číslo 9021799021) ze dne 01.06.2015 (nově 
evidováno pod č. MMK/SML/1503/2015) ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

1421 Rekonstrukce a modernizace sportovního areálu, Městský stadion v Karviné-Ráji - SO.03, 
SO.04, SO.10 - vícepráce 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

vyzvat zhotovitele stavby pod názvem „Rekonstrukce a modernizace sportovního areálu, Městský stadion v Karviné 
- Ráji – SO.03, SO.04, SO.10“ (stavba 1) společnosti AWT Rekultivace a. s., Dělnická 884/41, 735 64 
Havířov-Prostřední Suchá, IČ 47676175 a STAMONT – POZEMNÍ STAVITELSTVÍ s. r. o., Mostárenská 1140/48, 
703 00 Ostrava-Vítkovice, IČ 64617874 jakožto společníků společnosti bez právní subjektivity „Stadion Karviná I“, 
se sídlem Dělnická 884/41, 735 64 Havířov-Prostřední Suchá k nacenění rozpočtu víceprací, a to na základě 
soupisu stavebních víceprací, který je přílohou č. 1 tohoto usnesení.

1422 Poskytnutí sponzorského daru Gymnáziu, Karviná, příspěvkové organizaci

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

poskytnout sponzorský dar ve výši Kč 5.000,-- (slovy: Pěttisíc korun českých) Gymnáziu, Karviná, příspěvkové 
organizaci, IČ 623 31 795, se sídlem Mírová 1442, 735 06 Karviná-Nové Město, dle přílohy č. 1 k tomuto 
usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 8



rozhodla

uzavřít Darovací smlouvu o poskytnutí sponzorského daru Gymnáziu, Karviná, příspěvkové organizaci, IČ 623 31 
795, se sídlem Mírová 1442, 735 06 Karviná-Nové Město, ve výši Kč 5.000,-- (slovy: Pěttisíc korun českých), dle 
přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

1423 Záměr realizovat projekt Digitální povodňový plán statutárního města Karviné a digitální 
povodňový plán ORP Karviná

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 356/2015/RM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2015-11-13

rozhodla

předložit žádost o dotaci na projekt „Digitální povodňový plán statutárního města Karviné a digitální povodňový plán 
ORP Karviná“ do výzvy č. 4 Operačního programu Životní prostředí 2014-2020, prioritní osa 1: Zlepšování kvality 
vody a snižování rizika povodní, specifický cíl 1.4: Podpořit preventivní protipovodňová opatření, podporovaná 
aktivita 1.4.3: Budování a rozšíření varovných, hlásných, předpovědních a výstražných systémů na lokální úrovni, 
digitální povodňové plány.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

schválila

předfinancování projektu „Digitální povodňový plán statutárního města Karviné a digitální povodňový plán ORP 
Karviná“ z rozpočtu statutárního města Karviné ve výši celkových nákladů projektu.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

schválila

spolufinancování projektu „Digitální povodňový plán statutárního města Karviné a digitální povodňový plán ORP 
Karviná“ z rozpočtu statutárního města Karviné v minimální výši 15 % z celkových způsobilých výdajů projektu a 
veškerých nezpůsobilých výdajů projektu.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 9



1424 Změna usnesení RM Karviné č. 1341 ze dne 07.10.2015 - uzavření smlouvy o poskytnutí 
dotace z rozpočtu Regionální rady na projekt Business gate

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

změnit usnesení Rady města Karviné č. 1341 ze dne 07.10.2015 tak, že původní příloha č. 1 k usnesení se 
nahrazuje novou přílohou č. 1 k tomuto usnesení. Ostatní text usnesení zůstává nedotčen.

1425 Návrh na poskytnutí dotace z Fondu primátora města Karviné základním školám v Karviné 
na volnočasové aktivity pro školní rok 2015/2016

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 357/2015/RM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2015-11-30

rozhodla

poskytnout účelovou dotaci z Fondu primátora města Karviné jednotlivým příspěvkovým organizacím - základním 
školám v Karviné, zřízeným statutárním městem Karviná, na volnočasové aktvity pro školní rok 2015/2016, dle 
přílohy č. 1 k usnesení, a uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace mezi statutárním městem Karviná a jednotlivými 
příspěvkovými organizacemi - základními školami v Karviné (poř. č. 1 - 12), dle přílohy č. 2 k tomuto usnesení.

1426 Návrh Územního plánu Chotěbuz, Návrh změny č. 1 Územního plánu Havířov, Návrh zprávy 
o uplatňování územního plánu Albrechtice a současně projednání návrhu zadání Změny č. 
1 územního plánu Albrechtice

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. p) zákona č. 128/2006 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

schválila

ve smyslu ustanovení § 6 odst. 6 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, neuplatnit jako sousední obec žádné připomínky k návrhu 
Územního plánu Chotěbuz.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. p) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 10



předpisů,

schválila

ve smyslu ustanovení § 6 odst. 6 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, neuplatnit jako sousední obec žádné připomínky k návrhu změny 
č. 1 Územního plánu Havířov.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. p) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

schválila

ve smyslu ustanovení § 6 odst. 6 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, neuplatnit jako sousední obec žádné podněty k Návrhu zprávy o 
uplatňování územního plánu Albrechtice a současně k návrhu zadání Změny č. 1 územního plánu Albrechtice.

1427 Projekt Cesta k městu II - udržitelnost - uzavření smluv o poskytnutí účelové neinvestiční 
dotace

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 358/2015/RM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2015-11-30

rozhodla

uzavřít Smlouvu o poskytnutí účelové neinvestiční dotace mezi statutárním městem Karviná
a Katarzynou Gattnar, narozenou  733 01, na realizaci 
předloženého projektu „Kumkumbatia – mateřské objetí z Česka dětem v Tanzánii“ v rámci udržitelnosti projektu 
Cesta k městu II ve výši Kč 20.000,-- (slovy: Dvacettisíc korun českých). Účelem této dotace je úhrada způsobilých 
výdajů projektu, kterými jsou: režijní náklady projektu (ochranné pomůcky, čisticí prostředky, výtvarné potřeby, 
propagace, pronájem a občerstvení), materiál pro realizaci workshopu „Kujitia“ (umělecké a výtvarné potřeby) a 
realizace schváleného projektu v plném rozsahu v období od 22.10.2015 do 31.12.2015. Příjemce je povinen ve 
lhůtě do 20 kalendářních dnů od ukončení projektu předložit závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 359/2015/RM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2015-11-30

rozhodla

uzavřít Smlouvu o poskytnutí účelové neinvestiční dotace mezi statutárním městem Karviná
a Terezou Bucharovou, narozenou  na realizaci 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 11



předloženého projektu „LIDSKÁ PRÁVA NEFORMÁLNĚ“ v rámci udržitelnosti projektu Cesta k městu II ve výši Kč 
10.000,-- (slovy: Desetitisíc korun českých). Účelem této dotace je úhrada způsobilých výdajů projektu, kterými 
jsou: strava účastníků víkendového školení v rozsahu Kč 400,-- (slovy: Čtyřista korun českých) na osobu 
(předpoklad 20 osob), cestovné odborných hostů víkendového školení do výše jízdného 2. třídy hromadné dopravy 
a realizace schváleného projektu v plném rozsahu v období od 10.10.2015 do 31.12.2015. Příjemce je povinen ve 
lhůtě do 20 kalendářních dnů od ukončení projektu předložit závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace.

1428 Udělení souhlasu obce pro pana Kučeru Marcela

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 31.05.2016 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt Kučeru Marcela, 

 který užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - MAJÁČEK, Cihelní 1688/49a, Karviná-Nové 
Město, provozovatel Silesia Group s.r.o., se sídlem Karviná-Ráj, V Aleji 759/24, odpovědné osoby Tomáš Bischoft a 
Michael Pawlik, IČ: 02910632, z důvodů celkových sociálních a majetkových poměrů této osoby a s ohledem na 
skutečnost, že tato osoba je občanem města Karviné.

1429 Udělení souhlasu obce pro pana Puczoka Pavla

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

neudělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní pracoviště Karviná, určil za 
osobu užívající byt Puczoka Pavla,  který užívá za 
účelem bydlení ubytovací zařízení - SW KOSMOS s.r.o., se sídlem Karviná-Mizerov, Žižkova 1799/2, 
zastoupeného RNDr. Ing. Bohuslavem Rychtarem, IČ 281 46 166, z důvodů objektivního posouzení celkových 
sociálních poměrů této osoby a s ohledem na provedené šetření.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 12



1430 Udělení souhlasu obce pro pana Geršla Marcela

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 31.05.2016 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt Geršla Marcela, , 
Karola Śliwky 49/8b, který užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - SW KOSMOS s.r.o., se sídlem 
Karviná-Mizerov, Žižkova 1799/2, zastoupeného RNDr. Ing. Bohuslavem Rychtarem, IČ 281 46 166, z důvodů 
celkových sociálních a majetkových poměrů této osoby a s ohledem na skutečnost, že tato osoba je občanem 
města Karviné.

1431 Udělení souhlasu obce pro pana Pavlusíka Zdeňka

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 31.05.2016 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt Pavlusíka Zdeňka,  

 který užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - SW KOSMOS s.r.o., se sídlem 
Karviná-Mizerov, Žižkova 1799/2, zastoupeného RNDr. Ing. Bohuslavem Rychtarem, IČ 281 46 166, z důvodů 
celkových sociálních a majetkových poměrů této osoby a s ohledem na skutečnost, že tato osoba je občanem 
města Karviné.

1432 Udělení souhlasu obce pro paní Tomaníkovou Alici

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 31.05.2016 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt Tomaníkovou Alici, 

 která užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - SW KOSMOS s.r.o., se sídlem 
Karviná-Mizerov, Žižkova 1799/2, zastoupeného RNDr. Ing. Bohuslavem Rychtarem, IČ 281 46 166, z důvodů 
celkových sociálních a majetkových poměrů této osoby a s ohledem na skutečnost, že tato osoba je občanem 
města Karviné.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 13



1433 Udělení souhlasu obce pro paní Tučníkovou Ludmilu

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 31.05.2016 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt Tučníkovou Ludmilu, 

 která užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - MAJÁČEK, Cihelní 1688/49a, 
Karviná-Nové Město, provozovatel Silesia Group s.r.o., se sídlem Karviná-Ráj, V Aleji 759/24, odpovědné osoby 
Tomáš Bischoft a Michael Pawlik, IČ: 029 10 632, z důvodů celkových sociálních a majetkových poměrů této osoby 
a s ohledem na skutečnost, že tato osoba je občanem města Karviné.

1434 Udělení souhlasu obce pro pana Belka Jozefa

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

neudělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní pracoviště Karviná, určil za 
osobu užívající byt Belka Jozefa,  který 
užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - ubytovací středisko PŘEDVOJ, nám. Budovatelů 1306/29, 
Karviná-Nové Město, provozovatel HDP Group s.r.o., se sídlem Ostrava-Moravská Ostrava, Sokolská třída 
1615/50, zastoupeného Tomášem Pazdziorou, IČ 278 36 681, z důvodů objektivního posouzení celkových 
sociálních poměrů této osoby a s ohledem na provedené šetření.

1435 Udělení souhlasu obce pro pana Beneše Jana

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

neudělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 14



předpisů, souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní pracoviště Karviná, určil za 
osobu užívající byt Beneše Jana,  který užívá za 
účelem bydlení ubytovací zařízení - SW KOSMOS s.r.o., se sídlem Karviná-Mizerov, Žižkova 1799/2, 
zastoupeného RNDr. Ing. Bohuslavem Rychtarem, IČ 281 46 166, z důvodů objektivního posouzení celkových 
sociálních poměrů této osoby a s ohledem na provedené šetření.

1436 Udělení souhlasu obce pro pana Mariančíka Davida

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

neudělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní pracoviště Karviná, určil za 
osobu užívající byt Mariančíka Davida,  který užívá za 
účelem bydlení ubytovací zařízení - MAŠINKA, Karviná-Fryštát, Nádražní 695/7, provozovatel Andrej Kosť, 
Nádražní 695/7, IČO 461 23 059, s ohledem na skutečnost, že tato osoba není občanem města Karviné a dle ust. 
§ 35 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, obec v samostatné působnosti ve svém 
územním obvodu pečuje v souladu s místními předpoklady a s místními zvyklostmi o vytváření podmínek pro 
uspokojování potřeb svých občanů.

1437 Udělení souhlasu obce pro pana Stanisze Jiřího

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 31.05.2016 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt Stanisze Jiřího, 

který užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - ubytovací středisko PŘEDVOJ, nám. 
Budovatelů 1306/29, Karviná-Nové Město, provozovatel HDP Group s.r.o., se sídlem Ostrava-Moravská Ostrava, 
Sokolská třída 1615/50, zastoupeného Tomášem Pazdziorou, IČ 278 36 681, z důvodů celkových sociálních a 
majetkových poměrů této osoby a s ohledem na skutečnost, že tato osoba je občanem města Karviné.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 15



1438 Udělení souhlasu obce pro pana Suchého Jaroslava

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

neudělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní pracoviště Karviná, určil za 
osobu užívající byt Suchého Jaroslava, 
který užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - ubytovací středisko PŘEDVOJ, nám. Budovatelů 1306/29, 
Karviná-Nové Město, provozovatel HDP Group s.r.o., se sídlem Ostrava-Moravská Ostrava, Sokolská třída 
1615/50, zastoupeného Tomášem Pazdziorou, IČ 278 36 681, z důvodů objektivního posouzení celkových 
sociálních poměrů této osoby a s ohledem na provedené šetření.

1439 Udělení souhlasu obce pro pana Szaba Davida

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

neudělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní pracoviště Karviná, určil za 
osobu užívající byt Szaba Davida,  který 
užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - MAŠINKA, Karviná-Fryštát, Nádražní 695/7, provozovatel Andrej Kosť, 
Nádražní 695/7, IČO 461 23 059, IČ 281 46 166, z důvodů objektivního posouzení celkových sociálních poměrů 
této osoby a s ohledem na provedené šetření.

1440 Udělení souhlasu obce pro pana Tumpacha Jaroslava

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 31.05.2016 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt Tumpacha Jaroslava, 

, který užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - CARBOKOV s.r.o. Rudé Armády 1950, 
Karviná-Hranice, provozovatel CARBOKOV s.r.o., se sídlem Karviná Fryštát, Svatopluka Čecha 27/640, 
odpovědná osoba Dagmar Konvičná, IČO 258 531 80, z důvodů celkových sociálních a majetkových poměrů této 
osoby a s ohledem na skutečnost, že tato osoba je občanem města Karviné.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 16



1441 Udělení souhlasu obce pro paní Bělákovou Věru

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 31.05.2016 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt Bělákovou Věru,  

 která užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - hotel KAKTUS, nám. Budovatelů 1339/27a, 
Karviná-Nové Město, provozovatel Renáta Gančarčíková, se sídlem Karviná-Mizerov, Potoční 1447/3, IČO: 655 01 
306, z důvodů celkových sociálních a majetkových poměrů této osoby a s ohledem na skutečnost, že tato osoba je 
občanem města Karviné.

1442 Udělení souhlasu obce pro paní Priessnitzovou Kateřinu

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

neudělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní pracoviště Karviná, určil za 
osobu užívající byt Priessnitzovou Kateřinu, 
která užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - MAJÁČEK, Cihelní 1688/49a, Karviná-Nové Město, provozovatel 
Silesia Group s.r.o., se sídlem Karviná-Ráj, V Aleji 759/24, odpovědné osoby Tomáš Bischoft a Michael Pawlik, IČ: 
029 10 632, z důvodů objektivního posouzení celkových sociálních poměrů této osoby a s ohledem na provedené 
šetření.

1443 Udělení souhlasu obce pro pana Rakučáka Petera

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 17



předpisů, na dobu určitou do 31.05.2016 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt Rakučáka Petera, 

 který užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - SW KOSMOS Karviná-Mizerov, Žižkova 
1799/2a, provozovatel SW Kosmos, s.r.o., se sídlem Žižkova 1799/2a, Karviná-Mizerov, zastoupeného RNDr. Ing. 
Bohuslavem Rychtarem, IČ 28146166, z důvodů celkových sociálních a majetkových poměrů této osoby a s 
ohledem na skutečnost, že tato osoba je občanem města Karviné.

1444 Udělení souhlasu obce pro pana Tancoše Arnošta

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 31.05.2016 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt Tancoše Arnošta,  

, který užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - hotel KAKTUS, nám. Budovatelů 
1339/27a, Karviná-Nové Město, provozovatel Renáta Gančarčíková, se sídlem Karviná-Mizerov, Potoční 1447/3, 
IČO 655 01 306, z důvodů celkových sociálních a majetkových poměrů této osoby a s ohledem na skutečnost, že 
tato osoba je občanem města Karviné.

1445 Udělení souhlasu obce pro pana Baža Dušana

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

neudělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní pracoviště Karviná, určil za 
osobu užívající byt Baža Dušana,  který 
užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - MAŠINKA, Karviná-Fryštát, Nádražní 695/7, provozovatel Andrej Kosť, 
Nádražní 695/7, IČO 461 23 059, z důvodů objektivního posouzení celkových sociálních poměrů této osoby a s 
ohledem na provedené šetření.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 18



1446 Udělení souhlasu obce pro pana Beinsteina Roberta

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 31.05.2016 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt Beinsteina Roberta, 

který užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - MAJÁČEK, Cihelní 1688/49a, 
Karviná-Nové Město, provozovatel Silesia Group s.r.o., se sídlem Karviná-Ráj, V Aleji 759/24, odpovědné osoby 
Tomáš Bischoft a Michael Pawlik, IČ: 029 10 632, z důvodů celkových sociálních a majetkových poměrů této osoby 
a s ohledem na skutečnost, že tato osoba je občanem města Karviné.

1447 Udělení souhlasu obce pro paní Mikulovou Květoslavu

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

neudělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní pracoviště Karviná, určil za 
osobu užívající byt Mikulovou Květoslavu,  která 
užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - hotel KAKTUS, nám. Budovatelů 1339/27a, Karviná-Nové Město, 
provozovatel Renáta Gančarčíková, se sídlem Karviná-Mizerov, Potoční 1447/3, IČO 655 01 306, z důvodů 
objektivního posouzení celkových sociálních poměrů této osoby a s ohledem na provedené šetření.

1448 Udělení souhlasu obce pro pana Blinku Josefa

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

neudělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní pracoviště Karviná, určil za 
osobu užívající byt Blinku Josefa, , který 
užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - SW KOSMOS s.r.o., se sídlem Karviná-Mizerov, Žižkova 1799/2, 
zastoupeného RNDr. Ing. Bohuslavem Rychtarem, IČ 281 46 166, z důvodů objektivního posouzení celkových 
sociálních poměrů této osoby a s ohledem na provedené šetření.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 19



1449 Udělení souhlasu obce pro pana Zigu Jaroslava

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

stáhnout materiál z programu 23. schůze RM Karviné konané dne 04.11.2015.

1450 Udělení souhlasu obce pro pana Minárika Milana

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 31.05.2016 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt Minárika Milana, 

 který užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - SW KOSMOS s.r.o., se sídlem 
Karviná-Mizerov, Žižkova 1799/2, zastoupeného RNDr. Ing. Bohuslavem Rychtarem, IČ 28146166, z důvodů 
celkových sociálních a majetkových poměrů této osoby a s ohledem na skutečnost, že tato osoba je občanem 
města Karviné.

1451 Udělení souhlasu obce pro paní Rosenbergerovou Naděždu

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 31.05.2016 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt Rosenbergerovou Naděždu, 

 která užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - PŘEDVOJ, nám. Budovatelů 
1306/29, Karviná-Nové Město, provozovatel HDP Group s.r.o., se sídlem Ostrava-Moravská Ostrava, Sokolská 
třída 1615/50, zastoupeného Tomášem Pazdziorou, IČO 27836681, z důvodů celkových sociálních a majetkových 
poměrů této osoby a s ohledem na skutečnost, že tato osoba je občanem města Karviné.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 20



1452 Udělení souhlasu obce pro pana Radu Miroslava

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 31.05.2016 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt Radu Miroslava, 

 který užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - CARBOKOV s.r.o. Rudé Armády 1950, 
Karviná-Hranice, provozovatel CARBOKOV s.r.o., se sídlem Karviná Fryštát, Svatopluka Čecha 27/640, 
odpovědná osoba Dagmar Konvičná, IČO 258 531 80, z důvodů celkových sociálních a majetkových poměrů této 
osoby a s ohledem na skutečnost, že tato osoba je občanem města Karviné.

1453 Udělení souhlasu obce pro pana Brablíka Radka

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 31.05.2016 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt Brablíka Radka, 

 a další společně posuzovanou osobu Brablíka Martina, 
 které užívají za účelem bydlení ubytovací zařízení – ubytovací středisko 

PŘEDVOJ, nám. Budovatelů 1306/29, Karviná-Nové Město, provozovatel HDP Group s.r.o., se sídlem 
Ostrava-Moravská Ostrava, Sokolská třída 1615/50, zastoupeného Tomášem Pazdziorou, IČ 278 36 681, z důvodů 
celkových sociálních a majetkových poměrů těchto osob a s ohledem na skutečnost, že tyto osoby jsou občany 
města Karviné.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 21



1454 Udělení souhlasu obce pro pana Buku Rudolfa

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 31.05.2016 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt Buku Rudolfa, 

a další společně posuzovanou osobu Bukovou Renátu, 
, které užívají za účelem bydlení ubytovací zařízení – ubytovací středisko PŘEDVOJ, nám. 

Budovatelů 1306/29, Karviná-Nové Město, provozovatel HDP Group s.r.o., se sídlem Ostrava-Moravská Ostrava, 
Sokolská třída 1615/50, zastoupeného Tomášem Pazdziorou, IČ 278 36 681, z důvodů celkových sociálních a 
majetkových poměrů těchto osob a s ohledem na skutečnost, že tyto osoby jsou občany města Karviné.

1455 Udělení souhlasu obce pro paní Roháčovou Andreu

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 31.05.2016 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt Roháčovou Andreu,  zastoupenou: Statutárním 
městem Karviná,  která užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení 
SW KOSMOS s.r.o., se sídlem Karviná-Mizerov, Žižkova 1799/2, zastoupeného RNDr. Ing. Bohuslavem 
Rychtarem,IČ 281 46 166, z důvodů celkových sociálních a majetkových poměrů této osoby a s ohledem na 
skutečnost, že tato osoba je občanem města Karviné.

1456 Udělení souhlasu obce pro pana Podstreleného Antona

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

neudělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní pracoviště Karviná, určil za 
osobu užívající byt Podstreleného Antona, který 
užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - ubytovna PALACKÉHO, Palackého 606/7, Karviná-Nové Město, 
provozovatel Social Reality, s.r.o., se sídlem Karviná-Nové Město, Palackého 606/7, odpovědné osoby Tomáš 
Bischoft a Michael Pawlik, IČO: 016 74 579, z důvodů objektivního posouzení celkových sociálních poměrů této 
osoby a s ohledem na provedené šetření.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 22



1457 Udělení souhlasu obce pro pana Moravce Libora

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

neudělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní pracoviště Karviná, určil za 
osobu užívající byt Moravce Libora,  který užívá za 
účelem bydlení ubytovací zařízení - SW KOSMOS s.r.o., se sídlem Karviná-Mizerov, Žižkova 1799/2, 
zastoupeného RNDr. Ing. Bohuslavem Rychtarem, IČ 281 46 166, z důvodů objektivního posouzení celkových 
sociálních poměrů této osoby a s ohledem na provedené šetření.

1458 Udělení souhlasu obce pro paní Moravcovou Zdeňku

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 31.05.2016 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt Moravcovou Zdeňku, 

 která užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - SW KOSMOS s.r.o., se sídlem 
Karviná-Mizerov, Žižkova 1799/2, zastoupeného RNDr. Ing. Bohuslavem Rychtarem, IČ 281 46 166, z důvodů 
celkových sociálních a majetkových poměrů této osoby a s ohledem na skutečnost, že tato osoba je občanem 
města Karviné.

1459 Udělení souhlasu obce pro pana Kvaka Ĺubomíra

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 23



předpisů, na dobu určitou do 31.05.2016 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt Kvaka Ĺubomíra, 

a další společně posuzovanou osobu Buzkovou Annu,  
které užívají za účelem bydlení ubytovací zařízení - SW KOSMOS s.r.o., se 

sídlem Karviná-Mizerov, Žižkova 1799/2, zastoupeného RNDr. Ing. Bohuslavem Rychtarem, IČ 281 46 166, z 
důvodů celkových sociálních a majetkových poměrů těchto osob a s ohledem na skutečnost, že tyto osoby jsou 
občany města Karviné.

1460 Udělení souhlasu obce pro pana Poláka Milana

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

neudělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní pracoviště Karviná, určil za 
osobu užívající byt Poláka Milana, , který užívá za 
účelem bydlení ubytovací zařízení - hotel KAKTUS, nám. Budovatelů 1339/27a, Karviná-Nové Město, provozovatel 
Renáta Gančarčíková, se sídlem Karviná-Mizerov, Potoční 1447/3, IČO 655 01 306, jelikož se pan Polák Milan 
přes opakované výzvy nedostavil k osvědčení skutečností rozhodných k posouzení žádosti o souhlas obce a tudíž 
nebylo možno objektivně posoudit žádost ÚP ČR ve věci udělení souhlasu obce.

1461 Udělení souhlasu obce pro pana Hlawiczku Radka

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

neudělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní pracoviště Karviná, určil za 
osobu užívající byt Hlawiczku Radka,  který užívá za 
účelem bydlení ubytovací zařízení - SW KOSMOS s.r.o., se sídlem Karviná-Mizerov, Žižkova 1799/2, 
zastoupeného RNDr. Ing. Bohuslavem Rychtarem, IČ 281 46 166, z důvodů objektivního posouzení celkových 
sociálních poměrů této osoby a s ohledem na provedené šetření.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 24



1462 Udělení souhlasu obce pro pana Sopóciho Petra

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 31.05.2016 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt Sopóciho Petra, 

 který užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - CARBOKOV s.r.o. Rudé Armády 1950, 
Karviná-Hranice, provozovatel CARBOKOV s.r.o., se sídlem Karviná Fryštát, Svatopluka Čecha 27/640, 
odpovědná osoba Dagmar Konvičná, IČO 258 531 80, z důvodů celkových sociálních a majetkových poměrů této 
osoby a s ohledem na skutečnost, že tato osoba je občanem města Karviné.

1463 Udělení souhlasu obce pro pana Pagorka Jana

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 31.05.2016 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt Pagorka Jana, 

 který užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - SW KOSMOS s.r.o., se sídlem 
Karviná-Mizerov, Žižkova 1799/2, zastoupeného RNDr. Ing. Bohuslavem Rychtarem, IČ 281 46 166, z důvodů 
celkových sociálních a majetkových poměrů této osoby a s ohledem na skutečnost, že tato osoba je občanem 
města Karviné.

1464 Udělení souhlasu obce pro pana Polakoviče Pavla

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 31.05.2016 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt Polakoviče Pavla, 

 který užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - hotel KAKTUS, nám. Budovatelů 
1339/27a, Karviná-Nové Město, provozovatel Renáta Gančarčíková, se sídlem Karviná-Mizerov, Potoční 1447/3, 
IČO: 655 01 306, z důvodů celkových sociálních a majetkových poměrů této osoby a s ohledem na skutečnost, že 
tato osoba je občanem města Karviné.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 25



1465 Udělení souhlasu obce pro pana Ráce Ernesta

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit v souladu s ust. § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů, na dobu určitou do 31.05.2016 souhlas s tím, aby Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, kontaktní 
pracoviště Karviná, určil za osobu užívající byt Ráce Ernesta,  

který užívá za účelem bydlení ubytovací zařízení - ubytovna PŘEDVOJ, nám. Budovatelů 
1306/29, Karviná-Nové Město, provozovatel HDP Group s.r.o., se sídlem Ostrava-Moravská Ostrava, Sokolská 
třída 1615/50, zastoupeného Tomášem Pazdziorou, IČO 278 36 681, z důvodů celkových sociálních a majetkových 
poměrů této osoby a s ohledem na skutečnost, že tato osoba je občanem města Karviné.

1466 Přijetí neinvestiční dotace

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

přijmout účelovou neinvestiční dotaci z rozpočtu Moravskoslezského kraje, 28. října 117, 702 18 Ostrava pro rok 
2015 na zabezpečení akceschopnosti jednotek sboru dobrovolných hasičů zřízených statutárním městem Karviná 
v souladu s podmínkami Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje v celkové výši Kč 
4.400,-- (slovy: Čtyřitisícečtyřista korun českých). 

1467 Úprava platového výměru ředitelce příspěvkové organizace Sociální služby Karviná Mgr. 
Blance Dadokové

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

vzala na vědomí

stanovení platového výměru ředitelce příspěvkové organizace Sociální služby Karviná Mgr. Blance Dadokové z 
důvodu novely právních předpisů, kterými se řídí odměňování zaměstnanců ve veřejných službách a správě, a to s 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 26



účinností od 01.11.2015 dle důvodové zprávy.

1468 Platové výměry ředitelů příspěvkových organizací zřízených statutárním městem Karviná

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, v souladu s nařízením vlády č. 564/2006 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách 
a správě, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se Zásadami pro stanovení tarifního platu, výše příplatku za 
vedení, osobního příplatku, zvláštního příplatku a odměn ředitelům příspěvkových organizací zřízených statutárním 
městem Karviná,

vzala na vědomí

platové výměry ředitelů příspěvkových organizací zřízených statutárním městem Karviná, ve správě Odboru 
rozvoje, a to ve výši uvedené v důvodové zprávě materiálu.

z pov. Ing. Jan Wolf, v. r. z pov. Karel Wiewiórka, v. r. 
..........................................................................
Tomáš Hanzel
primátor

............................................................................
Ing. Jan Wolf
náměstek primátora

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 27





Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 2 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 


D O D A T E K   č. 1 


ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu města č. MMK/SML/114/2015 


(dále jen Smlouva) 


 


I. 
SMLUVNÍ STRANY 


 
 
Poskytovatel: statutární město Karviná 
Zastoupen:  primátorem města panem Tomášem Hanzlem 
Sídlo:   Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
IČ:   00297534 
DIČ:   CZ00297534 
Číslo účtu: 27-1721542349/0800 vedený u České spořitelny a.s., pobočka Karviná-


Fryštát 
(dále jen „poskytovatel“) 
  
a 
 
Příjemce:  Česká republika - Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje 
Zastoupen:  plk. Ing. Zdeňkem Nytrou, krajským ředitelem 
Sídlo:   Výškovická 40, 700 30 Ostrava-Zábřeh 
IČ:   70884561 
DIČ:   není plátce DPH 
Číslo účtu:  19-1933881/0710 vedený u České národní banky, pobočka Ostrava 
(dále jen “příjemce“) 
 
 
 


II. 
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 


 


Poskytovatel dotace posoudil žádost příjemce o změnu termínu čerpání dotace a změnu 


termínu pro předložení vyúčtování dle ustanovení čl. V Smlouvy na základě žádosti příjemce. 


 


 


III. 
PŘEDMĚT DODATKU 


 


1. Předmětem tohoto dodatku je změna termínu čerpání dotace na účel stanovený  
ve smlouvě a změna termínu pro předložení vyúčtování této dotace o 1 rok.  


2. Termín pro čerpání dotace na účel stanovený v čl. IV dle čl. V., bodu 2 Smlouvy je nově 
stanoven do 19.12.2016 a termín pro předložení vyúčtování této dotace dle č. V., bodu 4, 
písm. e) Smlouvy, je nově stanoven do 31.01.2017.  


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1407







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 2 
 
 


 


 
IV. 


ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 


1. Tento dodatek je podepsán ve dvou vyhotoveních, z nichž každý má platnost originálu. 
Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 


 
2. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci 


smluvních stran, přičemž rozhodující je datum podpisu pozdějšího. 
 


3. Právní vztahy tímto dodatkem neupravené se řídí ustanoveními občanského zákoníku. 
 


4. Tímto dodatkem nedotčené ustanovení smlouvy zůstávají v platnosti a nemění se. 
 


5. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:    


 


Zastupitelstvo města Karviné rozhodlo uzavřít tento dodatek na své schůzi konané dne 
………..         usnesením č.  …………  . 


 
 


 


 


Za poskytovatele     Za příjemce 


V Karviné ……………………    V Ostravě …………………… 


 


 


 


 


 ……………………………… ……………………………… 


 Tomáš Hanzel plk. Ing. Zdeněk Nytra 


 primátor města Karviné krajský ředitel 


 


 












Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


Návrh na provedení rozpočtových opatření
údaje v Kč


zdroje výdaje


3 000 000,00


3 000 000,00


-11 985 000,00


11 985 000,00


48 000,00


48 000,00


3 167 930,00


2 364 127,00


803 803,00


2 395 000,00


1 787 314,00


607 686,00


-90 000,00


90 000,00


-1 787 314,00


-607 686,00


2 395 000,00


500,00


500,00


1 000,00


1 000,00


Odbor sociální - sociálně-právní ochrana dětí


Přesun prostředků ve výši zapojené dotace na výkon sociální práce.


Odbor organizační - soc. a zdrav. pojištění zaměstnanců


Odbor ekonomický - finanční vypořádání


Odbor organizační - mzdové výdaje zaměstnanců


Odbor organizační - mzdové výdaje zaměstnanců


Zapojení dotace na pokrytí výdajů na činnosti vykonávané obcí s rozšířenou působností v agendě sociálně-právní 


ochrany dětí, které vznikly v roce 2014 a které převyšují dotaci poskytnutou v roce 2014 (ÚZ 13011).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Odbor organizační - mzdové výdaje zaměstnanců


Odbor organizační - soc. a zdrav. pojištění zaměstnanců


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor organizační - provozní výdaje


Odbor organizační - investice


Zapojení finančního daru od společnosti OKD, a.s. na kulturní, sociální a sportovní projekty.


Nedaňové příjmy - přijaté finanční dary


Odbor rozvoje - Fond primátora města Karviné


Zapojení státního příspěvku na výkon pěstounské péče na pokrytí nákladů vynakládaných na zajišťování pomoci 


osobám pečujícím, osobám v evidenci nebo svěřeným dětem a na provádění dohledu nad pěstounskou péčí 


(ÚZ 13010).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


text


Zapojení daru od Radima Siudy na zajištění "7. ročníku střelecké soutěže" v rámci činnosti Městské 


policie Karviná.


Nedaňové příjmy - přijaté finanční dary


Zapojení daru od Tomáše Kováříka na zajištění "7. ročníku střelecké soutěže" v rámci činnosti Městské 


policie Karviná.


Nedaňové příjmy - přijaté finanční dary


Městská policie - provozní výdaje


Městská policie - provozní výdaje


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor ekonomický - finanční vypořádání


Odbor ekonomický - návratné finanční výpomoci


Zapojení neinvestiční účelové dotace na výkon sociální práce (ÚZ 13015).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Odbor organizační - soc. a zdrav. pojištění zaměstnanců


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 2



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1408







Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


zdroje výdaje


1 500,00


1 500,00


-68 000,00


50 000,00


18 000,00


8 613 930,00 8 613 930,00


text


Celková výše navržených rozpočtových úprav


Městská policie - soc. a zdrav. pojištění


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Městská policie - prevence kriminality


Městská policie - mzdové výdaje


Zapojení daru od společnosti HDP SECURITY SERVIS s.r.o. na zajištění "7. ročníku střelecké soutěže" v rámci 


činnosti Městské policie Karviná.


Nedaňové příjmy - přijaté finanční dary


Městská policie - provozní výdaje


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 2 / 2



korzonkova

Textový rámeček












Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


,


Petr Urbančík, ,


Ivana Urbančíková,  


,


Jiří Feik, ,


Danuše Feiková, 


,


,


Andrej Bubenčík, ,


Alena Bubenčíková, 


,


,


,
Zdenek Ádám, 


Veronika Serišová, 


Svatopluk Kiedroň, 


Ukončení nájemních smluv


Petr Krystyan, 


Julia Fogašová, 


Lydie Smorongová, 


Jméno a příjmení, rok nar. Adresa


Daša Svýbová, 


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 1



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1409












Příloha
Příloha č. 2 k usnesení


Velikost 


bytu


Andrej Bubenčík,                     


                       


standard (bývalá II. kategorie),                                                       
1+2


                       


standard (bývalá II. kategorie),                                                       
1+2


Julia Fogašová,                     
                       


standard (bývalá II. kategorie),                                                       
1+2


                       


standard (bývalá II. kategorie),                                                       
Daša Svýbová,                     


Nově uzavřené nájemní smlouvy


Petr Krystyan,                     
                       


standard (bývalá I. kategorie),                                                       
0+1


1+2


Jméno a příjmení, rok nar.
Návrh na uzavření NS k obecnímu bytu,                                             


kvalita bytu,                                                                                           


standard (bývalá II. kategorie),                                                 
1+2Veronika Serišová, 


Petr Urbančík,                     


Ivana Urbančíková,


Jiří Feik, 


Danuše Feiková, 


Zdenek Ádám,                      
                       


standard (bývalá II. kategorie),                                                       
1+2


                       


standard (bývalá II. kategorie),                                                       
1+2


                       


standard (bývalá II. kategorie),                                                       
1+2


Alena Bubenčíková,


Lydie Smorongová,                  


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 2 k usnesení Stránka 1 / 1



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 1409












korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1412



korzonkova

Textový rámeček
















korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 1412




























Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 1 / 1 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení  


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1413












korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 1413
































Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 1 / 1 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení  


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1414












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení  Strana 1 / 1 
 
 


Příloha 


Příloha č. 2 k usnesení  


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 1414












korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 3 k usnesení RM Karviné č. 1414
























































korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1415












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 1


Příloha


Příloha č. 2 k usnesení 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 1415












korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 3 k usnesení RM Karviné č. 1415
























































korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1416



korzonkova

Textový rámeček
























MMK/SML/1479/2015


Dohoda vlastníků provozně souvisejících kanalizací


uzavřená podle § 8, odst. 3, 15 zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou 
potřebu, v platném znění  


čl. I. 
vlastníci kanalizace


1. statutární město Karviná
adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24
zastoupené: Tomáš Hanzel, primátor města
IČ: 00297534
DIČ: CZ00297534
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. Karviná-Fryštát
číslo účtu: 19-1721542349/0800


(dále jen vlastník č. 1) 


a


2. SSKA-Stavební společnost Karviná, a.s.
sídlo: Bohumínská 1878/6, Nové  Město, 735 06 Karviná
zastoupena: Ing. Pavel Šrámek, člen představenstva
IČ: 483 93 835
zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 3059


(dále jen vlastník č. 2)


prohlašují, že jsou vlastníci provozně souvisejících veřejných kanalizací.


Čl. II
Účel a předmět dohody vlastníků


1. Účelem této dohody je úprava vzájemných práv a povinností obou vlastníků provozně 
souvisejících kanalizací tak, aby bylo zajištěno bezpečné, kvalitní a plynulé provozování 
kanalizace a odvádění odpadních vod z nemovitostí na ni připojených.


Čl. III
Vymezení rozsahu vlastnictví


1. Vlastník č. 1 prohlašuje, že je vlastníkem vodního díla - kanalizace v obci Karviná pod názvem
stavby „Karviná – rozšíření kanalizace, stavba č. 08 Karviná – kanalizační sběrač C, část 2, úsek A“.
Na stavbu bylo vydáno kolaudační rozhodnutí Magistrátem města Karviné, Odborem životního 
prostředí dne 28.05.2010. Kanalizace je evidovaná spolu s veškerým souvisejícím majetkem pod 
IČME 8111-663824-00297534-3/2 pod názvem Karviná – rozšíření kanalizace – stavby č. 04, 05, 
06, 08, 09, 10.



horvatova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1417







2. Vlastník č. 1 prohlašuje, že kanalizaci specifikovanou v čl. III odst. 1 provozuje provozovatel 
Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s. 28. října 1235/169, Mariánské Hory, 709 00 
Ostrava, IČ: 45193665 (dále jen SmVaK Ostrava a.s.), a to na základě uzavřené Smlouvy o nájmu 
a provozování vodního díla č. 297534/KNS/KA/2010, (OS 137/052392/2010/OMH/We, 
MMK/SML/208/2010), uzavřené dne 26.04.2010, a vydaných příslušných povolení k provozování 
této kanalizace dle zákona o vodovodech a kanalizacích.


3. Vlastník č. 2 prohlašuje, že je vlastníkem stavby vodního díla, řadu splaškové kanalizace, 
uváděného jako stavební objekt SO 03 Splašková kanalizace, ze souboru staveb označeného  
názvem „Rodinné domy Karviná – Černý les, komunikace a inženýrské sítě“. Na stavbu bylo
vydáno Magistrátem města Karviné, Odborem stavebním a životního prostředí, vodoprávním 
úřadem, stavební povolení dne 03.12.2014 pod č. j. MMK/165784/2014, sp. zn. 
MMK/141893/2014 OSŽP/Ho. 


Jedná se o výtlačný řad splaškové kanalizace PE o dimenzích d63 a d50 délky 1 050 m. Na konci 
výtlačného potrubí je umístěna uklidňovací šachta, ze které vede gravitační řad DN 250 délky 2 m 
do stávající revizní šachty Š 514 DN 400 kanalizačního sběrače C část 2, úseku A DN 300.
Výtlačný řad je umístěn na pozemcích parc. č. 1363/9, 1522/4, 1522/25, 1522/66, 1522/98, 
1522/99, 1522/116, 1522/117, 1522/118, 1522/121, 1522/123, vše v katastrálním území Ráj 
v části města Ráj, a na pozemcích parc. č. 2183/1 a 2182 v katastrálním území Karviná-město, 
v části města Mizerov, v obci Karviná.


4. Kanalizace v majetku vlastníka č. 2 je napojena a navazuje na kanalizační řad ve vlastnictví 
vlastníka č. 1. Jedná se tedy o kanalizační řady provozně související ve smyslu § 8, odst. 3 zákona 
č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů.    


5. Oba vlastníci shodně prohlašují, že kanalizace dle čl. III této dohody byly zřízeny pro veřejnou 
potřebu ve smyslu § 1 zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu 
a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, jsou provozně vzájemně propojeny 
a tvoří spolu provozně samostatný soubor staveb a zařízení. 


Čl. IV.
Práva a povinnosti vlastníků kanalizací


1. Oba vlastníci shodně prohlašují, že společně zajistí plynulé a bezpečné provozování kanalizací ve 
svém vlastnictví a dodržení technických a provozních podmínek umožňujících jejich řádné užívání.
Oba vlastníci se zavazují zajistit provoz kanalizace v souladu s právními předpisy, platným 
kanalizačním řádem a podmínkami stanovenými pro tento provoz rozhodnutími správních úřadů. 


2. Oba vlastníci se shodně zavazují, že si nebudou vzájemně klást žádné překážky a nebudou 
stanovovat nepřiměřené podmínky při rozšiřování nebo obnově kanalizací, pokud tímto 
rozšířením nebo obnovou bude dotčena kanalizace ve vlastnictví obou vlastníků a naopak budou 
účinně spolupracovat.  


3. Čištění odpadních vod, limity znečištění, množství a způsob jejich měření:
a) Vlastník č. 1 bude vlastníkovi č. 2 odvádět splaškové vody prostřednictvím své kanalizace 


v množství dle spotřeby jednotlivých odběratelů napojených na kanalizaci vlastníka č. 2. 
Splaškové vody jsou dále odváděny na městskou čistírnu odpadních vod. 







b) Vlastník č. 2 se zavazuje zabezpečovat odvádění odpadních vod ze své kanalizace
do kanalizace vlastníka č. 1, a to v množství a kvalitě odpovídající technickému provedení 
a kapacitě kanalizační stoky, při dodržení podmínek platného kanalizačního řádu. 


c) Jakost odpadních vod z kanalizace vlastníka č. 2 musí v předávacím místě vždy odpovídat 
ukazatelům stanoveným Kanalizačním řádem platným pro kanalizaci v majetku společnosti 
Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s. Limity znečištění Kanalizačního řadu 
jsou zveřejněny na internetových stránkách Severomoravských vodovodů a kanalizací 
Ostrava a.s.: www.smvak.cz, v sekci: Projektantům a Zákazníkům.   


d) Za místo předání odpadní vody se považuje místo, kde dochází k faktickému vtoku odpadní 
vody z kanalizace vlastníka č. 2 do kanalizace vlastníka č. 1. Místem předání odpadní vody je  
kanalizační šachta č. 514, umístěná na pozemku parc. č. 1363/9 v kat. území Ráj.  
Umístění místa předání – kanalizační šachty č. 514 je zřejmé na situačním snímku, který je 
přílohou této dohody. 
Na předávacím místě není osazeno měřící zařízení. 


Pokud není množství vypouštěných odpadních vod měřeno, platí, že vlastník č. 2 vypouští do 
kanalizace vlastníka č. 1 takové množství vody, které odpovídá spotřebě vody jednotlivých 
odběratelů, zjištěním spotřeby na vodoměrech odběratelů. 


4. Vlastník č. 2 bere na vědomí a souhlasí s tím, že prostřednictvím kanalizace pro veřejnou potřebu 
je zakázáno likvidovat kuchyňský odpad z kuchyňských drtičů. 


5. Vlastník č. 2 bere na vědomí a souhlasí s tím, že napojení dešťových vod do splaškové kanalizace 
je nepřípustné. 


6. Vlastník č. 2 bere na vědomí a souhlasí s tím, že do kanalizace není dovoleno vypouštět odpadní 
vody přes septiky a čistírnu odpadních vod, pokud se nejedná o čistírnu odpadních vod 
k odstranění znečištění, které převyšuje limity znečištění uvedené v kanalizačním řádu. 


7. Kontrola podmínek:
a) Oba vlastníci kanalizace jsou povinni umožnit přístup ke kanalizaci osobám, které jsou 


oprávněny provádět kontrolu kvalitního a plynulého provozování kanalizací a jejich 
technického stavu nebo činit jiná nezbytná opatření ke zjištění plnění povinností stanovených 
zákonem č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu, a zvláštními 
zákony. 


8. Zajištění funkčnosti kanalizace obou vlastníků:
a) Oba vlastníci kanalizace prohlašují, že si poskytnou veškerou možnou součinnost k zajištění 


bezpečného a plynulého provozování provozně souvisejících kanalizací. 


b) Případné poruchy, ohrožení provozu nebo havárie kanalizace s dopadem na provoz, jakost 
nebo množství vypouštěných odpadních vod do veřejné stokové sítě, neprodleně hlásí oba 
vlastníci provozovatelům kanalizace. 


9. Postup v odstranění závad:







a) Oba vlastníci jsou povinni zajistit udržování svých kanalizací v řádném a provozuschopném 
stavu tak, aby jejich provoz nebo případné změny jejich stavu nezpůsobily jakoukoliv újmu 
třetím osobám.  


b) Oba vlastníci kanalizací postupují při likvidaci poruch a havárií a při mimořádných událostech 
podle příslušných provozních předpisů – zejména provozního řádu kanalizace a odpovídá za 
uvedení kanalizace do provozu.


10. Vzájemná informovanost o významných situacích:
Každý z vlastníků se zavazuje bezodkladně informovat druhého vlastníka
a) o případných odstávkách, poruchách a haváriích na kanalizaci, jejímž je vlastníkem
b) o údajích v měření
c) o údajích v kvalitě
d) o prováděných kontrolách
e) o technických opatřeních plánovaných nebo přijatých za účelem zvýšení kvality ve vztahu ke 


kanalizaci daného vlastníka
f) o případné změně provozovatele.


11. Pokud se v této dohodě oba vlastníci zavazují plnit své závazky a oprávnění, rozumí se tím, že 
mohou zajistit plnění těchto závazků a oprávnění i prostřednictvím provozovatelů svých 
vzájemně propojených kanalizací a jejich potřebnou součinnost se zavazují zajistit. 


Čl. V
Specifikace nákladů 


1. Oba vlastníci výslovně prohlašují a souhlasí s tím, že vzájemné napojení kanalizací ve vlastnictví 
specifikovaných v Čl. III této dohody se sjednává jako bezúplatné. Možnost napojení kanalizací 
dle této dohody, ani plnění jiných závazků sjednaných touto dohodou (zejména plnění informační 
povinnosti dle Čl. IV. Práva a povinnosti vlastníků kanalizací, bod 10 této dohody), nesmí být 
podmiňováno vyžadováním poplatků nebo jiných finančních či naturálních plnění. 


Čl. VI
Odpovědnost za škodu


Oba vlastníci se zavazují k náhradě škody, kterou způsobí druhému vlastníkovi v souvislosti 
s nedodržením povinností stanovených zákonem č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích, 
povinností plynoucích z této smlouvy, nebo povinností vyplývajících z platného kanalizačního
řádu nebo správních rozhodnutí.


Čl. VII
Majetkové sankce


1. V případě, že kterákoliv se smluvních stran poruší jakoukoliv povinnost uvedenou v Čl. IV Práva 
a povinností vlastníků kanalizace, v odstavci 1 až 9, je druhá smluvní strana oprávněna 
požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 5.000,-- Kč za každý jednotlivý zjištěný případ 
porušení těchto povinností.


2. V případě, že dojde k ukončení této dohody, nezaniká nárok na smluvní pokutu, pokud vznikl 
dřívějším porušením povinnosti.







3. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí povinná strana 
nezávisle na zavinění a na tom, zda a v jaké výši vznikne druhé straně škoda, kterou lze vymáhat 
samostatně. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody.


4. Lhůta splatnosti smluvní pokuty činí 30 dnů ode dne doručení oznámení o porušení povinnosti 
smluvní straně.


Čl. VIII
Závěrečná ujednání


1. Tato dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma vlastníky.  
2. Tato dohoda se uzavírá na dobu neurčitou. 
3. Vypovědět tuto dohodu lze pouze po předchozím písemném oznámení kteréhokoliv z vlastníků 


a uplynutí výpovědní doby v délce 6 měsíců.
4. Dohodu lze měnit v průběhu jejího trvání pouze písemnými dodatky, na kterých se dohodnou 


všichni účastníci dohody.
5. Práva a povinnosti neupravené touto dohodou se řídí českým právním řádem, zejména 


příslušnými ustanoveními zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou 
potřebu a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.  


6. Vlastníci prohlašují, že si tuto dohodu před jejím podpisem přečetli, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, 
nikoliv v tísni, nápadně či jednostranně nevýhodných podmínek. Autentičnost této dohody 
stvrzují svým podpisem. 


7. Tato dohoda se vyhotovuje ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každý z účastníků dohody obdrží dvě 
vyhotovení. 


8. Oba vlastníci se zavazují, že údaje uvedené v této dohodě budou použity výhradně pro plnění 
této dohody.


9. Doložka dle § 41 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů: o uzavření této dohody rozhodla Rada města Karviné dne                 usnesením č. 


Přílohy:
Situační snímek s vyznačením kanalizačních řadů a místa předání odpadní vody


V Karviné dne V Karviné dne
za vlastníka č. 1 za vlastníka č. 2


-------------------------------------------- ----------------------------------------------
Tomáš Hanzel Ing. Pavel Šrámek
















Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 17


Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


Technické služby Karviná, a.s.
Bohumínská č. 1878


735 06 Karviná - Nové Město
telefon:    59 6302 130  


ZIMNÍ ÚDRŽBA 2015/2016


září 2015



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1418







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 17


Obsah 


Úvod 3


Rozdělení odpovědnosti 4


Materiálně-technické zabezpečení ZÚ 5


Povinnosti dispečerů ZÚ 5


Organizační a technické zabezpečení ZÚ 8


Opatření k zajištění ZÚ 2015/2016 10


Schvalovací doložka 11


Seznam příloh 11


Seznam použitých zkratek


ZÚ          - zimní údržba                      


DI           - dopravní inspektorát 


MK         - místní komunikace


TS           - Technické služby Karviná, a.s.


OP           - operační plán


RD          - rodinné domy


DZ-ZÚ    - denní záznam zimní údržby


MMK      - Magistrát města Karviné


SSMsK   - Správa silnic Moravskoslezského kraje


BOZP      - bezpečnost a ochrana zdraví při práci


ZP           - zákoník práce


SSZ         - světelné signalizační zařízení







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 17


Úvod


1. Úkolem zimní údržby místních komunikací je zabezpečit zmírňování závad ve sjízdnosti a 
schůdnosti, které byly způsobeny zimními povětrnostními vlivy a jejich důsledky, a to tak, aby 
zimní údržba byla prováděna s přihlédnutím ke společenským potřebám na straně jedné a 
ekonomickým možnostem vlastníka místních komunikací na straně druhé.


Vzhledem k tomu, že společenské potřeby jsou vždy vyšší než ekonomické možnosti vlastníka 
místních komunikací, jsou úkoly stanovené v tomto plánu průsečíkem potřeb uživatelů místních 
komunikací a možnostmi jejich zajištění.  Tyto jsou dány zejména výší finančních prostředků, 
které může statutární město Karviná ze svého rozpočtu na zajišťování zimní údržby poskytnout. 
Obsahem plánu je proto specifikace činností vlastníka (správce) místních komunikací, jenž 
vyplývají z obecně právních předpisů.


Poněvadž v zimním období není možno závady ve sjízdnosti a schůdnosti odstranit, ale pouze 
zmírnit, a to vzhledem k tomu, že tyto nelze zmírnit okamžitě na celém území města, stanoví 
tento plán potřebné priority údržby. Tyto priority jsou jak místní, tak i časové a vyplývají z 
nestejné dopravní důležitosti komunikací a z technických a ekonomických možností vlastníka 
místních komunikací.


Plán zimní údržby místních komunikací je základním dokumentem pro provádění prací spojených 
se zmírňováním závad ve sjízdnosti a schůdnosti a zároveň slouží jako jeden z důkazních 
prostředků pro posouzení odpovědnosti za škody vzniklé uživatelům místních komunikací z titulu 
závad ve sjízdnosti a schůdnosti.


Vysvětlení obsahu pojmů používaných v tomto plánu je uvedeno v zákoně č.13/1997 Sb. o 
pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů.


2. Základní práva a povinnosti správce místních komunikací a 
uživatelů místních komunikací


1. Práva a povinnosti správce místních komunikací
a) Správce místních komunikací je povinen zajišťovat zimní údržbu místních komunikací  


rozsahem a způsobem stanoveným v tomto plánu.


b) Při své činnosti se bude řídit zejména ustanoveními tohoto plánu.


c) Dnem vyhlášení pohotovosti zimní služby zajistí službu dispečerů a pohotovost pracovních 
čet.


d) Je oprávněn, po projednání s DI Policie ČR  Karviná, provést na území města pro zimní 
období změnu dopravního značení, zejména omezení stání a zastavení vozidel, zákaz vjezdu 
na některé místní komunikace atp.


2.  Práva a povinnosti uživatelů místních komunikací
a) Všichni uživatelé místních komunikací jsou povinni se přizpůsobit stavu místních komunikací, 


který je v zimním období obvyklý (kluzkost, sníh na komunikaci, sněhové mantinely atp.).


b) Při chůzi na chodnících a jiných komunikacích určených výhradně pro chodce, tj. na místních 
komunikacích, kde se zajišťuje schůdnost, jsou uživatelé povinni dbát zvýšené pozornosti 
stavu komunikace a použít tu část komunikace, která je posypána inertním či chemickým 
posypovým materiálem. 


c) Při přecházení vozovky jsou uživatelé povinni použít označeného přechodu pro chodce, na 
němž je podle tohoto plánu zajišťována schůdnost. Při přechodu vozovky na jiných místech 
správce místní komunikace za schůdnost neodpovídá.







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 17


I.
Rozdělení odpovědnosti v zimní údržbě MK a chodníků v 


TS Karviná, a.s.


1. Ve smyslu příslušných ustanovení zákona č.13/1997 Sb. o pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů a prováděcí vyhlášky č.104/1997 Sb. Ministerstva dopravy a spojů je ve 
městě Karviná za sjízdnost místních komunikací a schůdnost udržovaných chodníků, dle nařízení 
obce ve znění pozdějších předpisů na území města Karviné odpovědná organizace Technické 
služby Karviná, a.s. Bohumínská 1878, zastoupená ředitelem TS Karviná a.s. Ing. Zbyňkem 
Gajdaczem.


2. V souvislosti se změnou  zákona č. 13/1997 Sb., § 27, odst. 4 ( odpovědnost za přilehlou 
nemovitost) se  zimní údržba rozšiřuje o chodníky dle map udržovaných chodníků.   


3. Za organizování a řízení zimní údržby odpovídá Ing. Zbyněk Gajdacz,  ředitel TS Karviná a.s., 
tel.: 596302121, mobil 607 861 990,  Ing. Adam Balvar, vedoucí provozu TS Karviná a.s., tel.: 
596302150, mobil 602 585 570. Za výkon zimní údržby v celém rozsahu  zodpovídá hlavní 
dispečer ZÚ Ladislav Hujda, tel.: 596302130, mobil 602 585 560. 


4. Hlavnímu dispečerovi ZÚ podléhají a za provádění ZÚ odpovídají směnoví dispečeři. Hlavní 
dispečer ZÚ řídí při provádění ZÚ všechny zaměstnance, kteří se podílejí na výkonu této činnosti. 


5. Za provozuschopný stav všech mechanizačních prostředků vyčleněných pro zimní údržbu, za 
rozpis směn, hotovosti ZÚ, odpovídá hlavní dispečer ZÚ.


6.  Požadavky a připomínky jiných zainteresovaných orgánů, organizací (MMK, Policie, ČSAD) a 
občanů bude službu konající dispečer evidovat v Denním záznamu ZÚ a zajistí jejich realizaci v 
mezích schváleného operačního plánu ZÚ.


7.   Zimní údržba místních komunikací ve městě Karviná bude prováděna od vyhlášení                           
ředitelem společnosti a bude trvat až do odvolání ředitelem společnosti.


II.


Materiálně technické zabezpečení zimní údržby


1. K zabezpečení zimní údržby jsou vyčleněny tyto mechanizační prostředky:
a) odstraňování sněhu traktor + pluhy 3


                     Holder                                         1
Malotraktor MT 150 1


b) nakládání posyp. materiálu Case 1


c) odstraňování sněhu a posyp Unimog + sypač a pluh 2
                               MAN+sypač a pluh 1


M 26 + sypač a pluh 2
Bonetti+sypač a pluh 1


d) posyp Avia  2
                 BU 200 1


e) dispečerské vozidlo Fabia 1







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 17


III.
Povinnosti hlavního dispečera ZÚ, směnových dispečerů, 


pracovních čet a osádek


1. Povinnosti hlavního dispečera ZÚ
Kromě základních povinností, vyplývajících z pracovní náplně, má ještě tyto povinnosti:
 organizuje výkon ZÚ (rozdělení dispečerských služeb, mechanizačních prostředků, 


zaměstnanců pro ruční čištění), přičemž se řídí plánem ZÚ pro rok 2015/2016 a  aktuální 
předpovědi počasí


 v součinnosti se směnovým dispečerem zabezpečuje výkon a průběh ZÚ podle vzniklé 
situace a schváleného OP, podle povětrnostních podmínek a meteorologického hlášení, 
samostatně upřesňuje rozsah i obsah ZÚ na místních komunikacích,


 dohlíží na plnění úkolů ZÚ na všech provozovnách, potvrzuje doklady o spotřebě materiálu, o 
výkonech zaměstnanců, mechanismů, vozidel a ostatních prostředků, denně kontroluje 
zápisy směnových dispečerů v Denním záznamu ZÚ, odpovídá za průběžné naplňování dat o 
průběhu ZÚ a jejich vedení v elektronické podobě. 


 zabezpečuje včasné nasazení a plné využití přidělených sil. vozidel, mechanizačních 
prostředků, zaměstnanců pro ruční čištění.


 v případě vzniklých škod na majetku jiných právních subjektů provádí důsledné šetření vzniklé 
situace s následným návrhem na opatření a toto postupuje vedení a.s


 v případě újmy na zdraví třetím osobám porušením povinností TS Karviná, a.s. (stanovené 
tímto plánem ZÚ) na MK, provádí důsledné šetření vzniklé situace a toto postupuje spolu se 
skutečnostmi z DZ-ZÚ  odboru OM MMK, který naváže jednání s příslušnou pojišťovnou,


 konzultuje průběh ZÚ a kalamitní situace s vedením a.s. a řídí se v dalším jejich příkazy a 
pokyny ve smyslu platných předpisů BOZP a interních instrukcí,


 dbá maximálně na dodržování bezpečnosti a hygieny práce  při vykonávání ZÚ na městských 
komunikacích, 


 vede - řídí skupinu dispečerů zimní údržby,


2. Povinnosti směnového dispečera
 v součinnosti s hlavním dispečerem řídí a koordinuje výkony a průběh zimní údržby 


městských komunikací podle vzniklé situace, meteorologického hlášení v souladu s plánem 
ZÚ,


 během přidělené pracovní směny plně odpovídá za sjízdnost a schůdnost (odstranění závad 
ve sjízdnosti a schůdnosti vyvolaných zimními podmínkami) MK ve městě,


 odpovídá za včasné nasazení a plné využití přidělených sil. vozidel, mechanizačních 
prostředků, zaměstnanců pro ruční čištění a ostatních prostředků ZÚ. V případě způsobené 
škody a kalamitních situací okamžitě informuje hlavního dispečera ZÚ, nebo vyššího 
zodpovědného zaměstnance a v dalším se řídí jeho příkazy,


 organizuje a bezprostředně řídí práci čet a posádek na jednotlivých pracovištích ZÚ, provádí 
zápisy v Denním záznamu ZÚ,


 podle pokynů hlavního dispečera, resp. podle povětrnostních podmínek zajišťuje pohotovost 
pro zásah v rámci ZÚ u jiných organizací smluvně zajištěných v rámci výpomoci při ZÚ, 


 potvrzuje prvotní doklady o spotřebě materiálu, výkonech zaměstnanců, mechanismů, vozidel 
a ostatních prostředků ZÚ realizovaných během směny, provádí zápisy v Denním
záznamu ZÚ,


 ve smyslu platných předpisů BOZP a interních instrukcí dbá na maximální dodržování 
bezpečnosti a hygieny práce při výkonech zimní údržby místních komunikací,


 průběžně a s plnou odpovědností vede stanovenou evidenci o výkonech zaměstnanců, 
vozidel, MP, přesčasové práce a způsobených škodách při ZÚ, 


 kontroluje a řídí předávání mechanizačních prostředků mezi jednotlivými směnami a 
správnost stvrzuje podpisem do Denního záznamu ZÚ,


3. Povinnosti pracovních čet
Kromě základních povinností dle ZP § 301 mají zaměstnanci ještě tyto povinnosti: 
 bez souhlasu přímého nadřízeného ZÚ nebo vyššího nadřízeného nesmí svévolně opustit 


přidělené pracoviště, údržbový okruh, stanoviště;
 v součinnosti s přímým nadřízeným plní svědomitě příkazy tak, aby uložené úkony ZÚ byly 


rychle a beze zbytku splněny;







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 17


 důsledně dodržuje platné předpisy BOZP, interní instrukce a technologické postupy při 
provádění ZÚ MK;


 před nástupem směny přijímá a po směně předává písemně mechanizační prostředky a o 
zjištěných závadách informuje směnového dispečera;


 řidiči vozidel a mechanismů, kteří provádějí ZÚ místních komunikací, jsou odpovědní za 
zmírnění nebo odstranění závad ve sjízdnosti a schůdnosti na úsecích, na které byli 
dispečerem vysláni. Při posypu inertními nebo chemickými materiály posypou všechna kluzká 
místa na příslušném úseku. O své činnosti vedou předepsanou evidenci v denním záznamu 
vozidla nebo stroje.


4. Kalamitní situace
a. Kalamitní situaci vyhlašuje primátor města, popř. náměstek primátora, na základě návrhu 


ředitele společnosti.


b. Zajištění sjízdnosti a schůdnosti při kalamitní situaci se provádí operativně podle 
povětrnostních podmínek a situace na místních komunikacích. Zásahy prováděné v době 
kalamitní situace řídí ředitel Technických služeb Karviná, a.s. 


c. Po vyhlášení kalamitní situace jsou povinni nastoupit do práce všichni zaměstnanci podniku, 
kteří k nástupu budou vyzváni. Nastoupit musí v co nejkratší době a okamžitě plnit úkoly, které 
jim budou určeny. Délka odpočinku mezi směnami může být zaměstnancům podle § 90 odst. 
2 Zákoníku práce zkrácena až na 8 hodin.


Hlavní dispečer ZÚ
  Ladislav Hujda


Směnoví dispečeři ZÚ
Zabezpečením dispečerské služby zimní údržby 2015/2016 jsou pověřeni zaměstnanci:


  Ing. Adam Balvar 
       Ladislav Hujda 


Emil Dostál      
       Pavel Filipczyk
       Martin Kumpán          
       Aleš Chovaneček
       Miroslav Vavřík


Petr Chmielniak     







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 7 / 17


IV.
Organizační a technické zabezpečení ZÚ


Posypová činnost


1. Posyp vozovek chemickými prostředky (zkrápěná sůl)
a) Preventivní posyp bude prováděn na základě denních předpovědí počasí zejména při 


očekávaném poklesu teploty pod 0
o
C – drobné sněžení, mrznoucí déšť.. 


c) Posyp zkrápěnou solí se bude provádět v případě náledí, mrznoucího deště  nebo zbytkového 
sněhu, který již nelze mechanicky odstranit a nepřesahuje tloušťku 2 cm.


2.    Posyp vozovek chemickými prostředky (sůl)


     Posyp bude prováděn v případě nutnosti souvislé ledové vrstvy. Toto je možno provádět při 
teplotách vyšších než - 6


o
C  /při teplotách nižších než - 6


o
C je dle potřeby možno provádět 


posyp inertním materiálem/


3. Posyp inertním materiálem ( mletá struska )   


a) Posyp komunikací inertním materiálem bude vždy prováděn v lokalitách Karviná Starý Ráj a 
Karviná Louky. V případě poklesu teplot na -12


o
C bude prováděn posyp inertním materiálem 


dle nutnosti i na ostatních komunikacích.


b) Posyp komunikací se provádí bez průtahů po odpluhování vrstvy sněhu nebo při náledí 
inertními materiály a chem. prostředky. Posyp se provádí na komunikacích I. pořadí
důležitosti po celé délce a šířce, na komunikacích II. a III. pořadí důležitosti ve stoupání a 
křižování komunikací


c)   Pluhování a dočištění vozovek a chodníků od sněhu a sněhové kaše
S pluhováním komunikací a chodníků se započne bez průtahů ihned  po zjištění dispečera, 
že vrstva napadlého sněhu dosáhla 5 cm, a to jak v pracovní době, tak i v době 
mimopracovní. Při domácí pohotovosti zaměstnanců do 90 minut po zjištění dispečera, že 
vrstva napadlého sněhu dosáhla 3 cm. V případě intenzivního spadu sněhu se provádí 
pluhování komunikací I. pořadí důležitosti a frekventovaných chodníků podél komunikací I. 
pořadí důležitosti oboustranně, průběžně do doby skončení spadu sněhu. Následně budou 
pluhovány vozovky a chodníky dle operačního plánu ZÚ a map udržovaných chodníků.


d) Na komunikacích I. pořadí důležitosti se provádí posyp na jízdních pruzích v obou směrech, 
na ostatních místních komunikacích alespoň v šíři 3 metry od středu vozovky. Na chodnících 
se provádí posyp minimálně v šíři 1,5 metru.


e) Pluhování chodníků při spadu sněhu, resp. tání, se provádí dle map udržovaných chodníků 
mechanizmy vhodnými pro pluhování. Na pluhování bude využíváno zejména mechanizmů M 
26 a traktorů


f)   Udržování přechodů pro chodce, zastávek autobusů, komunikací, schodů
Dle příkazu hlavního nebo směnového dispečera ZÚ jsou zaměstnanci, zajišťující ZÚ, 
povinni provádět čištění přechodů pro chodce, a to i na křižovatkách se státní silnicí dle 
potřeby i vícekrát za směnu. Rovněž tak je nutno udržovat nepřetržitě v případě spadu 
sněhu autobusové zastávky.


g)    Údržba parků
- Rájecká remíza a lesopark Bažantnice se v zimním období neudržují;
- park Bedřicha Smetany se v zimním období neudržuje s výjimkou chodníku od         
státního zastupitelství směrem na ul. Sadovou;
- Dubina – udržuje se pouze propojovací chodník z ul. Stavbařů na ul. Žižkovou /podél 
hřbitovní zdi/;
- Bažantnice /park u restaurace Beskyd/ neudržuje se;







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 8 / 17


- park Boženy Němcové se neudržuje s výjimkou komunikace od vstupní brány u pošty 
směrem k parkovišti a chodník pod Zámkem 
- Univerzitní park - udržuje se pouze chodník od ul. Poštovní k budově městské policie.
  


h)   Historické centrum města
Sjízdnost komunikací v historickém centru města bude zajišťována mechanizačními 
prostředky, chodníky budou pluhovány a posyp bude prováděn vhodným materiálem.


i)     Most Sokolovských hrdinů v Karviné - Darkově
Komunikace na mostě a k mostu a schody budou udržovány ručně bez použití 
mechanizace.


j)   Univerzitní náměstí
Údržba Univerzitního náměstí bude prováděna ručně, bude udržován chodník o šířce cca 
1,5 m, posyp bude prováděn vhodným materiálem ručně.


       k)    Komunikace na území města Karviné, za jejichž sjízdnost odpovídá SSMsK,                   
              středisko Karviná


       ul. Rudé armády č. 475
ul. Polská č. 47216
ul. Borovského č. 472
ul. Nádražní č. I/ 67
ul. Havířská, Leonovova, tř. Těreškovové, ul. Kosmonautů č. 4688
tř. 17. listopadu č. I/67
ul. Ostravská č. I/59
ul. Bohumínská č. I/67


      l)     Prostranství za MěDK
              Na tomto prostranství se v zimním období udržuje pouze spojovací komunikace mezi 
              ul. Čapkovou a ul. Dvořákovou. Chodníky k fontáně se neudržují.       


4. Ukládání sněhu


    V případě potřeby odvozu sněhu z území města bude tento ukládán v následujících               
lokalitách: Karviná-Darkov skladovací prostory, park Boženy Němcové - parkoviště naproti letního 
kina. 


Ostatní výkon běžné údržby místních komunikací v zimním období


Správce místních komunikací je v zimním období převážně zaměřen na případné i nepřetržité 
odstraňování závad ve sjízdnosti a schůdnosti, které jsou způsobeny povětrnostními podmínkami a na 
zpravodajskou službu s tím spojenou. V zimním období se proto počítá s omezením oprav povrchu 
místních komunikací, údržby příslušenství komunikací, dopravního značení, vegetačního doprovodu 
místních komunikací. Vzniklé závady ve stavebním stavu komunikací je však nutno neprodleně 
označit příslušnou dopravní značkou a v případě vhodných klimatických podmínek odstranit.







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 9 / 17


V.
Opatření k zajištění zimní údržby 2015/2016


1. Zabezpečit dle požadavků hlavního dispečera ZÚ předpokládané množství ručního nářadí, 
strusky a soli k provádění ZÚ.
T – 30.9.2015 Z – referent skladu


2. Provést instruktáž dispečerů ZÚ.
T – 26.10.2015 Z – p. Hujda


3. Provést instruktáž osádek vozidel, řidičů traktorů a zaměstnanců, kteří se budou podílet na ZÚ.
T – 26.10.2015 Z – p. Hujda


4. Seznámit řidiče zajišťující posyp a používáním solného roztoku.
T – 23.10.2015 Z – p. Hujda


5. Připravit mechanizační a dopravní prostředky pro posyp a pluhování a případný odvoz sněhu.
T – 26.10.2015 Z – p. Hujda


Zpracoval:
Ladislav Hujda
Ing. Adam Balvar


.


Schválil: Ing. Zbyněk Gajdacz
MPA ředitel společnosti


Schvalovací doložka


Operační plán zimní údržby je vytvořen v souladu s požadavky stanovenými ve smlouvě   „Smlouvy o 
zajištění veřejně prospěšných služeb pro statutární město Karviná a jeho obyvatele“ č. 
MMK/SML/1073/2013 ze dne 30.12.2013
Svou povahou je závaznou vnitropodnikovou normou pro TS Karviná, a.s. a případné další subjekty, 
které pro statutární město Karviná budou provádět ZÚ. Svým obsahem koresponduje s nařízením 
obce  ve znění pozdějších předpisů.V případě způsobené škody na majetku a zdraví třetím osobám 
se bude škoda uplatňovat z pojistné smlouvy statutárního města Karviná č. 0018184510 – pojištění 
odpovědnosti za škodu. U ostatních se vztahy ke třetím osobám řeší podle ustanovení § 420 
Občanského zákoníku. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 10 / 17


Přílohy


1. Místní komunikace v operativní správě TS Karviná, a.s. pro ZÚ


Místní komunikace I. pořadí důležitosti - limit do 4 hodin


Oblast města Délka MK Název komunikace – silnice
(m)


Karviná - Fryštát 780 Fryštátská (od budovy radnice po nemocnici Karviná Ráj)
118 Karola Sliwky - podél STaRS po Masarykovo náměstí


1 212 Karola Sliwky (po most u Janečkova mlýna) vč. příjezdu 
k MP


132 Pivovarská
800 Svatopluka Čecha (od křižovatky u ČSAD po 


Ostravskou)
615 MK na Masarykově náměstí vč. pošty
117 Hrnčířská
116 Svatováclavská
68 MK k SPT Telecom


250 Vydmuchov /před nemocnicí v Karviné-Ráji/
451 u hlavního nádraží ČD
211 Poštovní


Celkem 4 870


Karviná - Nové Město 1 428 tř. Osvobození
543 Zakladatelská
310 tř. Družby od nemocnice  po tř. Osvobození


1 382 U Bažantnice
610 Na Vyhlídce


Celkem 4 273


Karviná - Mizerov 2 042 Mickiewiczova /od rest. Štěrba po Žižkovu/
Celkem 2 042


Karviná - Hranice 1 546 Žižkova /od Rudé armády po Mickiewiczovu u rest. 
Tesarčík/


1 186 Slovenská
1 202 Čsl. armády


Celkem 3 934


Karviná - Staré Město 571 Dětmarovická
419 část Myslivecké od křižovatky s Dětmarovickou po čp. 35


1 297 nám. Ondry Foltýna /okruh kolem samoobsluhy přes 
rekonstruovaný mostek zpět po ZŠ/


1 370 Lešetínská /kolem VOKD po Ostravskou/
596 Na Novém poli
141 Požárnická
377 od Bohumínské po školu 
752 od Bohumínské k čp. 92 přes nadjezd až k točně 


autobusů v Olšinách
Celkem 5 523


Karviná - Doly 120 od Sovinecké k okresní ČSA
430 Sovinec /od okresní ČSA k haldě/


1 528 Sovinecká k Doubravské hranici


Celkem                           2 078


Karviná - Darkov 1 280 Lipiny 
630 U Potoka
960 Lázeňská od Janečkova mlýna po most přes Olši vč. 


kruhového objezdu
Celkem 2 870


Celkem I . pořadí důležitosti 25 590 m







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 11 / 17


Místní komunikace II. pořadí důležitosti - limit do 8 hodin


Oblast města Délka MK Název komunikace – silnice
(m)


Karviná - Fryštát 327 Mlýnská
220 Zámecká
143 Markova od čp. 76 k nové budově České spořitelny


Celkem 690


Karviná - Ráj 1 087 Božkova
702 Prameny
718 Haškova
393 Horova
386 Sovova po ul. Borovského (SSMsK)
395 Ve Svahu po ul. Borovského (SSMsK)
640 U Lesa


1 063 Ciolkovského + VELA Bar
638 V Aleji, křižovatkou zahájit posyp po kom. I. kat.
290 Dačického
480 Březová
730 Okružní nové sídliště u nového hřbitova
137 MK k 316 b.j.


Celkem 7 659


Karviná - Ráj /ves/ 170 Kubiszova
1 014 Rajecká
1 427 U Farmy


941 Na Stráni
Celkem 3 552


Karviná - Darkov 230 Brožíkova od čp. 31 ke trati ČD
862 Svornosti


  260 od mostu Těšínská po křiž. st. silnice na Stonavu 
Celkem 1 352 


       Karviná - Mizerov 933 Čajkovského
172 vnitrobloková komunikace k rest.“U Slunce“


                                                        778         Majakovského
107 odbočka z Čajkovského na tř. Těreškovové u čp. 2034


1 422 Na Kopci
258 Stavbařů
650 Studentská
267 Kirovova
726 Tyršova
247 sídliště C 5 /kolem č.p. 2351-2358/
404 Kpt. Jaroše
570 Lesní
675 Mizerovská


Celkem 7 209


Karviná - Hranice 358 Bratr. Veverkových
324 Kašparova
139 Mendelova
575 Divišova
278 Einsteinova
375 Flemingova


1 900 Mickiewiczova /pokrač. od rest. Tesarčík k Petrovicím/
Celkem 3 949







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 12 / 17


Karviná - Nové Město 649 tř. Družby
216 spojka od tř. Družby přes osmistovku k ul. Mírová
717 nám. Budovatelů – okruh
662 Sportovní
292 Makarenkova
612 Fučíkova
343 Dvořákova
343 Čapkova
853 Cihelní
279 Fibichova - spojka z Cihelní k MěDK
365 Palackého
90 Tovární


345 Závodní po tř.Osvobození
964 sídliště C 6 /od Mototechny ke Kovoně
445 Jánského
150 Holubova
275 Ruská
160 Komenského /od čp. 485-618/
700 Mírová 
50 Dělnická /část/


355 Jaroslava Vrchlického /od Havířské po Závodní/
Celkem 8 865


Karviná - Staré Město 563 Za Vsí
296 komunikace kolem TS Karviná, a.s.
465 Staroměstská 


Celkem 1 324


Karviná - Doly                  
240 U hřbitova


1 032 Havlíčkova
508 kolem pily k bývalé skládce na Sovinci
435 U Barbory


Celkem                                2 215


Karviná - Louky 240 Podjedlí od čp. 348 po Velké Kempy  čp. 331
894 Velké Kempy .


1 402 Malé Kempy 
295 spojka Velké Kempy  – Malé Kempy 


1 020 nová MK ke hřbitovu + komunikace k žel. přejezdu (žel. 
vlečka)


1 200 nová komunikace podél trati KBD
178 od KBD - stát. sil. II/468


Celkem 5 229


Celkem II. pořadí důležitosti 42 044 m







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 13 / 17


Místní komunikace III. pořadí důležitosti - po ošetření I. a II. pořadí 
důležitosti nejpozději do 24 hodin


Oblast města Délka MK Název komunikace – silnice
(m)


Karviná - Fryštát 200 Hornická stezka
162 Na Bělidle
264 Ostravská - stará část
228 Polní k čp. 153
864 Zahradní po Sametovou (bývalá Bolševická)
346 Alšova
160 Dr. Olszaka
196 Máchova
633 Husova k ul. Slámova
424 Slámova, spojka Alšova - Slámova
244 Akátová
332 cesta k Lesní správě
173 Sadová
90 U Parku


Celkem 4 316


       Karviná - Ráj 321 Olbrachtova
220 Víta Nejedlého
564 Školská
458 u domu na nožkách za rest. Hutník ve dvorní části a za 


tiskárnou
110 točna u ul. Borovského pod ZŠ Borovského
350 u hřiště NH
764 Podlesí od čp. 169 /rest.Štěrba/
497 V Polích čp. 314-315
55 Borovského k č.p. 181


Celkem 3 339


        Karviná - Ráj /ves/ 1 205 Bažantnice za hřištěm MFK
1 221 Neutrálka


268 Slunečnicová
460 spojka z ul. Rajecké na ul. Polskou čp. 250-83
154 Rošického
344 Na Výsluní
750 U Státní hranice od točny po čp. 68 
267 U Mateřské školy
150 Ořechová
424 V Zákoutí
198 Šeříková
310 Pionýrů
225 Jabloňová
173 Slepá od čp. 1110 – 1115
260 spojka Darkov - TESCO
586 ul. v sídlišti Pokrok
288 Kubiszova
981 Za Splavem od ul. Kubiszovy čp.15 včetně panelové 


komunikace
150 Zelená od čp. 92-1141
210 od Rajecké k Olši kolem čp. 64 k čp. 65
515 Na Parcelách
464 Višňová


Celkem 9 603







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 14 / 17


Karviná - Darkov 825 U Olše od čp. 83-332-399
205 Lázeňský park od čp. 130-340
462 U Nového dvora od čp. 660 k Olši
579 U Potoka kolem čp. 132 po čp. 125 a 42
150 Brožíkova k čp. 338


Celkem 2 221


Karviná - Mizerov 782 Poutní z Mickiewiczovy po čp. 353
109 spojka Zahradnická - Tyršova
482 Zahradnická
247 sídliště C 5 /čp. 2360-2349/ 
138 Olšová
671 meziblokové komunikace u staré ul. Žižkova
220 Potoční
183 vnitroblokové komunikace Tyršova k čp. 2287
355 Stavbařů vč. ul. U Studny
819 u obchod stř. Centrum
161 Hřbitovní - spojka Těreškovové - Žižkova
150 Lesní - část od čp. 1903-333
400 Chodská
249 Jindřicha Šimona Baara
271 Jiráskova
255 Průkopnická, sp.Žižkova-Mizer. čp. 272
134 Družstevní, spojka Lesní - Mizerovská u čp. 260
674 pokračování Žižkovy od rest. Tesarčík po st. hranici
178 z Mickiewiczovy k čp. 368 k lesu
130 spojka ul. Lesní od čp. 393 po Mizerovskou
533 Nad Dubinou


Celkem 7 141


Karviná - Hranice 336 komunikace podél Rudé armády čp. 2955-61
140 příjezd k domu s pečovatelskou službou od ul. 


Leonovova č.p. 1796
273 chodník od čp. 2912-2880
750 U Vodárny, spojka z Mickiewiczovy u čp. 446 na Rudé 


armády
489 chodník od samoobsluhy k poště směr k ZŠ Mendelova 
382 MK u čp. 2962-75
460 Včelařská
748 Hraničářská
668 Petrovická po č.p. 1047
310 Jedlová
270 Borová
170 Modřínová


Celkem 4 996


Karviná - Nové Město 392 MK U Svobodáren podél tř. Družby a ul. U Bažantnice 
čp. 1295-1305


440 Sapíkova, Janáčkova, Purkyňova u zdrav. stř., 4 spojky 
na tř. Družby


430 Gabriely Preissové a spojka podél čp. 1377-1382, 1130-
1372


800 Makarenkova v úseku od gymnázia po tř. Družby a ul. Na 
Vyhlídce


475 Makarenkova za budovou OSSZ  a tř.Družby
489 Makarenkova kolem MŠ a ul.Mírovou
350 Růžová a spojky u čp. 1150-54, 1161-66


1 535 Mládežnická a 6 spojek na Havířskou, V Nádvoří, 
Květinová, Lipová, Jánského, Letní, Mánesova, 
Erbenova


256 Gustawa Morcinka
423 Řecká čp. 1089, 1095, 1084







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 15 / 17


450 odbočka ze tř. Osvobození čp. 1356, 1352 a 3 spojky 
naproti ředitelství Policie ČR


235 Sametová
545 Luční
200 U Tratě - kolem sběrny surovin Ká 1
300 Nedbalova
216 Kořenského
475 Sokolovská
503 Brožíkova a MK v nádvoří
215 Dělnická
300 Jurkovičova
435 Za Panelárnou od nemocnice do Starého Města
478 stará RA od čp. 536-535
200 Komenského od čp. 961-611
100 Palackého 1846


Celkem 10 242


Karviná - Louky 1 111 Paseky I až po čp. 581
230 Podjedlí - úsek od čp. 580-348
235 odbočka z Podjedlí od čp. 580-14 Vinohrady
500 spojka z Velkých Kempů. a st. statku/od čp. 584-378


1 104 od st. statku /od čp. 378/ Pod Pilou až ke st. sil. nadjezd
320 Stav k č. p. 295
845 Podjedlí pokračování od čp. 331-378 ke st. statku Pod 


Pilou
924 komunikace v osadě Zátiší


Celkem 5 269


Karviná - Doly 100 u starého kostela
Celkem                              100


Karviná - Staré Město 488 nám. Ondry Foltýna k čp. 175, 28
914 Myslivecká od čp. 93-219, 35-128, 20, 53-132, 41-326
178 U Řeky od čp.101-140 / nám. Ondry Foltýna/
811 U Řeky od čp. 306
967 K Olši od čp. 264


1 705 Staroměstská - část staré okr. silnice
160 od Lešetínské čp. 292 po Mlýnku
256 Lešetínská od čp. 282 k nádraží ČD
167 od nám. Ondry Foltýna po čp. 344 za samoobsluhou
68 u samoobsluhy k čp. 163


1 456 od hřbitova k obchodu čp. 46 v Olšinách
255 od čp. 72 kolem universitních kolejí
700 od statku v Olšinách k čp. 219 /hranice Petrovice/
180 od čp. 167 kolem zahrádek /část/ k čp. 134


1 198 Hlíny od ul. U Bažantnice  po čp. 63
420 za hájenkou k čp.228
95 k domům č.p. 134 a 160


Celkem 10 018


Celkem III. pořadí důležitosti 57 245 m







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 16 / 17


2. Rekapitulace místních komunikací


do 4 hod. do 8 hod. do 24 hod.
Oblast města I. poř. II. poř. III. poř. Celkem
Karviná - Fryštát 4 870 690 4 316 9 876
Karviná – Doly 2 078 2 215     100 4 393
Karviná - Darkov 2 870 1 352 2 221 6 443
Karviná - Ráj -- 7 659 3 339 10 998
Karviná – Ráj /ves/ -- 3 552 9 603 13 155
Karviná - St. Město 5 523 1 324 10 018 16 865
Karviná - N. Město 4 273 8 865 10 242 23 380
Karviná - Mizerov 2 042 7 209 7 141 16 392
Karviná - Hranice 3 934 3 949 4 996 12 879
Karviná - Louky -- 5 229 5 269 10 498
Celkem 25 590 m 42 044 m 57 245 m 124 879 m


3. Místní komunikace IV. třídy - chodníky
viz mapy udržovaných chodníků, které jsou součástí tohoto


       plánu pro zimní údržbu 2015/2016               


Rekapitulace - místní komunikace IV. třídy - chodníky:
Karviná - Fryštát cca 13 848 m
Karviná - Ráj cca 17 000 m
Karviná - Nové + Staré  Město cca 21 000 m
Karviná - Mizerov cca 15 980 m
Karviná - Hranice cca 12 000 m
Celkem cca 79 828 m


Místní komunikace IV. třídy - schody, ruční čištění
Karviná – Fryštát
1. Z ulice Pivovarské na ul. Na Bělidle 
2. Schody kolem kostela Sv. Marka + u MMK  Karviná  
Karviná - Darkov
3. Darkov most Sokolovských hrdinů
Karviná - Ráj
4. Schody nemocnice Ká 4 Vydmuchov na Lázeňský propoj
5. Borovského – vedle drogerie 
6. Borovského u č.p. 814 
7. Drubyd 5x z ul. Kosmonautů 
8. Obuv 3x z ul. Kosmonautů
9. Ul. Kosmonautů 
Karviná - Mizerov
10. Nákupní středisko JAS 3 x
11. Tř. Těreškovové k č.p. 2262-63
12. Zahradnická – tř. Těreškovové u č.p. 2281-82
13. Těreškovové – OHES
Karviná – Hranice
14. Žižkova - přechod od polikliniky k lékárně 
15. Žižkova - od polikliniky k výměníku 3 x
16. Slovenská u č.p. 2998
17. Nákupní středisko Permon (u Hrušky)
Karviná – Nové Město
18. Nedbalova u č.p. 2409
Karviná - Doly
19. Chodník zastávka hřbitov Karviná Doly







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 17 / 17


Místní komunikace IV. třídy - parkoviště s parkovacími automaty
Prováděním zimní údržby těchto parkovišť se rozumí zajišťovat takový stav parkovišť, který 
umožňuje bezpečný příjezd a zaparkování vozidla.
1. Karviná - Fryštát


 u Magistrátu města Karviné 
 u dětského dopravního hřiště
 u pošty
 naproti Revírní bratrské pokladny Karviná
 parkoviště MMK /bývalá KB/
 parkoviště Fryštátská (CASPER)
 parkoviště Vydmuchov
 parkoviště Prior 


2. Karviná - Nové Město
 na tř. Osvobození naproti úřadu práce 


       
       Místní komunikace I. - III. pořadí důležitosti celkem 124 879 m


Místní komunikace IV. třídy (chodníky) celkem cca         79 828 m
(část ul. Svatováclavské - chodník)
CELKEM cca    204 707 m


4. Provoz SSZ v zimním období


Světelné signalizační zařízení bude v provozu dle výše uvedeného rozpisu. Případné požadavky 
na vypnutí SSZ ze strany Správy silnic Moravskoslezského kraje, středisko Karviná z důvodu 
zásahu ZÚ nebo Policie ČR budou řešeny operativně.


SSZ Pondělí Úterý Středa Čtvrtek Pátek Sobota Neděle
Zimní 
stadion


5.00-21.00
5.00-
21.00


5.00-
21.00


5.00-
21.00


5.00-
22.00


7.00-
21.00


8.00-
21.00


Prior 5.00-21.00
5.00-
21.00


5.00-
21.00


5.00-
21.00


5.00-
22.00


7.00-
21.00


8.00-
21.00


VZP 5.00-21.00
5.00-
21.00


5.00-
21.00


5.00-
21.00


5.00-
22.00


7.00-
21.00


8.00-
21.00


Univerzita 5.00-21.00
5.00-
21.00


5.00-
21.00


5.00-
21.00


5.00-
22.00


7.00-
21.00


8.00-
21.00


Nemocnice 5.00-21.00
5.00-
21.00


5.00-
21.00


5.00-
21.00


5.00-
22.00


7.00-
21.00


8.00-
21.00


ČSAD 5.00-21.00
5.00-
21.00


5.00-
21.00


5.00-
21.00


5.00-
22.00


7.00-
21.00


8.00-
21.00


PČR 5.00-22.00
5.00-
21.00


5.00-
21.00


5.00-
21.00


5.00-
22.00


7.00-
21.00


8.00-
21.00


Hypernova 6.00-22.00
6.00-
22.00


6.00-
22.00


6.00-
22.00


6.00-
22.00


6.00-
22.00


6.00-
22.00


U Slunce 0.00-24.00












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 3


Příloha


Příloha č. 1 k usnesení


O s v ě d č e n í


ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích zveřejněno od - do -


schváleno usnesením Rady/Zastupitelstva města Karviné č.  ze dne 04.11.2015


Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, Bc. Iveta Nohelová


datum: 30.10.2015 Podpis: …………………..


Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě


ze dne 1.6.2015


Smluvní strany: 


1. statutární město Karviná
adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24
zastoupené: Tomášem Hanzlem, primátorem města
k podpisu oprávněna na základě 


   usnesení Rady města Karviné č. 1280
    ze dne 10.01.2012                                             Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 


                                                                               majetkového Magistrátu města Karviné


IČ: 00297534
DIČ: CZ00297534
bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.
číslo účtu: 19-1721542349/0800


(dále jen „Pronajímatel“) 


a


2. SW Kosmos s.r.o.
zapsaný v obchodním rejstříku, vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, 


     vložka 57483
zastoupena:  RNDr. Ing. Bohuslavem Rychtarem, jednatelem


     se sídlem:                                                  Žižkova 1799/2a, Mizerov, 734 01  Karviná
     IČ:                           281 46 166                                                              


DIČ:                                                         CZ28146166                                     
  


(dále jen „Nájemce“)


(pronajímatel a nájemce společné také jen „smluvní strany“)



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1420







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 3


Výše uvedené smluvní strany konstatují, že dne 17.09.2015 byla mezi společností Asental Business, 


s.r.o. se sídlem Gregorova 2582/3, Moravská Ostrava, 702 00  Ostrava, IČ 27769135, DIČ 


CZ27769135, jako prodávajícím, a statutárním městem Karviná,  se sídlem Fryštátská 72/1, 733 24  


Karviná, IČ 00297534, DIČ CZ00297534, jako kupujícím, uzavřena kupní smlouva (právní účinky 


vkladu nastaly 23.09.2015), na základě které statutární město Karviná nabylo vlastnické právo ke 


všem nemovitým věcem, které jsou předmětem nájemní smlouvy uzavřené dne 1.6.2015 mezi 


společností Asental Business, s.r.o., se sídlem Gregorova 2582/3, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, 


IČ 27769135, DIČ CZ27769135, jakožto pronajímatelem, a společností SW Kosmos s.r.o. , se sídlem 


Žižkova 1799/2a, Mizerov, 734 01 Karviná, IČ 28146166, DIČ CZ28146166, jakožto nájemcem (dále 


jen „nájemní smlouva“). Nabytím vlastnického práva k předmětným nemovitým věcem, a to k pozemku 


parc. č. 2443/1; pozemku parc. č. 2443/11, jehož součástí je stavba bez čp/če, techn. vyb.; pozemku 


parc. č. 2443/12, jehož součástí je stavba bez čp/če, obč. vyb.; pozemku parc. č. 2443/13, jehož 


součástí je stavba Mizerov, č. 1799, obč. vyb.a pozemku parc. č. 2443/14, jehož součástí je stavba 


bez čp/če, obč. vyb., vše zapsáno na listu vlastnictví č. 10001 pro kat. úz. Karviná-město, obec


Karviná, statutární město Karviná vstoupilo do práv a povinností pronajímatele nemovitých věcí


z nájemní smlouvy. S ohledem na tuto skutečnost, se smluvní strany dohodly na uzavření tohoto


dodatku č. 1 k nájemní smlouvě, který má tento obsah:


Článek 1
Předmět dodatku


1.1 V článku IV. s názvem Úhrada nájemného a služeb, inflační doložka, bodě 4.4. smlouvy se text:


„Nájemce je povinen plnit své platební povinnosti z titulu nájemného či služeb (v rámci refakturace) na 


účet Pronajímatele vedený u České spořitelny, a.s. č.ú. 2007302/0800, VS – SAP systémové číslo 


Smlouvy, a to vždy zpětně do patnáctého (15.) dne následujícího kalendářního měsíce. Bude-li 


Pronajímatelem, v příslušné měsíční faktuře (daňovém dokladu) uvedena k úhradě běžného 


měsíčního nájemného pozdější splatnost, platí takto uvedený termín splatnosti. Nájemce je povinen 


uvádět při realizaci platby variabilní symbol (SAP systémové číslo Smlouvy). V případě neuvedení VS 


nemusí být platba účetně přiřazena a úhrada faktury může být považována za neprovedenou.“


nahrazuje textem:


„Nájemce se zavazuje hradit pronajímateli nájemné včetně DPH, vždy zpětně do patnáctého (15.) dne 


následujícího kalendářního měsíce, a to na základě daňových dokladů vystavených pronajímatelem,


přímo na účet uvedený v záhlaví tohoto dodatku a vždy pod variabilním symbolem uvedeným na 


daňovém dokladu, který bude pronajímatelem měsíčně vystaven. V případě neuvedení VS nemusí být 


platba účetně přiřazena a úhrada faktury může být považována za neprovedenou.“


1.2 V článku IV. s názvem Úhrada nájemného a služeb, inflační doložka, bodě 4.6. smlouvy se tex


první věty: 


„Účastníci dohodli tuto inflační doložku: Výše měsíčních úplat za Nájem bude počínaje 1.1.2016 


navýšena o tolik procent…………….“


nahrazuje textem: 


„Účastníci dohodli tuto inflační doložku: Výše měsíčních úplat za Nájem bude počínaje 1.1.2016 


každoročně navýšena o tolik procent …………….“


1.3 V článku VIII. s názvem Kontaktní osoby a údaje, doručování, bodě 8.1. písm. a) smlouvy se text: 


„kontaktní osoba/osoby a kontaktní údaje za Pronajímatele: osoba/osoby Karel Mayer, mobil. Tel. 


602 649 795, email karel.mayer@asental.eu;“







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 3


nahrazuje textem:


„ kontaktní osoba a kontaktní údaje za Pronajímatele: Ing. Miloslava Vlasáková, tel. +420 


596 387 297, e-mail: miloslava.vlasakova@karvina.cz;“


Článek 2


Závěrečná ustanovení


2.1 Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají nezměněna, tedy jsou v platnosti. 


2.2 Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami, 


přičemž rozhodné je datum pozdějšího podpisu.


2.3 Dodatek je vyhotoven ve dvou vyhotoveních, každý s platností originálu, z nichž jedno vyhotovení 


obdrží nájemce a jedno vyhotovení pronajímatel.


2.4 Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek je projevem jejich skutečné, svobodné a vážné vůle a 


na důkaz toho jej podepisují.


V Karviné dne: V Karviné dne:


Pronajímatel:              Nájemce:


…………………………………                                          …………………………………. 


Ing. Helena Bogoczová                                                  RNDr. Ing. Bohuslav Rychtar
vedoucí Odboru majetkového                                       jednatel společnosti












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 5 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 
Stavba pod názvem Rekonstrukce a modernizace sportovního areálu, Městský stadion v 
Karviné-Ráji – SO.03 Zázemí sportoviště, SO.04 Stávající tribuna, SO.10 Vstupní objekt 
(stavba 1) – soupis požadovaných stavebních víceprací   


     


objekt Název prací Podrobnější popis 
Předpokládaná 
cena víceprací 
bez DPH (Kč) 


Odůvodnění nezbytnosti 
stavebních prací 


     


SO. 04 


TZ 002 
Změna PREFA 
lavic hlediště 
 


Úprava rozměrů PREFA lavic na 
tribunách s ohledem na 
zaměření stávajících tribun. 


1 100 000,- 


Po vybourání okolních a stávajících 
konstrukcí provedl zhotovitel 
zaměření tvaru stávajících 
železobetonových příčlí tribuny. Po 
zaměření bylo zjištěno, že mají jiný 
rozměr oproti předpokládanému 
tvaru a jinou výšku uložení. Z tohoto 
důvodu dojde k úpravě rozměrů 
PREFA lavic. Méněpráce spojené 
s touto změnou budou v přibližně 
stejné výši. 
Vyjádření správce stavby: Skutečné 
rozměry, tvar uložení a rovnoběžnost 
hlavních nosných žeber je naprosto 
odlišná od předpokladů plynoucích 
z původní dokumentace, tomuto 
stavu bylo nutno přizpůsobit jak 
rozměry nových lavic, tak způsob 
jejich uložení a kotvení. 


SO.03 


ZL 023 
Nové rozvody 
elektroinstalací 
– 1. NP  


Realizace elektrorozvodů 
v části 1 NP objektu SO.03, kde 
se předpokládalo využití 
stávajících elektrorozvodů. 


95 000,- 


Při bouracích pracích došlo na 
mnoha místech k přerušení 
původních rozvodů elektro. Dle 
původní dokumentace díla, měla být 
tato vedení zachována a nově 
využívána. Po bourání nebylo možno 
zajistit trasy skrytých podomítkových 
rozvodů poškozených bouráním a 
vytvořit trasy nové.  
Vyjádření správce stavby: Využití 
stávajících tras elektro v objektu je 
teoreticky možné, pokud by byly 
trasy v minulosti kladeny v technicky 
užívaných trasách, kde je lze i bez 
dokumentace skutečného provedení 
předpokládat, bohužel v minulosti 
natažené trasy nectily žádná elektro 
pravidla a tudíž došlo 
v nepředvídatelných bodech 
k přerušení tras při bourání a 
následné nemožnosti tyto trasy 
využít, vznikla nutnost je nahradit 
novými. 


SO.04 
ZL 024 
Výška podlahy 
na ochoze 


Úprava výšky podlahy na 
ochoze. 


250 000,- 


Výška podlahy na ochoze 
neodpovídá předpokládané výšce v 
projektové dokumentaci. Je v kolizi s 
výškou osazování PREFA lavic. Z 
tohoto důvodu je nutné vybourání 
této podlahy tak, aby bylo možno 
PREFA lavice osadit. V době 
zpracování projektové dokumentace 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1421







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 5 
 
 


toto nebylo možno zjistit.  
Vyjádření správce stavby: Celý objekt 
stávající tribuny nese známky 
překotné výstavby v minulosti, bez 
dnešních přesností a se známkami 
nekvality, důsledkem je řada 
vynucených víceprací právě z důvodu 
vadného provedení v minulosti. 


SO.04 
 


ZL 025 
Úprava rozměru 
dveří 
 


Zvětšení rozměru vrat do 
místnosti, která bude sloužit 
jako technické zázemí.  


70 000,- 


Pro bezproblémový vjezd a výjezd 
obslužné techniky je nutno rozšířit 
vjezd do technické místnosti. 
Vyjádření správce stavby: Požadavek 
vyplynul z aktualizace rozměrů 
servisní techniky fotbalového a 
následnému bezpečnému zajištění 
techniky uvnitř budovy. 


SO.10 


ZL 026 
Úprava rozměru 
dveří 
 


Zvětšení rozměru vrat do 
místnosti pro zahradní 
techniku, a úprava 
vzduchotechniky. 


60 000,- 


Pro bezproblémový vjezd a výjezd 
s ohledem na rozměry zahradní 
techniky je nutno rozšířit vjezd do 
místnosti určené pro zahradní 
techniku. V důsledku zvětšení vrat je 
nutné upravit i navržené rozvody 
vzduchotechniky. 
Vyjádření správce stavby: Požadavek 
vyplynul z aktualizace rozměrů 
servisní techniky fotbalového klubu a 
následnému bezpečnému zajištění 
techniky uvnitř budovy. 


SO.03, 
SO.04, 
SO.10 


ZL 028 
Obklady a 
dlažby 


Změna dlažeb a obkladů 
s ohledem na nově navrhovaný 
projekt interiéru. 


125 000,- 


Dle návrhů projektanta interiéru bylo 
předloženo a odsouhlaseno barevné 
řešení obkladů a dlažeb. 
Vyjádření správce stavby: V době 
soutěžení nebyl znám projekt 
interiéru. Vícepráce jsou důsledkem 
upřesnění vzájemných návazností 
estetických i technických. 


SO.03, 
SO.04, 
SO.10 


ZL 029 
Slaboproud 


Upřesnění slaboproudých 
zařízení a technologií.  


4 000 000,- 


Před zahájením prací byl projektant 
požádán o revizi rozpočtu 
slaboproudu v návaznosti na 
rozdělení rozpočtu pro stavbu 1 a 
stavbu 2. Z této revize vyplynula 
nutnost doplnění některých součástí. 
Vyjádření správce stavby: Změna je 
vyvolána komplexním řešením EPS, 
nouzového a evakuačního rozhlasu 
včetně ozvučení tribun na základě již 
konkrétní hlukové studie, která 
úprava řešení předchází. Odhad je 
velmi hrubý a pravděpodobně 
nadnesený, protože komplexní 
výstup upravené projektová 
dokumentace není ještě 
aktualizována. 


SO.03 
ZL 030 
Podhledy  


Upřesnění materiálového 
řešení 


200 000,- 


V rámci realizace stavby došlo 
k upřesnění materiálového řešení 
podhledů.  
Vyjádření správce stavby: Celá řada 
místností byla v projektové 
dokumentaci řešena schematicky 
bez bližší specifikace, po dopřesnění 
podmínek vznikla aktualizace 
projektové dokumentace a z ní 
aktualizovaný výkaz výměr. 


SO.03 
ZL 031 
Vyzdívky, 


Upřesnění vyzdívek, prostupů a 
vyrovnávek v objektu SO.03 


200 000,- 
V rámci realizace došlo k upřesnění 
potřeby dozdívek, vyzdívek prostupů 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 5 
 
 


prostupy a 
vyrovnávky 


a vyrovnávek v objektu SO.03 oproti 
předpokládané skutečnosti. 
Vyjádření správce stavby: Vícepráce 
vznikají na základě technického 
zpřesnění konkrétních materiálů, 
dodavatelů a technologií. V zadávací 
projektové dokumentaci nemohl 
generální projektant přesně 
definovat typy, materiál, 
technologie. 


SO.04 


ZL 032 
Vyzdívky, 
prostupy a 
vyrovnávky  


Upřesnění vyzdívek, prostupů a 
vyrovnávek v objektu SO.04 


2 000 000,- 


V rámci realizace došlo k upřesnění 
potřeby dozdívek, vyzdívek, prostupů 
a vyrovnávek v objektu SO.04 oproti 
předpokládané skutečnosti. Jedná se 
o hrubý odhad, který je nadnesený, 
protože komplexní výstup upravené 
projektové dokumentace není ještě 
aktualizován.  
Vyjádření správce stavby: 
nepřesnosti v původní realizaci 
objektu SO 04 v minulosti s sebou 
přináší celou řadu různých 
vyrovnávacích konstrukcí typu 
dozdívek, podomítání, vyrovnání. 
Všechny jsou evidovány, mapovány a 
následně hrazeny dle skutečnosti.   


SO.10  
ZL 033  
Vyzdívky, 
prostupy 


Upřesnění vyzdívek a prostupů 
v objektu SO.10 


280 000,- 


V rámci realizace došlo k upřesnění 
potřeby dozdívek, vyzdívek a 
prostupů v objektu SO.10 oproti 
předpokládané skutečnosti.  
 Vyjádření správce stavby: Vícepráce 
vznikají na základě technického 
zpřesnění konkrétních materiálů, 
dodavatelů a technologií. 
V zadávacím projektové 
dokumentaci nemohl generální 
projektant přesně definovat typy, 
materiál a technologie.  


SO.03 


TZ 003 
Upřesnění 
lehkého 
obvodového 
pláště 


Technické zpřesnění se 
splněním protipožární funkce, 
tepelně technických požadavků 
a při zachování jednotného 
vzhledu fasád.  


bez vlivu na cenu 


Záměna vakuovaných panelů za 
skládaný plášť řeší požadavky na 
požární odolnost při zachování 
tepelně izolačních parametrů a 
splnění architektonických požadavků 
na vzhled.  
 Vyjádření správce stavby: 
Generální projektant v době 
zpracování projektové dokumentace 
předpokládal možnost výroby a 
dodávky vakuových panelů požárně 
odolných. V průběhu času výrobce 
(Německo) od záměru výroby v ČR 
upustil a tento výrobek není na trhu 
dostupný.  


SO.04 


TZ 004 
Upřesnění 
lehkého 
obvodového 
pláště 


Technické zpřesnění se 
splněním protipožární funkce, 
tepelně technických požadavků 
a při zachování jednotného 
vzhledu fasád. 


bez vlivu na cenu 


Záměna vakuovaných panelů za 
skládaný plášť řeší požadavky na 
požární odolnost při zachování 
tepelně izolačních parametrů a 
splnění architektonických požadavků 
na vzhled.  
Vyjádření správce stavby: 
Generální projektant v době 
zpracování projektové dokumentace 
předpokládal možnost výroby a 
dodávky vakuových panelů požárně 
odolných. V průběhu času výrobce 
(Německo) od záměru výroby v ČR 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 5 
 
 


upustil a tento výrobek není na trhu 
dostupný. 


SO.10 


TZ 005 
Upřesnění 
lehkého 
obvodového 
pláště 


Technické zpřesnění se 
splněním protipožární funkce, 
tepelně technických požadavků 
a při zachování jednotného 
vzhledu fasád. 


bez vlivu na cenu 


Záměna vakuovaných panelů za 
skládaný plášť řeší požadavky na 
požární odolnost při zachování 
tepelně izolačních parametrů a 
splnění architektonických požadavků 
na vzhled.  
Vyjádření správce stavby: 
Generální projektant v době 
zpracování projektové dokumentace 
předpokládal možnost výroby a 
dodávky vakuových panelů požárně 
odolných. V průběhu času výrobce 
(Německo) od záměru výroby v ČR 
upustil a tento výrobek není na trhu 
dostupný. 


 
SO.04 


 
ZL 034 
Úprava žlabu  
 


Z důvodu montáže folie do 
střešního žlabu bylo nutné 
provést montáž viplanilových 
plechů do rohů a horních hran 
tohoto žlabu. 


55 000,- 


V době zpracování projektové 
dokumentace toto nebylo možno 
zjistit. Generální projektant neměl v 
době zpracování dokumentace pro 
provádění stavby dokumentaci 
skutečného provedení stávající 
střechy objektu SO.03 včetně 
mezistřešních žlabů mezi objekty 
SO.03 a SO.04 a jiných navazujících 
detailů a nemohl tedy předpokládat 
skutečné provedení. Skutečný rozsah 
provedení detailů po odkrytí 
konstrukcí řeší tento změnový list. 
Vyjádření správce stavby: 
Zachovávání starých venkovně 
dlouhodobě namáhaných konstrukcí 
v původním stavu je vždy velmi 
problematické, někdy se dá 
předpokládat zachovalý stav. 
Bohužel v tomto případě došlo 
v minulosti k poškození prvků a bylo 
nutno je nahradit.  


SO.03 


ZL 035  
Prostupy a 
úprava střešního 
svodu 


Upřesnění prostupu a úprava 
střešního svodu 


40 000,- 


Při realizaci skladby střešní 
konstrukce objektu SO 03 bylo 
zjištěno, že je nutné provést 
opracování detailů konstrukcí, které 
prostupují střešní konstrukcí. V době 
zpracovávání projektové 
dokumentace toto nebylo možno 
zjistit.  
Vyjádření správce stavby: 
Zachovávání starých venkovně 
dlouhodobě namáhaných konstrukcí 
v původním stavu je vždy velmi 
problematické, někdy se dá 
předpokládat zachovalý stav. 
Bohužel v tomto případě došlo 
v minulosti k poškození prvků a bylo 
nutno je nahradit. 


SO.10  


ZL 036 
Opláštění 
šachtic VZT, 
obezdívky 
šachtic VZT 


Dořešení opláštění a obezdívek 
šachtic vzduchotechniky. 


110 000,- 
 


Ve výkazech výměr nebyly výměry 
obezdívek pro konstrukce opláštění 
šachtic vzduchotechniky uvedeny. 
Taktéž nebyly vykázány desky CETRIS 
FINISH pro samotné opláštění šachtic 
vzduchotechniky.  
Vyjádření správce stavby: 
Nepřesnost ve výkazu výměr je 
bohužel nutno opravit, objednatel, 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 5 
 
 


kdyby byly výkazy správné, by stejně 
tyto práce zaplatil, uznáním víceprací 
nedochází k obohacování 
objednatele na úkor zhotovitele.  


SO.03 
ZL 037 
Sjednocení dveří 


Sjednocení interiérových dveří 
na objektu SO.03.  


170 000,- 


S ohledem na stav původních dveří, s 
kterými se počítalo, že budou 
ponechány, budou tyto dveře 
nahrazeny novými.   
Vyjádření správce stavby: Vzhledem 
k tomu, že v době soutěžení veřejné 
zakázky rekonstrukce stadionu nebyl 
znám upravený projekt interiéru. 
Vícepráce jsou důsledkem upřesnění 
vzájemných návazností estetických i 
technických. 


SO.04  
ZL 040 
Chodník nad 
trafostanicí 


Provedení spodní vrstvy 
chodníku nad trafostanicí 


250 000,- 


V rámci upřesnění konstrukčních 
vrstev chodníku nad trafostanicí je 
nutné provést podkladní vrstvy pro 
pokládku dlažby chodníku 
(realizováno v rámci části III.) 
Vyjádření správce stavby: 
Nepřesnost ve výkazu výměr je 
bohužel nutno opravit, objednatel, 
kdyby byly výkazy správné, by stejně 
tyto práce zaplatil, uznáním víceprací 
nedochází k obohacování 
objednatele na úkor zhotovitele. 


SO.03, 
SO.04, 
SO.10 


TZ 006 
Upřesnění 
materiálu kování 
dveří u 
sanitárních 
příček 


Změna kování z eloxovaného 
hliníku u dveří sanitárních 
příček na kování z nerezové 
oceli. 


bez vlivu na cenu 


Vzhledem k frekvenci využívání 
konstrukce (zvláště v období 
tréninků a zápasů) je vhodné mít 
materiál kování z tvrdšího, méně 
opotřebovatelného materiálu, který 
je designově velmi podobný původně 
navrženému hliníkovému kování. 
Navíc změna nemá vliv na cenu a na 
termín.  
Vyjádření správce stavby: Záměna 
kování je ve prospěch uživatele bez 
vlivu na cenu. 


SO.10 
ZL 041 
Izolace střech 


Upřesnění provádění tepelné 
izolace a hydroizolace na 
střechách. 


200 000,- 


Ve výkazu výměr nebyly zahrnuty 
výměry tepelných izolací obezdívek 
výtahových šachet a světlíku. Taktéž 
ve výkazu výměr nebyly zahrnuty 
spádové klíny pro vytažení izolace na 
atiku. Detail atiky nebyl v projektové 
dokumentaci kompletně řešen. Pro 
kotvení oplechování nutné zpevnit 
podklad OSB deskou po celé horní 
ploše atiky.  
Vyjádření správce stavby: 
Nepřesnost ve výkazu výměr je 
bohužel nutno opravit. Objednatel, 
kdyby byly výkazy správné, by stejně 
tyto práce zaplatil, uznáním víceprací 
nedochází k obohacování 
objednatele na úkor zhotovitele. 
 


CELKEM   9 205 000,-  


   


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 2 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 


Darovací smlouva 
(vedená pod číslem: MMK/SML/1460/2015 ) 


 


Dárce:  Statutární město Karviná  
                       sídlo:  Fryštátská 72/1, 733 24  Karviná-Fryštát 
                       zastoupený:  Tomášem Hanzlem, primátorem 
                       IČ:  00297534 
                       DIČ: CZ00297534 
                       Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. Karviná 
                       Číslo účtu: 27-1721542349/0800 
(dále je „dárce“) 
 
 
Obdarovaný:  Gymnázium, Karviná, příspěvková organizace 
                       sídlo: Mírová 1442, 735 06  Karviná-Nové Město 
                       zastoupený: RNDr. Bohumilem Vévodou, ředitelem 
                       IČ: 62331795 


Nejsme plátci DPH 
                       Bankovní spojení: ČSOB Karviná 
                       Číslo účtu: 170524296/0300 
(dále jen „obdarovaný“) 
 


 


 


I. 


Základní ustanovení 


1. Smluvní strany uzavírají tuto darovací smlouvu podle ustanovení § 2055 a násl. 
zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. 


2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v úvodu této smlouvy jsou v souladu 
s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny 
dotčených údajů oznámí neprodleně druhé smluvní straně. 


3. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu 
oprávněny. 


 
II. 


Předmět smlouvy 


1. Dárce daruje obdarovanému peněžní částku ve výši 5.000,- Kč (slovy: 
Pěttisíckorunčeských), a to za účelem zajištění „Stužkovacího plesu Gymnázia 
Karviná“, který se bude konat dne 21.11.2015 v KD Družba v Karviné. Obdarovaný 
uvedený dar přijímá. 


 


 


 



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1422







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 2 
 
 


 


III. 


Práva a povinnosti dárce 


1. Dárce se zavazuje poskytnout obdarovanému dar bez poskytnutí jakéhokoli 
protiplnění ze strany obdarovaného. 


2. Dárce se zavazuje předat obdarovanému dar v termínu do 21.11.2015, a to 
převodem na účet uvedený v záhlaví smlouvy v celkové výši 5.000,- Kč. 


 


IV. 


Práva a povinnosti obdarovaného 


1. Obdarovaný je povinen použít dar pouze v souladu s účelem, k němuž byl dar 
poskytnut. 


2. Obdarovaný je povinen umožnit dárci ověření, zda byl dar skutečně použit k účelu 
stanovenému touto smlouvou. 


 


V. 


Ostatní ustanovení 


1. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných 
dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této 
smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran. 


2. Vše, co bylo smluvními stranami dohodnuto před uzavřením smlouvy, je právně 
irelevantní a mezi smluvními stranami platí jen to, co je dohodnuto v této smlouvě. 


3. Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem řádně 
přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné 
vůle, určitě srozumitelně a vážně a že se dohodly na celém jejím obsahu, což stvrzují 
svými podpisy. 


4. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 


5. Rada města Karviné rozhodla uzavřít tuto smlouvu na své schůzi konané dne 
xx.11.2015 usnesením č. ….. 


 


V Karviné dne xx.xx.2015                                                          V Karviné dne xx.xx.2015 


 


 


 


…………………………………..                                             ………………………………… 
       RNDr. Bohumil Vévoda                       Tomáš Hanzel, primátor 
         za obdarovaného                                                                          za dárce 


 












Příloha č. 1 k usnesení


Na Jízdárně 2824/2, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava
IČ: 750 826 16, tel.: +420 552 303 501, fax.: +420 552 303 503
sekretariat@rr-moravskoslezsko.cz, www.rr-moravskoslezsko.cz


Regionální rada regionu soudržnosti Moravskoslezsko
Úřad Regionální rady


SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE
Z ROZPOČTU REGIONÁLNÍ RADY (DÁLE JEN „SMLOUVA“)


Regionální rada regionu soudržnosti Moravskoslezsko


se sídlem: Na Jízdárně 2824/2, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava


zastoupená: Miroslavem Novákem, předsedou Regionální rady


IČ: 75082616


DIČ: CZ75082616 (není plátcem DPH)


bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. ú. 2884102/0800


(dále jen „poskytovatel dotace“)


a


Statutární město Karviná


se sídlem: Fryštátská 72/1, 733 01 Karviná


zastoupené: Tomášem Hanzlem, primátorem 


IČ: 00297534


DIČ: CZ00297534


příjemce dotace je plátcem DPH


bankovní spojení: Česká národní banka, a.s.


číslo účtu/podúčtu: 94-1020791/0710


(dále jen „příjemce dotace“)



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1424







2 z 12


I.
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ


1. Podle § 16e odst. 1 písm. c) zákona č. 248/2000 Sb., o podpoře regionálního rozvoje, ve znění pozdějších 
předpisů, Výbor Regionální rady schvaluje výběr projektů, kterým Regionální rada poskytne dotaci.


2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, veřejnou finanční podporou.


3. Poskytování dotací z rozpočtu Regionální rady regionu soudržnosti Moravskoslezsko na programy 
spolufinancované z rozpočtu Evropské unie se řídí Regionálním operačním programem NUTS II 
Moravskoslezsko 2007-2013, Prováděcím dokumentem ROP NUTS II Moravskoslezsko 2007-2013 (verze 
3.08), Příručkou pro příjemce (verze 5.03) a metodickými pokyny poskytovatele dotace, jejichž seznam 
včetně verze metodického pokynu je uveden v příloze č. 1 této Smlouvy, nestanoví-li poskytovatel dotace 
jinak, vycházejících zejména z Nařízení Rady (ES) č. 1083/2006, o obecných ustanoveních o Evropském 
fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a Fondu soudržnosti a o zrušení nařízení (ES) č. 
1260/1999, zákonem č. 248/2000 Sb., o podpoře regionálního rozvoje, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon o podpoře regionálního rozvoje“) a zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o územních rozpočtech“). U projektů 
v oblasti podpory 3.1 Rozvojové póly regionu se poskytování dotací řídí rovněž Integrovaným plánem 
rozvoje města, vydaným příslušným územním samosprávným celkem, platným ke dni vyhlášení příslušné 
výzvy. Příjemce podpisem této smlouvy stvrzuje, že byl s těmito dokumenty seznámen a bude se jimi řídit.


4. Tato Smlouva je podle § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, 
smlouvou veřejnoprávní. Na poskytnutí dotace tedy není podle zákona ani podle této smlouvy právní nárok.


ČÁST I.
VYMEZENÍ DOTACE


II.
PŘEDMĚT A ÚČEL SMLOUVY


1. Předmětem této Smlouvy je poskytnutí účelové dotace na projekt realizovaný v rámci Regionálního 
operačního programu NUTS II Moravskoslezsko 2007-2013, a to v souladu s usnesením Výboru Regionální 
rady regionu soudržnosti Moravskoslezsko č. 98/1390 ze dne 25.6.2015.


a) Název projektu: Business Gate
b) Registrační číslo: CZ.1.10/3.1.00/05.01777
c) Prioritní osa: 3. Rozvoj měst
d) Oblast podpory: 3.1 Rozvojové póly regionu


e) Popis projektu a jeho výstupy:
Projekt řeší revitalizaci objektu bývalého pracoviště (objekt H) magistrátu města Karviné, jeho uvedení 
do provozu, kdy dojde ke změně jeho využití z klasických administrativních kancelářských prostor na 
multifunkční centrum se zaměřením na podporu podnikání. Nově rekonstruované a vybavené interiéry 
nabídkou využití pro vzdělávací aktivity, pro realizaci pracovních schůzek, realizaci prezentací pomocí 
moderních IT technologií s možností pružně měnit kapacitu prostor.


Výstupy projektu: 
- rekonstrukce objektu a jeho funkční vybavení
- setkávání zájemců o podnikání, již existujících podnikatelů, studentů místních škol, partnerských 


organizací.







3 z 12


f) Místo realizace:
Pozemky parc. č. 531/1, v k.ú. Karviná - město


g) Hlavní monitorovací indikátory


Hlavní monitorovací indikátor Měrná jednotka Výchozí hodnota Plánovaná hodnota


Plocha regenerovaných a 
revitalizovaných objektů pro služby 
OVS (města)


m
2


0 300


h) Doplňkové monitorovací indikátory


Doplňkový monitorovací indikátor Měrná jednotka Výchozí hodnota Plánovaná hodnota


Počet nově vytvořených pracovních 
míst pro muže


počet 0 1


Počet nově vytvořených pracovních 
míst pro ženy


počet 0 1


2. Tato Smlouva stanovuje podmínky pro spolufinancování projektu Business Gate podle odst. 1 tohoto 
článku (dále jen „projekt“) ze strukturálních fondů EU a národních rozpočtů prostřednictvím rozpočtu 
Regionální rady regionu soudržnosti Moravskoslezsko v rámci Regionálního operačního programu NUTS II 
Moravskoslezsko 2007-2013.


3. Příjemce dotace bere na vědomí, že podle posouzení poskytovatelem dotace naplňuje dotace poskytnutá 
podle této Smlouvy znaky veřejné podpory podle čl. 107 odst. 1 Smlouvy o fungování Evropské unie, a je 
mu poskytována v souladu s NAŘÍZENÍM KOMISE (EU) č. 1407/2013 ze dne 18. 12. 2013, o použití článků 
107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis, přičemž příjemce prohlašuje, že v 
souladu s článkem 3 tohoto nařízení v posledních třech po sobě jdoucích jednoletých účetních obdobích, 
tzn. včetně stávajícího účetního období, podporu de minimis neobdržel či obdržel, ale v takové výši, že 
celková částka podpory de minimis (včetně podpory dle této smlouvy) udělená mu v posledních třech po 
sobě jdoucích jednoletých účetních obdobích od data účinnosti této Smlouvy nepřesáhne 200 000 EUR. 


4. Příjemce dotace bere na vědomí, že slučitelnost podpory se společným trhem posuzuje a závazně v této 
věci rozhoduje pouze Evropská Komise. Příjemce dotace současně bere na vědomí, že Evropská komise 
může uložit příjemci navrácení veřejné podpory spolu s příslušným úrokem zpět poskytovateli, pokud 
shledá, že poskytnutá dotace představuje zakázanou veřejnou podporu podle čl. 107 odst. 1 Smlouvy o 
fungování Evropské unie. 


5. V případě, že příjemce dotace poskytnutou dotaci použije v rozporu s jejím účelem, v rozporu s právními 
předpisy anebo touto Smlouvou, je povinen dotaci, popř. její část vrátit poskytovateli dotace, a to 
způsobem stanoveným právními předpisy nebo touto Smlouvou. 


III.
VÝŠE DOTACE A ÚČELOVÉ URČENÍ


1. Dotace podle této Smlouvy se poskytuje ve výši 85 % celkových způsobilých výdajů projektu, maximálně 
však v celkové výši 4.010.398,00 Kč
(slovy: čtyřimiliónydesettisíctřistadevadesátosmkorunčeskýchanulahaléřů).


V souladu s čl. 6 „FINANČNÍ ŘÍZENÍ IPRM, MĚNOVÁ DOLOŽKA“ Smlouvy o realizaci Integrovaného plánu 
rozvoje města ze dne 3.2.2009 (dále jen „Smlouva o IPRM“) může být ze strany poskytovatele dotace výše
dotace uvedená v předchozí větě snížena tak, aby nedošlo k překročení alokované finanční částky uvedené 
v čl. 2 odst. 2 Smlouvy o IPRM. 







4 z 12


2. Maximální výše dotace uvedená v odst. 1 tohoto článku Smlouvy může být snížena, pokud v důsledku
výběrového řízení (veřejné zakázky) anebo z jiných důvodů dojde ke snížení předpokládaných 
max. celkových způsobilých výdajů projektu. O této skutečnosti a nové výši dotace bude příjemce dotace 
informován prostřednictvím Vyjádření k oznámení příjemce o změnách/Oznámení o změnách ze strany ŘO.


3. Poskytovatel si vyhrazuje právo neposkytnout dotaci nebo její část v případě, že příslušné finanční 
prostředky určené k poskytnutí dotace neobdrží z příslušné kapitoly státního rozpočtu, vč. finančních 
prostředků na předfinancování způsobilých výdajů, které mají být kryty prostředky z rozpočtu Evropské 
unie.


4. Plánovaný finanční rámec projektu (pouze orientační charakter)


Výdaje projektu Kč


Předpokládané celkové výdaje projektu 5.960.248,00


Předpokládané max. celkové způsobilé výdaje 4.718.116,00


z toho předpokládané celkové neinvestiční výdaje 1.051.984,00


z toho předpokládané max. celkové způsobilé výdaje na křížové financování ---


Předpokládané celkové nezpůsobilé výdaje 1.242.132,00


Celkové způsobilé výdaje na projekt připadající na finanční mezeru dle článku 55 
nařízení 1083/2006


1 ---


Jiné peněžní příjmy 0,00


5. Struktura financování způsobilých výdajů projektu a rozdělení dotace na podíly podle zdrojů financování 
způsobilých výdajů projektu.


Zdroje financování
CZV (100 %)


Kč
Podíl na celkových způsobilých 


výdajích projektu (v %)


Maximální výše poskytnuté dotace z rozpočtu RR 4.010.398,00 85,00


Předpokládané spolufinancování příjemcem 707.718,00 15,00


z 
to


h
o národní veřejné zdroje


2
707.718,00 15,00


soukromé zdroje
3


0,00 0,00


                                                                
1 Použije se pouze u projektů vytvářejících příjmy dle č. 55 Nařízení Rady (ES) č. 1083/2006, ze dne 11.7. 2006, o obecných ustanoveních o 


Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a Fondu soudržnosti a o zrušení nařízení (ES) č. 1260/1999, 
v platném znění. Je výsledkem výpočtu finanční mezery.


2 Veřejným výdajem je výdaj, který pochází ze SR, státních finančních aktiv, státních fondů, územních rozpočtů, rozpočtu EU, z rozpočtu 
mezinárodních organizací založených mezinárodní veřejnou smlouvou, anebo jakýkoli podobný výdaj. Za podobný výdaj se považuje 
výdaj pocházející z rozpočtu veřejnoprávních subjektů nebo sdružení jednoho nebo více regionálních nebo místních orgánů nebo 
veřejnoprávních subjektů jednajících v souladu se směrnicí Evropského parlamentu a Rady 2004/18/ES ze dne 31. března 2004 o 
koordinaci postupů při zadávání veřejných zakázek na stavební práce, dodávky a služby. Veřejnoprávním subjektem se rozumí jakýkoliv 
subjekt, který: a) je založený nebo zřízený za zvláštním účelem uspokojování potřeb obecného zájmu, který nemá průmyslovou nebo 
obchodní povahu, b) má právní subjektivitu a c) je financován převážně státem, regionálními nebo místními orgány nebo jinými 
veřejnoprávními subjekty; nebo je těmito orgány řízen; nebo je v jeho správním, řídícím nebo dozorčím orgánu více než polovina členů 
jmenována státem, regionálními nebo místními orgány nebo jinými veřejnoprávními subjekty;
Zdroj: Metodika finančních toků a kontroly programů spolufinancovaných ze SF/FS/EFF na programové období 2007-2013


3 Vlastní zdroje příjemce, případně i externí zdroje financování, které nejsou veřejným výdajem.







5 z 12


6. Dotace podle této Smlouvy je příjemci dotace poskytována pouze k úhradě způsobilých výdajů projektu. 
Skutečná výše dotace, která bude příjemci poskytnuta, bude určena na základě řádně prokázaných 
způsobilých výdajů projektu. O způsobilosti výdajů rozhoduje poskytovatel dotace.


7. Příjemce dotace zajistí financování veškerých ostatních výdajů projektu, které nejsou kryty dotací.
V případě, že v průběhu realizace projektu dojde ke snížení způsobilých výdajů prokázaných na straně 
příjemce, musí být vždy zachovány procentní podíly dotace a zdrojů spolufinancování na celkových 
způsobilých výdajích. 


8. Příjemce dotace není oprávněn na způsobilé výdaje projektu schváleného k financování v rámci ROP regionu 
soudržnosti Moravskoslezsko čerpat prostředky z jiných finančních nástrojů Evropského společenství.


9. Příjemce dotace je oprávněn na způsobilé výdaje projektu, v rámci stanovené výše spolufinancování 
příjemcem podle této Smlouvy, čerpat prostředky i z jiných národních veřejných zdrojů. Toto neplatí 
u projektů zakládajících veřejnou podporu podle čl. 107 odst. 1 Smlouvy o fungování Evropské unie, pokud 
by tím došlo k překročení maximální míry podpory.


10. V případě, že dotace zakládá veřejnou podporu podle čl. 107 odst. 1 Smlouvy o fungování Evropské unie, 
příjemce zajistí úhradu veškerých výdajů projektu, které jsou pro účely pravidel veřejné podpory 
považovány za soukromé financování, pouze ze soukromých zdrojů.


11. U projektů vytvářejících příjmy dle č. 55 Nařízení Rady (ES) č. 1083/2006, ze dne 11.7.2006, o obecných 
ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a Fondu soudržnosti a o 
zrušení nařízení (ES) č. 1260/1999, je maximální výše dotace vypočtena na základě principu finanční mezery. 
Příjemce dotace postupuje dle metodického pokynu – Projekty vytvářející příjmy, a to i v případě, že projekt 
vytváří tzn. jiné peněžní příjmy.


ČÁST II.
PODMÍNKY ČERPÁNÍ DOTACE


IV.
ZÁKLADNÍ PODMÍNKY A POVINNOSTI


1. Harmonogram realizace projektu


1.1 Příjemce dotace se zavazuje 


a) zahájit fyzickou realizaci projektu nejpozději do 6 měsíců od podpisu této Smlouvy 


b) ukončit projekt nejpozději do 31.5.2016. Bude-li však příjemce dotace v souladu s Příručkou pro 
příjemce povinen podat Závěrečnou monitorovací zprávu s žádostí o platbu s nulovými 
způsobilými výdaji před tímto termínem, platí, že příjemce dotace je povinen ukončit projekt v 
termínu pro podání Závěrečné monitorovací zprávy s žádostí o platbu s nulovými způsobilými 
výdaji.


Pro projekty s plánovaným ukončením fyzické realizace po 1.9.2015 platí speciální pravidla pro 
změnu harmonogramu plateb stanovená v poslední verzi Příručky pro příjemce.


1.2 Příjemce dotace se zavazuje dodržet Harmonogram plateb, který byl schválen poskytovatelem dotace. 
Veškeré skutečnosti, které by mohly mít za následek nedodržení harmonogramu realizace projektu 
podle tohoto článku Smlouvy, včetně Harmonogramu plateb, musí příjemce dotace dopředu oznámit 
poskytovateli dotace. 


1.3 Příjemce dotace se zavazuje podávat monitorovací hlášení/zprávy a po dobu udržitelnosti předkládat 
Zprávu o zajištění udržitelnosti projektu v souladu s Příručkou pro příjemce, nestanoví-li poskytovatel 
dotace jinak. 







6 z 12


1.4 Finanční vypořádání dotace ve smyslu zákona o územních rozpočtech předloží příjemce dotace v rámci 
první Zprávy o zajištění udržitelnosti projektu. 


1.5 Ve lhůtě uvedené v čl. IV. odst. 1 bod 1.1 písm. b) Smlouvy musí být dosaženo účelu, na který byla 
dotace poskytnuta.


2. Užití dotace a rozpočet projektu


2.1 Příjemce dotace se zavazuje realizovat projekt v souladu se žádostí o dotaci, touto Smlouvou a 
metodickými pokyny. V případě rozporů mezi žádostí o dotaci a touto Smlouvou platí údaje uvedené v 
této Smlouvě. Příjemce dotace je povinen naplnit účel dotace.


2.2 Příjemce dotace se zavazuje dodržovat rozpočet projektu, který je uveden v příloze č. 2 Smlouvy. 
V případě změn v rozpočtu a zvýšení maximální výše neinvestičních výdajů se příjemce zavazuje 
postupovat dle Příručky pro příjemce a Metodického pokynu pro způsobilé výdaje a vícenáklady.


3. Způsobilé výdaje


3.1 Příjemce dotace použije dotaci pouze k úhradě způsobilých výdajů uvedených v rozpočtu projektu a 
stanovených v metodických pokynech v příloze č. 1 této smlouvy.


3.2 Časová způsobilost výdajů projektu: 


a) Počáteční datum způsobilosti výdajů projektu je stanoveno od 1. 1. 2014 s těmito výjimkami:


• výdaje na projektovou dokumentaci pro územní/stavební řízení a na studii proveditelnosti 
projektu jsou způsobilé od 1. 1. 2007,


b) Koncové datum způsobilosti výdajů projektu je 31.12.2015.


Pokud projekt nebude plně funkční k 31. 5. 2016, jsou veškeré výdaje na projekt nezpůsobilé. Příjemce 
dotace je v tomto případě povinen vrátit veškeré prostředky, které mu byly na projekt poskytnuty, 
pokud poskytovatel dotace nebo jiný oprávněný orgán nestanoví v konkrétním případě jinak.


3.3 Příjemce dotace je oprávněn v žádosti o platbu (tj. ve standardní žádosti o platbu anebo modifikované 
žádosti o platbu) požadovat uhrazení podílu způsobilých výdajů projektu, a to s ohledem jak na 
procentuální, tak celkovou výši poskytnuté dotace. 


3.4 Pokud je příjemce dotace plátcem daně z přidané hodnoty a má možnost žádat o její zpětné proplacení 
příslušného správce daně, musí být pro účely této Smlouvy všechny výdaje vykazovány bez DPH.


3.5 Pokud se příjemce dotace (původně neplátce DPH) v průběhu realizace anebo po dobu udržitelnosti 
projektu stane plátcem DPH, bezodkladně po registraci ohlásí tuto skutečnost poskytovateli dotace. 


4. Plnění monitorovacích indikátorů


4.1 Příjemce dotace je povinen naplnit hlavní monitorovací indikátory, které jsou uvedeny v čl. II odst. 1 
této Smlouvy a uchovat je po celou dobu udržitelnosti projektu podle odst. 5 tohoto článku Smlouvy.


4.2 Příjemce dotace se zavazuje v průběhu realizace projektu i po celou dobu jeho udržitelnosti podle 
odst. 5 tohoto článku Smlouvy sledovat doplňkové monitorovací indikátory, které jsou uvedeny v čl. II 
odst. 1 této Smlouvy.


4.3 Příjemce dotace se zavazuje informovat o průběhu naplňování indikátorů v rámci monitorovacích 
hlášení/zpráv.







7 z 12


5. Udržitelnost projektu


Příjemce dotace je povinen zajistit, 


5.1 aby výstupy a výsledky projektu, tak jak jsou uvedeny v žádosti o dotaci, včetně příloh, byly zachovány 
a sloužily k účelu popsanému v žádosti o dotaci po dobu minimálně 5ti let od finančního ukončení 
projektu (v případě příjemců z řad malých a středních podniků po dobu 3 let)


5.2 že po dobu 5ti let od ukončení projektu (v případě příjemců z řad malých a středních podniků po dobu 
3 let) projekt neprojde podstatnou změnou definovanou v čl. 57 odst. 1 Nařízení Rady (ES) 
č. 1083/2006 o obecných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním 
fondu a Fondu soudržnosti a o zrušení nařízení (ES) č. 1260/1999


5.3 po celou dobu realizace projektu a udržitelnosti projektu nesmí příjemce dotace převést vlastnické 
právo k majetku pořízeného z dotace na třetí osobu, případně zřídit k tomuto majetku zástavní právo, 
pokud poskytovatel dotace nestanoví v konkrétním případě jinak. Příjemce dotace může majetek 
pořízený z dotace po dobu udržitelnosti projektu pronajmout či vypůjčit třetí osobě pouze s písemným 
souhlasem poskytovatele dotace4. Věcné břemeno k majetku pořízenému z dotace lze po dobu 
udržitelnosti projektu zřídit pouze s písemným souhlasem poskytovatele dotace. 


6. Veřejné zakázky 


6.1 Příjemce dotace postupuje při zadávání veřejných zakázek v souladu s poslední verzí Metodického 
pokynu pro zadávání veřejných zakázek.


6.2 Pokud poskytovatel dotace na základě kontroly veřejné zakázky zjistí, že příjemce dotace nedodržel 
postup stanovený zákonem č. 137/2006 Sb. nebo Metodickým pokynem pro zadávání veřejných 
zakázek, bude poskytovatelem dotace provedena finanční oprava způsobilých výdajů uvedených v 
žádosti o platbu, kterých se toto porušení týká, a to dle aktuální tabulky finančních oprav, vycházejících 
z pokynů EU ke stanovení finančních oprav, zveřejněné na webových stránkách poskytovatele dotace.


6.3 V případě provádění finančních oprav za porušení pravidel pro zadávání veřejných zakázek před 
proplacením výdaje se snižuje maximální částka dotace, a to o částku odpovídající stanovené finanční 
opravě.


7. Kontrola, spolupráce a opatření k nápravě


7.1 Příjemce dotace je povinen za účelem ověření plnění povinností vyplývajících z této Smlouvy vytvořit 
podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu, poskytnout veškeré doklady vážící 
se k realizaci projektu, umožnit průběžné ověřování souladu údajů o realizaci projektu uváděných ve 
zprávách o realizaci projektu se skutečným stavem v místě jeho realizace a poskytnout součinnost 
všem osobám oprávněným k provádění kontroly. Těmito oprávněnými osobami jsou zejména 
poskytovatel dotace, Ministerstvo financí, auditní orgán, Nejvyšší kontrolní úřad, Evropská komise 
a Evropský účetní dvůr, případně další orgány oprávněné k výkonu kontroly. Poskytovatel dotace je 
oprávněn vykonat u příjemce během fyzické realizace projektu kdykoliv bez předchozího upozornění 
monitorovací návštěvu. 


7.2 Příjemce dotace poskytovateli dotace neprodleně oznamuje veškeré skutečnosti, které mohou mít vliv 
na povahu nebo podmínky provádění projektu a na plnění povinností vyplývajících z této Smlouvy, a to 
postupem uvedeným v Příručce pro příjemce.


7.3 Příjemce na žádost poskytovatele dotace, popř. jiného oprávněného subjektu, písemně sděluje 
poskytovateli dotace, popř. jinému oprávněnému subjektu, jakékoliv doplňující informace související 
s realizací projektu, a to ve lhůtě stanovené poskytovatelem dotace, případně jiným oprávněným 
subjektem.


                                                                
4 Ke svěření nebo vypůjčení majetku pořízeného z dotace příspěvkové organizaci příjemce není po dobu realizace a udržitelnosti projektu 


nutné vyžádat si písemný souhlas poskytovatele, a to za podmínek stanovených v Příručce pro příjemce.







8 z 12


7.4 Příjemce dotace realizuje veškerá opatření k odstranění nedostatků zjištěných při veřejnoprávní 
kontrole uložená poskytovatelem dotace, případně orgány oprávněnými ke kontrole podle bodu 7.1 
tohoto článku Smlouvy, a to v požadovaném termínu, rozsahu a kvalitě, a včas a řádně o jejich splnění 
poskytovatele dotace informuje. 


8. Publicita


8.1 Příjemce dotace je povinen provádět propagaci projektu v souladu s Nařízením Rady (ES) č. 1083/2006 
o obecných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a 
Fondu soudržnosti a o zrušení nařízení (ES) č. 1260/1999 a Nařízením Komise (ES) č. 1828/2006 kterým 
se stanoví prováděcí pravidla k Nařízení Rady (ES) č. 1083/2006 o obecných ustanoveních o Evropském 
fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a Fondu soudržnosti a k Nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (ES) č. 1080/2006 o Evropském fondu pro regionální rozvoj.


8.2 Ke splnění povinnosti podle bodu 8.1 tímto poskytovatel dotace uděluje příjemci dotace souhlas 
k užívání loga ROP regionu soudržnosti Moravskoslezsko v souvislosti s realizací projektu, a to po celou 
dobu realizace a udržitelnosti projektu. Při užívání loga podle tohoto odstavce je příjemce dotace 
povinen postupovat v souladu s Grafickým manuálem loga ROP regionu soudržnosti Moravskoslezsko, 
zveřejněným na webových stránkách poskytovatele dotace. 


9. Uchovávání dokumentů 


9.1 Příjemce dotace je povinen uchovávat odpovídajícím způsobem v souladu se zákonem č. 499/2004 Sb., 
o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 
se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, po dobu deseti let od 
finančního ukončení projektu, zároveň však alespoň po dobu tří let od ukončení programu dle čl. 88 a 
násl. Nařízení Rady (ES) č. 1083/2006, o obecných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální 
rozvoj, Evropském sociálním fondu a Fondu soudržnosti a o zrušení nařízení (ES) č. 1260/1999, veškeré 
originály dokladů, Smlouvu včetně jejich dodatků a další originály dokumentů, vztahujících se k 
projektu, přičemž běh lhůty se začne počítat od 1. ledna následujícího kalendářního roku poté, kdy 
byla provedena poslední platba na projekt.


9.2 V případě, že dotace poskytnutá podle této smlouvy má charakter veřejné podpory podle čl. 107 odst. 
1 Smlouvy o fungování Evropské unie, je příjemce povinen uchovávat originály veškerých účetních 
dokladů, vztahujících se k projektu, až do 31. 12. 2025.


9.3 Po celou dobu podle bodu 9.1 a bodu 9.2 je příjemce dotace povinen umožnit poskytovateli dotace, 
jakož i ostatním subjektům oprávněným ke kontrole podle odst. 7 tohoto článku, vstup na pozemky, 
do zařízení a objektů spojených s projektem a jeho realizací a umožnit jim přístup k veškeré výše 
uvedené dokumentaci.


10. Zapojení partnera


V případě, že příjemce realizuje projekt, či některou z jeho fází, ve spolupráci s partnerem, do právních aktů, 
které s partnerem za tímto účelem uzavírá, zakotví tytéž závazky a povinnosti, které pro příjemce vyplývají 
z této Smlouvy, a to zejména ve vztahu k udržitelnosti projektu, realizaci veřejných zakázek apod. 


11. Pojištění majetku pořizovaného v rámci realizace projektu


Příručka pro příjemce stanoví, kdy je příjemce dotace povinen pojistit majetek pořízený z dotace.


12. Environmentální kritéria/kritéria rovných příležitostí


Příjemce dotace je při naplňování projektu povinen prosazovat princip rovných příležitostí, rovnosti mužů a žen 
a princip nediskriminace, zejména s ohledem na osoby se zdravotním postižením. Dále se příjemce zavazuje 
dbát ochrany životního prostředí.







9 z 12


13. Vedení účetnictví


13.1 Příjemce dotace je povinen řádně účtovat o veškerých příjmech a výdajích projektu. Příjemce dotace je 
povinen vést oddělenou účetní evidenci o projektu v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 
ve znění pozdějších předpisů.


13.2 Příjemci, kteří nevedou účetnictví podle tohoto zákona, jsou povinni vést daňovou evidenci podle 
zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, rozšířenou o tyto dodatečné 
požadavky:
a) příslušný doklad musí splňovat předepsané náležitosti účetního dokladu ve smyslu zákona č. 


563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů (s výjimkou § 11 odst. 1 písm. f),
b) předmětné doklady musí být správné, úplné, průkazné, srozumitelné a průběžně chronologicky 


vedené způsobem zaručujícím jejich trvalost,
c) při kontrole poskytne příjemce kontrolnímu orgánu na vyžádání daňovou evidenci v plném 


rozsahu,
d) uskutečněné příjmy a výdaje jsou odděleně vedeny ve vztahu k příslušnému projektu, ke kterému 


se vážou, tzn. že na dokladech musí být jednoznačně uvedeno, ke kterému projektu se vztahují.


14. Je-li příjemce dotace právnickou osobou, je povinen při přeměně právnické osoby nebo zrušení právnické 
osoby s likvidací postupovat podle poslední verze Příručky pro příjemce.  


V.
PLATEBNÍ PODMÍNKY


1. Žádost o platbu 


Podmínkou čerpání dotace je předložení řádně vyplněné žádosti o platbu, podložené příslušnými účetními 
doklady a dalšími dokumenty vyžadovanými poskytovatelem dotace dle Příručky pro příjemce.


V případě proplácení výdajů na základě podání standardní žádosti o platbu budou příjemci dotace propláceny 
jen způsobilé výdaje, které příjemce prokazatelně uhradil a doložil příslušným účetním dokladem. V případě 
proplácení výdajů na základě modifikované žádosti o platbu budou příjemci dotace propláceny jen způsobilé 
výdaje, a to po předložení příslušných účetních dokladů. 


Pokud poskytovatel dotace v rámci administrace žádosti o platbu zjistí porušení podmínek pro poskytnutí 
dotace ze strany příjemce dotace, budou výdaje, kterých se zjištěné porušení týká, nebo jejich část, zařazeny 
mezi nezpůsobilé a nebudou příjemci dotace proplaceny. 


2. Vrácení platby nebo její části 


2.1 Pokud v průběhu realizace projektu anebo po dobu jeho udržitelnosti podle čl. IV. odst. 5. smlouvy 
bude zjištěno, že výdaj, příp. výdaje, které již byly proplaceny poskytovatelem dotace, byly v době 
proplacení nezpůsobilé, je příjemce dotace povinen platby vztahující se k těmto nezpůsobilým 
výdajům vrátit poskytovateli dotace na účet uvedený v záhlaví této smlouvy. 


2.2 Použije-li příjemce dotace poskytnutou dotaci, popř. její část v rozporu s touto smlouvou, je rovněž 
povinen poskytnuté finanční prostředky, vztahující se k tomuto porušení, vrátit poskytovateli dotace 
na účet uvedený v záhlaví této smlouvy. 


2.3 Příjemce dotace je povinen platby vrátit ve lhůtě 7 dnů ode dne doručení výzvy k vrácení platby či její 
části, nestanoví-li poskytovatel dotace jinak. 


2.4 Obdobně podle tohoto odstavce se postupuje v případě, že bude dodatečně provedena finanční 
oprava dle čl. IV. odst. 6 Smlouvy.


2.5 Nepoužité peněžní prostředky je příjemce dotace povinen vrátit poskytovateli dotace na účet
poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy, a to nejpozději v termínu, který je shodný s datem 
ukončení projektu dle čl. IV. odst. 1 bod 1.1 písm. b) Smlouvy.







10 z 12


VI.
PŘIJETÍ A PROPLÁCENÍ DOTACE


1. Poskytovatel dotace:


a) po přijetí úplné, pravdivé a bezchybné standardní žádosti o platbu vystaví do 50 pracovních dnů, 
platební příkazy a provede platby bezhotovostním bankovním převodem ve prospěch účtu/podúčtu 
příjemce dotace uvedeného v záhlaví této Smlouvy,


b) po přijetí úplné, pravdivé a bezchybné modifikované žádosti o platbu bezhotovostním bankovním 
převodem v termínu do 40 kalendářních dnů odešle avízo bance o povolení k inkasu. Převod peněžních 
prostředků ve prospěch technického účtu příjemce dotace uvedeného v záhlaví této Smlouvy bude 
proveden za předpokladu, že příjemce dotace již vložil na tento technický účet peněžní prostředky 
odpovídající výši jeho spolufinancování a zároveň vystavil příkaz k úhradě ve prospěch dodavatelů 
v souladu s avízem zaslaném příjemci.


c) po přijetí úplné, pravdivé, a bezchybné závěrečné monitorovací zprávy do 50 pracovních dnů, platební 
příkazy a provede platby ve prospěch účtu/podúčtu příjemce dotace uvedeného v záhlaví této 
Smlouvy,


d) při splnění podmínek stanovených touto Smlouvou poskytne příjemci dotace částku odpovídající 
maximálně 85 % způsobilých výdajů projektu, jejichž oprávněnost bude posouzena poskytovatelem 
dotace, maximálně však do výše uvedené v čl. III. odst. 1.


2. Poskytovatel je oprávněn lhůty uvedené v odstavci 1 tohoto článku Smlouvy překročit v případě, že mu 
nebudou poskytnuty finanční prostředky na úhradu způsobilých výdajů projektu ze strany Ministerstva pro 
místní rozvoj, případně nastane jiná objektivní událost, kterou poskytovatel nemohl předpokládat.


VII.
ZMĚNY V REALIZACI PROJEKTU, 


ZMĚNA SMLOUVY, UKONČENÍ SMLOUVY


1. Postup příjemce dotace pro oznamování změn v realizaci projektu je uveden v Příručce pro příjemce.


2. Smlouvu je možné změnit na základě písemného dodatku ke Smlouvě, podepsaného oprávněnými zástupci 
obou smluvních stran anebo prostřednictvím vyjádření ke změnám/oznámení o změnách. Při změně 
smlouvy se postupuje dle Příručky pro příjemce.


3. Ve výjimečných případech, z důvodů a za podmínek stanovených v Příručce pro příjemce, je možné Smlouvu 
ukončit před dosažením vlastního účelu Smlouvy, a to:


a) dohodou


b) výpovědí Smlouvy ze strany poskytovatele dotace. 


Předčasným ukončením Smlouvy však nezaniká, není-li v Příručce pro příjemce uvedeno jinak, povinnost 
příjemce dotace vrátit poskytovateli dotace poskytnuté prostředky, včetně penále, příslušenství či právo 
poskytovatele dotace na náhradu škody.


VIII.
PORUŠENÍ PODMÍNEK PRO POSKYTNUTÍ DOTACE


1. Pokud poskytovatel dotace nebo osoba oprávněná ke kontrole dle článku IV. odst. 7 této Smlouvy zjistí, že 
příjemce dotace nesplnil nebo neplní některou z podmínek vyplývajících z této Smlouvy, je poskytovatel 
dotace oprávněn pozastavit proplácení prostředků dotace a zahájit potřebné kroky vedoucí ke zjištění, zda 
došlo k nesrovnalosti ve smyslu Nařízení Rady (ES) č. 1083/2006 o obecných ustanoveních o Evropském 
fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a Fondu soudržnosti a o zrušení nařízení (ES) č. 
1260/1999, a Nařízení Komise (ES) č. 1828/2006, kterým se stanoví prováděcí pravidla k Nařízení Rady (ES) 
č. 1083/2006 o obecných ustanoveních týkajících se Evropského fondu pro regionální rozvoj, Evropského 
sociálního fondu a Fondu soudržnosti a k Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1080/2006 o 







11 z 12


Evropském fondu pro regionální rozvoj, a zda nedošlo k porušení rozpočtové kázně podle zákona o 
územních rozpočtech či porušení jiných podmínek pro poskytnutí dotace. 


2. Za porušení rozpočtové kázně podle § 22 odst. 2 zákona č. 250/2000, o územních rozpočtech, je 
považováno porušení povinností stanovených touto Smlouvou, které souvisí s účelem, na který byly peněžní 
prostředky poskytnuty, a to konkrétně nedodržení:
a) hlavních monitorovacích indikátorů o více než 30 %
b) kritérií rovných příležitostí/environmentálních kritérií o více než 30 %
c) účelu dotace, uvedeného ve Smlouvě
d) povinnosti zákazu zcizení majetku pořízeného z dotace bez souhlasu poskytovatele dotace
e) povinnosti umožnit poskytovateli dotace, jakož i ostatním subjektům oprávněným ke kontrole, vstup 


na pozemky, do zařízení a objektů spojených s projektem a jeho realizací a umožnit jim přístup 
k veškeré relevantní dokumentaci


f) plnění povinné publicity projektu
g) povinnosti nezatížit majetek pořízený z dotace zástavním právem, jiným věcným nebo obligačním 


právem bez souhlasu poskytovatele dotace
h) povinnost vedení účetnictví a archivnictví.


Za porušení povinností stanovených v písm. a) – e) lze uložit snížený odvod, a to v rozmezí 25 – 100 % 
poskytnutých peněžních prostředků.


Za porušení povinností stanovených v písm. f) – h) lze uložit snížený odvod, a to v rozmezí 2 – 25 % 
poskytnutých peněžních prostředků. 


Při stanovení výše odvodu poskytovatel dotace přihlédne k závažnosti porušení a jeho vlivu na dodržení 
účelu dotace.


ČÁST III.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ


1. Příjemce dotace souhlasí se zveřejněním údajů uvedených ve Smlouvě, a to v rozsahu: název 
subjektu/jméno/firma, adresa sídla/trvalého pobytu/místa podnikání, IČ, název projektu, předmět a výše 
dotace v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů, zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, a v souladu s čl. 7 odst. 2d Nařízení Komise (ES) č. 1828/2006, kterým se stanoví 
prováděcí pravidla k Nařízení Rady (ES) č. 1083/2006 o obecných ustanoveních týkajících se Evropského 
fondu pro regionální rozvoj, Evropského sociálního fondu a Fondu soudržnosti a k Nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (ES) č. 1080/2006 o Evropském fondu pro regionální rozvoj, zejména z důvodu 
využívání těchto údajů v informačních systémech pro účely administrace strukturálních fondů.


2. Příjemce dotace souhlasí se zpracováváním svých osobních údajů, které sdělil poskytovateli dotace, 
v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 123/1998 Sb., o právu na informace o 
životním prostředí, ve znění pozdějších předpisů, pro účely administrace projektu a dále souhlasí s tím, 
aby poskytovatel dotace poskytoval tyto jeho osobní údaje organizacím a partnerům poskytovatele 
(zejména Ministerstvu pro místní rozvoj a Ministerstvu financí), a to výhradně za uvedeným účelem. 
Příjemce dotace uděluje souhlas na dobu realizace projektu a deseti let následujících po ukončení 
realizace projektu. Příjemce tímto prohlašuje, že byl ve smyslu § 11 zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, řádně informován o zpracování a uchování osobních údajů.


3. Příjemce dotace souhlasí s tím, aby v případě potřeby poskytovatele dotace bylo umožněno třetím 
osobám pověřeným poskytovatelem dotace nahlížet do dokumentů tvořících projektový spis a s těmito 
dokumenty pracovat (např. v rámci kontroly veřejných zakázek apod.).







12 z 12


4. Příjemce dotace prohlašuje, že všechny údaje, které uvedl v této Smlouvě, případně v žádosti o dotaci, 
jsou pravdivé a úplné a je si vědom následků, které by uvedení nepravdivých nebo neúplných údajů mělo.


5. Tato Smlouva se vyhotovuje ve třech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu, z nichž jedno 
vyhotovení obdrží příjemce dotace a dvě vyhotovení obdrží poskytovatel dotace. 


6. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou uvedené přílohy:


1) Seznam metodik, jejichž dodržování je podmínkou pro čerpání dotace podle této Smlouvy, a 
které jsou pro příjemce závazné, a to ve znění platném ke dni podpisu této Smlouvy


2) Rozpočet projektu 


7. V případě rozporu této Smlouvy s příslušnými metodikami, k jejichž dodržování se příjemce podle čl. I. 
odst. 3 Smlouvy zavázal, platí tato Smlouva; to však neplatí v případě rozporu Smlouvy s obecně 
závaznými právními předpisy.


8. Doložka platnosti právního jednání dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů: 


O přijetí dotace a uzavření této Smlouvy rozhodla/o rada/zastupitelstvo města dne ......................, svým 
usnesením č. ............................. 


V Ostravě dne 


……………………………. 
za poskytovatele dotace


Miroslav Novák
předseda Regionální rady


V Karviné dne 


…………………………….…
za příjemce dotace


Tomáš Hanzel
primátor 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1


Příloha


Příloha č. 1 k usnesení


Seznam základních škol, kterým bude poskytnuta dotace z Fondu primátora města Karviné 


na volnočasové aktivity ve šk. roce 2015/2016


Poř. 
č. 


Příjemce IČO Poskytnutá 
dotace


1. Základní škola Borovského 62331353 50.000,--


2. Základní škola Karviná-Nové Město Cihelní 1666 48004537 50.000,--


3. Základní škola Karviná-Nové Město tř. Družby 1383 48004472 38.000,--


4. Základní škola a mateřská škola s polským jazykem vyučovacím – Szkoła 
Podstawowa i Przedszkole, Karviná Fryštát, Dr. Olszaka 156


64628680 35.000,--


5. Základní škola, Dělnická 62331418 50.000,--


6. Základní škola Karviná-Mizerov Majakovského 2219 48004561 43.000,--


7. Základní škola, Mendelova 62331388 50.000,--


8. Základní škola a Mateřská škola Prameny, Karviná, příspěvková organizace 72035480 44.000,--


9. Základní škola, Karviná-Hranice, Slovenská 62331361 43.000,--


10. Základní škola Karviná-Ráj Školská 432 48004545 46.000,--


11. Základní škola, U Studny 48004511 41.000,--


12. Základní škola Karviná-Ráj U Lesa 713 48004529 50.000,--


Celkem 540.000,-



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 1425












Příloha
__________________________________________________________
Příloha č. 2 k usnesení 


Poř. č. 1


S M L O U V A
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné


uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2010 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů


MMK/SML/1464/2015


I.
SMLUVNÍ STRANY


statutární město Karviná


se sídlem: Fryštátská 72/1,  733 24  Karviná-Fryštát


zastoupeno: Tomášem Hanzlem, primátorem města


IČO: 00297534


DIČ: CZ00297534 


číslo účtu: 1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a.s.


(dále jen „poskytovatel“)


a


Základní škola Borovského


se sídlem: Ve Svahu 775, Karviná-Ráj, 734 01


zastoupena: Mgr. Liborem Stáňou, ředitelem školy


IČO: 62331353


číslo účtu: 1721590359/0800


(dále jen „příjemce“)


II.
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ


1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou ve smyslu zákona 
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními důsledky s tím spojenými.


2. Účelem této smlouvy je finanční podpora z Fondu primátora města Karviné.


3. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 
Sb.“).


4. Smluvní strany prohlašují, že pro právní vztah založený touto smlouvou jsou stejně jako ustanovení této 
smlouvy právně závazná ustanovení obsažená v Zásadách pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního 
města Karviné schválenými Zastupitelstvem města Karviné usn. č. 417 ze dne 23.10.2012 (dále jen 
„Zásady“).


III.
PŘEDMĚT SMLOUVY


Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci účelovou 
neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým určením a za 
podmínek stanovených touto smlouvou.



korzonkova

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 1425







2


IV.
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční dotaci ve výši


Kč 50.000,-- (slovy: Padesáttisíc korun českých (dále též dotace nebo finanční prostředky) 


s následujícícm rozdělením:


Kč 44.000,-- - volnočasové aktivity pro základní školu - příjemce je povinen použít dotaci za účelem úhrady 
nákladů spojených s realizací zájmové činnosti dětí, a to na odměny za vedení zájmových kroužků a výdaje 
za pracovní pomůcky, spotřební materiál, drobné ceny a odměny. 


Kč 3.000,-- - volnočasové aktivity pro mateřskou školu (bývala MŠ u MŠ) - příjemce je povinen použít dotaci 
za účelem úhrady nákladů spojených s realizací zájmové činnosti dětí, a to na výdaje za pracovní pomůcky, 
spotřební materiál, drobné ceny a odměny. 


Kč 3.000,-- - volnočasové aktivity pro mateřskou školu (bývalá MŠ Na Kopci) - příjemce je povinen použít 
dotaci za účelem úhrady nákladů spojených s realizací zájmové činnosti dětí, a to na výdaje za pracovní 
pomůcky, spotřební materiál, drobné ceny a odměny. 


2. Příjemce je povinen dotaci použít v období od 01.09.2015 do 30.06.2016, a to pouze na úhradu nákladů 
vzniklých a uhrazených v tomto období.   


V.
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN


1. Poskytovatel poskytne dotaci příjemci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce uvedeného v čl. I 
této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů  po nabytí účinnosti této smlouvy.


2. Příjemce je povinen:


a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným v čl. IV. této smlouvy a 
na úhradu výdajů dle čl. IV. této smlouvy; výdaji jsou pouze výdaje vzniklé a uhrazené v obdobích 
stanovených v čl. IV. této smlouvy;


b) do 3 měsíců od ukončení projektu, nejpozději ve lhůtě do 31.07.2016 předložit poskytovateli závěrečné 
vyúčtování poskytnuté dotace. 


3. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami.


4. Příjemce je povinen:


a) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele, Odbor rozvoje 
MMK, o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou 
práva a povinnosti z této smlouvy.


b) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět na účet 
poskytovatele, a to do 7 kalendářních dnů. Rozhodným okamžikem vrácení nevyčerpaných finančních 
prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich odepsání z účtu příjemce,


c) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále uskutečňovat, 
do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost poskytovateli, Odboru rozvoje MMK, písemně nebo ústně 
do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 
kalendářních dnů ode dne ohlášení, nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto 
ohlášení povinen učinit. Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet 
poskytovatele je den jejich odepsání z účtu příjemce,


d) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt.


VI.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ


1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by mezi nimi 
vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou dohodou smluvních 
stran.







3


2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil s platnými Zásadami.


3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce:


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly sdělí 
poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl,


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami,


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy,


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu s ujednáním této 
smlouvy,


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a 
o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů.


V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné výši 
vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak.


4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně číslovanými 
dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny.


5. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Dvě vyhotovení si 
ponechá poskytovatel a jedno vyhotovení příjemce.


6. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, přičemž rozhodné je datum 
podpisu pozdějšího.


7. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů:


o poskytnutí dotace rozhodla Rada města Karviné svým usn. č. ……   ze dne 04.11.2015.


V Karviné dne ………………………………………. V Karviné dne ……………………………….


……………………………………………………… ………………………………………………………
Tomáš Hanzel


primátor
Mgr. Libor Stáňa


ředitel







Poř. č. 2


S M L O U V A
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné


uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2010 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů


MMK/SML/1465/2015


I.
SMLUVNÍ STRANY


statutární město Karviná


se sídlem: Fryštátská 72/1,  733 24  Karviná-Fryštát


zastoupeno: Tomášem Hanzlem, primátorem města


IČO: 00297534


DIČ: CZ00297534 


číslo účtu: 1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a.s.


(dále jen „poskytovatel“)


a


Základní škola Karviná-Nové Město Cihelní 1666


se sídlem: Cihelní 1666, Karviná-Nové Město, 735 06


zastoupena: Mgr. Zdeňkem Jelínkem, ředitelem školy


IČO: 48004537


číslo účtu: 55934791/0100


(dále jen „příjemce“)


II.
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ


1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou ve smyslu zákona 
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními důsledky s tím spojenými.


2. Účelem této smlouvy je finanční podpora z Fondu primátora města Karviné.


3. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 
Sb.“).


4. Smluvní strany prohlašují, že pro právní vztah založený touto smlouvou jsou stejně jako ustanovení této 
smlouvy právně závazná ustanovení obsažená v Zásadách pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního 
města Karviné schválenými Zastupitelstvem města Karviné usn. č. 417 ze dne 23.10.2012 (dále jen 
„Zásady“).


III.
PŘEDMĚT SMLOUVY


Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci účelovou 
neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým určením a za 
podmínek stanovených touto smlouvou.


IV.
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční dotaci ve výši


Kč 50.000,-- (slovy: Padesáttisíc korun českých (dále též dotace nebo finanční prostředky)







2


s následujícícm rozdělením:


Kč 44.000,-- - volnočasové aktivity pro základní školu - příjemce je povinen použít dotaci za účelem úhrady 
nákladů spojených s realizací zájmové činnosti dětí, a to na odměny za vedení zájmových kroužků a výdaje 
za pracovní pomůcky, spotřební materiál, drobné ceny a odměny. 


Kč 3.000,-- - volnočasové aktivity pro mateřskou školu (bývala MŠ Nedbalova) - příjemce je povinen použít 
dotaci za účelem úhrady nákladů spojených s realizací zájmové činnosti dětí, a to na výdaje za pracovní 
pomůcky, spotřební materiál, drobné ceny a odměny. 


Kč 3.000,-- - volnočasové aktivity pro mateřskou školu (bývalá MŠ Dvořákova) - příjemce je povinen použít 
dotaci za účelem úhrady nákladů spojených s realizací zájmové činnosti dětí, a to na výdaje za pracovní 
pomůcky, spotřební materiál, drobné ceny a odměny. 


2. Příjemce je povinen dotaci použít v období od 01.09.2015 do 30.06.2016, a to pouze na úhradu nákladů 
vzniklých a uhrazených v tomto období.   


V.
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN


1. Poskytovatel poskytne dotaci příjemci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce uvedeného v čl. I 
této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů  po nabytí účinnosti této smlouvy.


2. Příjemce je povinen:


a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným v čl. IV. této smlouvy a 
na úhradu výdajů dle čl. IV. této smlouvy; výdaji jsou pouze výdaje vzniklé a uhrazené v obdobích 
stanovených v čl. IV. této smlouvy;


b) do 3 měsíců od ukončení projektu, nejpozději ve lhůtě do 31.07.2016 předložit poskytovateli závěrečné 
vyúčtování poskytnuté dotace. 


3. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami.


4. Příjemce je povinen:


a) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele, Odbor rozvoje 
MMK, o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou 
práva a povinnosti z této smlouvy.


b) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět na účet 
poskytovatele, a to do 7 kalendářních dnů. Rozhodným okamžikem vrácení nevyčerpaných finančních 
prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich odepsání z účtu příjemce,


c) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále uskutečňovat, 
do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost poskytovateli, Odboru rozvoje MMK, písemně nebo ústně 
do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 
kalendářních dnů ode dne ohlášení, nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto 
ohlášení povinen učinit. Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet 
poskytovatele je den jejich odepsání z účtu příjemce,


d) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt.


VI.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ


1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by mezi nimi 
vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou dohodou smluvních 
stran.


2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil s platnými Zásadami.


3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce:


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly sdělí 
poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl,


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami,


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy,







3


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu s ujednáním této 
smlouvy,


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a 
o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů.


V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné výši 
vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak.


4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně číslovanými 
dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny.


5. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Dvě vyhotovení si 
ponechá poskytovatel a jedno vyhotovení příjemce.


6. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, přičemž rozhodné je datum 
podpisu pozdějšího.


7. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů:


o poskytnutí dotace rozhodla Rada města Karviné svým usn. č. ……   ze dne 04.11.2015.


V Karviné dne ………………………………………. V Karviné dne ……………………………….


……………………………………………………… ………………………………………………………
Tomáš Hanzel


primátor
Mgr. Zdeněk Jelínek


ředitel







Poř. č. 3


S M L O U V A
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné


uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2010 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů


MMK/SML/1466/2015


I.
SMLUVNÍ STRANY


statutární město Karviná


se sídlem: Fryštátská 72/1,  733 24  Karviná-Fryštát


zastoupeno: Tomášem Hanzlem, primátorem města


IČO: 00297534


DIČ: CZ00297534 


číslo účtu: 1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a.s.


(dále jen „poskytovatel“)


a


Základní škola Karviná-Nové Město tř. Družby 1383


se sídlem: Tř. Družby 1383, Karviná-Nové Město, 735 06


zastoupena: Mgr. Janem Pavelkou, ředitelem školy


IČO: 48004472


číslo účtu: 57-34791/0100


(dále jen „příjemce“)


II.
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ


1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou ve smyslu zákona 
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními důsledky s tím spojenými.


2. Účelem této smlouvy je finanční podpora z Fondu primátora města Karviné.


3. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 
Sb.“).


4. Smluvní strany prohlašují, že pro právní vztah založený touto smlouvou jsou stejně jako ustanovení této 
smlouvy právně závazná ustanovení obsažená v Zásadách pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního 
města Karviné schválenými Zastupitelstvem města Karviné usn. č. 417 ze dne 23.10.2012 (dále jen 
„Zásady“).


III.
PŘEDMĚT SMLOUVY


Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci účelovou 
neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým určením a za 
podmínek stanovených touto smlouvou.


IV.
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční dotaci ve výši







2


Kč 38.000,-- (slovy: Třicetosmtisíc korun českých (dále též dotace nebo finanční prostředky) 


s následujícícm rozdělením:


Kč 35.000,-- - volnočasové aktivity pro základní školu - příjemce je povinen použít dotaci za účelem úhrady 
nákladů spojených s realizací zájmové činnosti dětí, a to na odměny za vedení zájmových kroužků a výdaje 
za pracovní pomůcky, spotřební materiál, drobné ceny a odměny. 


Kč 3.000,-- - volnočasové aktivity pro mateřskou školu (bývalá MŠ Spojky) - příjemce je povinen použít 
dotaci za účelem úhrady nákladů spojených s realizací zájmové činnosti dětí, a to na výdaje za pracovní 
pomůcky, spotřební materiál, drobné ceny a odměny. 


2. Příjemce je povinen dotaci použít v období od 01.09.2015 do 30.06.2016, a to pouze na úhradu nákladů 
vzniklých a uhrazených v tomto období.   


V.
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN


1. Poskytovatel poskytne dotaci příjemci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce uvedeného v čl. I 
této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů  po nabytí účinnosti této smlouvy.


2. Příjemce je povinen:


a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným v čl. IV. této smlouvy a 
na úhradu výdajů dle čl. IV. této smlouvy; výdaji jsou pouze výdaje vzniklé a uhrazené v obdobích 
stanovených v čl. IV. této smlouvy;


b) do 3 měsíců od ukončení projektu, nejpozději ve lhůtě do 31.07.2016 předložit poskytovateli závěrečné 
vyúčtování poskytnuté dotace. 


3. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami.


4. Příjemce je povinen:


a) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele, Odbor rozvoje 
MMK, o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou 
práva a povinnosti z této smlouvy.


b) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět na účet 
poskytovatele, a to do 7 kalendářních dnů. Rozhodným okamžikem vrácení nevyčerpaných finančních 
prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich odepsání z účtu příjemce,


c) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále uskutečňovat, 
do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost poskytovateli, Odboru rozvoje MMK, písemně nebo ústně 
do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 
kalendářních dnů ode dne ohlášení, nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto 
ohlášení povinen učinit. Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet 
poskytovatele je den jejich odepsání z účtu příjemce,


d) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt.


VI.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ


1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by mezi nimi 
vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou dohodou smluvních 
stran.


2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil s platnými Zásadami.


3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce:


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly sdělí 
poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl,


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami,


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy,







3


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu s ujednáním této 
smlouvy,


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a 
o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů.


V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné výši 
vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak.


4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně číslovanými 
dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny.


5. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Dvě vyhotovení si 
ponechá poskytovatel a jedno vyhotovení příjemce.


6. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, přičemž rozhodné je datum 
podpisu pozdějšího.


7. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů:


o poskytnutí dotace rozhodla Rada města Karviné svým usn. č. ……   ze dne 04.11.2015.


V Karviné dne ………………………………………. V Karviné dne ……………………………….


……………………………………………………… ………………………………………………………
Tomáš Hanzel


primátor
Mgr. Jan Pavelka


ředitel







Poř. č. 4


S M L O U V A
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné


uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2010 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů


MMK/SML/1467/2015


I.
SMLUVNÍ STRANY


statutární město Karviná


se sídlem: Fryštátská 72/1,  733 24  Karviná-Fryštát


zastoupeno: Tomášem Hanzlem, primátorem města


IČO: 00297534


DIČ: CZ00297534 


číslo účtu: 1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a.s.


(dále jen „poskytovatel“)


a


Základní škola a mateřská škola s polským jazykem vyučovacím – Szkoła Podstawowa i 
Przedszkole, Karviná Fryštát, Dr. Olszaka 156


se sídlem: Dr. Olszaka 156, Karviná-Fryštát, 733 01


zastoupena: Mgr. Tomaszem Śmiłowskim, ředitelem školy


IČO: 64628680


číslo účtu: 1721588339/0800


(dále jen „příjemce“)


II.
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ


1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou ve smyslu zákona 
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními důsledky s tím spojenými.


2. Účelem této smlouvy je finanční podpora z Fondu primátora města Karviné.


3. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 
Sb.“).


4. Smluvní strany prohlašují, že pro právní vztah založený touto smlouvou jsou stejně jako ustanovení této 
smlouvy právně závazná ustanovení obsažená v Zásadách pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního 
města Karviné schválenými Zastupitelstvem města Karviné usn. č. 417 ze dne 23.10.2012 (dále jen 
„Zásady“).


III.
PŘEDMĚT SMLOUVY


Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci účelovou 
neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým určením a za 
podmínek stanovených touto smlouvou.







2


IV.
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční dotaci ve výši


Kč 35.000,-- (slovy: Třicetpěttisíc korun českých (dále též dotace nebo finanční prostředky) 


s následujícícm rozdělením:


Kč 32.000,-- - volnočasové aktivity pro základní školu - příjemce je povinen použít dotaci za účelem úhrady 
nákladů spojených s realizací zájmové činnosti dětí, a to na odměny za vedení zájmových kroužků a výdaje 
za pracovní pomůcky, spotřební materiál, drobné ceny a odměny. 


Kč 3.000,-- - volnočasové aktivity pro mateřskou školu  - příjemce je povinen použít dotaci za účelem úhrady 
nákladů spojených s realizací zájmové činnosti dětí, a to na výdaje za pracovní pomůcky, spotřební materiál, 
drobné ceny a odměny. 


2. Příjemce je povinen dotaci použít v období od 01.09.2015 do 30.06.2016, a to pouze na úhradu nákladů 
vzniklých a uhrazených v tomto období.   


V.
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN


1. Poskytovatel poskytne dotaci příjemci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce uvedeného v čl. I 
této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů  po nabytí účinnosti této smlouvy.


2. Příjemce je povinen:


a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným v čl. IV. této smlouvy a 
na úhradu výdajů dle čl. IV. této smlouvy; výdaji jsou pouze výdaje vzniklé a uhrazené v obdobích 
stanovených v čl. IV. této smlouvy;


b) do 3 měsíců od ukončení projektu, nejpozději ve lhůtě do 31.07.2016 předložit poskytovateli závěrečné 
vyúčtování poskytnuté dotace. 


3. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami.


4. Příjemce je povinen:


a) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele, Odbor rozvoje 
MMK, o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou 
práva a povinnosti z této smlouvy.


b) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět na účet 
poskytovatele, a to do 7 kalendářních dnů. Rozhodným okamžikem vrácení nevyčerpaných finančních 
prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich odepsání z účtu příjemce,


c) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále uskutečňovat, 
do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost poskytovateli, Odboru rozvoje MMK, písemně nebo ústně 
do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 
kalendářních dnů ode dne ohlášení, nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto 
ohlášení povinen učinit. Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet 
poskytovatele je den jejich odepsání z účtu příjemce,


d) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt.


VI.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ


1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by mezi nimi 
vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou dohodou smluvních 
stran.


2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil s platnými Zásadami.


3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce:







3


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly sdělí 
poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl,


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami,


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy,


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu s ujednáním této 
smlouvy,


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a 
o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů.


V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné výši 
vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak.


4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně číslovanými 
dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny.


5. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Dvě vyhotovení si
ponechá poskytovatel a jedno vyhotovení příjemce.


6. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, přičemž rozhodné je datum 
podpisu pozdějšího.


7. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů:


o poskytnutí dotace rozhodla Rada města Karviné svým usn. č. ……   ze dne 04.11.2015.


V Karviné dne ………………………………………. V Karviné dne ……………………………….


……………………………………………………… ………………………………………………………
Tomáš Hanzel


primátor
Mgr. Tomasz Śmiłowski


ředitel







Poř. č. 5


S M L O U V A
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné


uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2010 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů


MMK/SML/1468/2015


I.
SMLUVNÍ STRANY


statutární město Karviná


se sídlem: Fryštátská 72/1,  733 24  Karviná-Fryštát


zastoupeno: Tomášem Hanzlem, primátorem města


IČO: 00297534


DIČ: CZ00297534 


číslo účtu: 1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a.s.


(dále jen „poskytovatel“)


a


Základní škola a Mateřská škola Dělnická, Karviná, příspěvková organizace


se sídlem: Sokolovská 1758/1, Karviná-Nové Město, 735 06


zastoupena: Mgr. Petrem Jurasem, ředitelem školy


IČO: 62331418


číslo účtu: 1721591319/0800


(dále jen „příjemce“)


II.
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ


1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou ve smyslu zákona 
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními důsledky s tím spojenými.


2. Účelem této smlouvy je finanční podpora z Fondu primátora města Karviné.


3. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 
Sb.“).


4. Smluvní strany prohlašují, že pro právní vztah založený touto smlouvou jsou stejně jako ustanovení této 
smlouvy právně závazná ustanovení obsažená v Zásadách pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního 
města Karviné schválenými Zastupitelstvem města Karviné usn. č. 417 ze dne 23.10.2012 (dále jen 
„Zásady“).


III.
PŘEDMĚT SMLOUVY


Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci účelovou 
neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým určením a za 
podmínek stanovených touto smlouvou.


IV.
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční dotaci ve výši







2


Kč 50.000,-- (slovy: Padesáttisíc korun českých (dále též dotace nebo finanční prostředky) 


s následujícícm rozdělením:


Kč 44.000,-- - volnočasové aktivity pro základní školu - příjemce je povinen použít dotaci za účelem úhrady 
nákladů spojených s realizací zájmové činnosti dětí, a to na odměny za vedení zájmových kroužků a výdaje 
za pracovní pomůcky, spotřební materiál, drobné ceny a odměny. 


Kč 3.000,-- - volnočasové aktivity pro mateřskou školu (bývala MŠ Sokolovská) - příjemce je povinen použít 
dotaci za účelem úhrady nákladů spojených s realizací zájmové činnosti dětí, a to na výdaje za pracovní 
pomůcky, spotřební materiál, drobné ceny a odměny. 


Kč 3.000,-- - volnočasové aktivity pro mateřskou školu (bývalá MŠ Družby) - příjemce je povinen použít 
dotaci za účelem úhrady nákladů spojených s realizací zájmové činnosti dětí, a to na výdaje za pracovní 
pomůcky, spotřební materiál, drobné ceny a odměny. 


2. Příjemce je povinen dotaci použít v období od 01.09.2015 do 30.06.2016, a to pouze na úhradu nákladů 
vzniklých a uhrazených v tomto období.   


.


V.
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN


1. Poskytovatel poskytne dotaci příjemci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce uvedeného v čl. I 
této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů  po nabytí účinnosti této smlouvy.


2. Příjemce je povinen:


a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným v čl. IV. této smlouvy a 
na úhradu výdajů dle čl. IV. této smlouvy; výdaji jsou pouze výdaje vzniklé a uhrazené v obdobích 
stanovených v čl. IV. této smlouvy;


b) do 3 měsíců od ukončení projektu, nejpozději ve lhůtě do 31.07.2016 předložit poskytovateli závěrečné 
vyúčtování poskytnuté dotace. 


3. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami.


4. Příjemce je povinen:


a) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele, Odbor rozvoje 
MMK, o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou 
práva a povinnosti z této smlouvy.


b) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět na účet 
poskytovatele, a to do 7 kalendářních dnů. Rozhodným okamžikem vrácení nevyčerpaných finančních 
prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich odepsání z účtu příjemce,


c) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále uskutečňovat, 
do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost poskytovateli, Odboru rozvoje MMK, písemně nebo ústně 
do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 
kalendářních dnů ode dne ohlášení, nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto 
ohlášení povinen učinit. Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet 
poskytovatele je den jejich odepsání z účtu příjemce,


d) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt.


VI.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ


1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by mezi nimi 
vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou dohodou smluvních 
stran.


2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil s platnými Zásadami.


3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce:


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly sdělí 
poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl,







3


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami,


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy,


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu s ujednáním této 
smlouvy,


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a 
o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů.


V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné výši 
vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak.


4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně číslovanými 
dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny.


5. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Dvě vyhotovení si 
ponechá poskytovatel a jedno vyhotovení příjemce.


6. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, přičemž rozhodné je datum 
podpisu pozdějšího.


7. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů:


o poskytnutí dotace rozhodla Rada města Karviné svým usn. č. ……   ze dne 04.11.2015.


V Karviné dne ………………………………………. V Karviné dne ……………………………….


……………………………………………………… ………………………………………………………
Tomáš Hanzel


primátor
Mgr. Petr Juras


ředitel







Poř. č. 6


S M L O U V A
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné


uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2010 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů


MMK/SML/1469/2015


I.
SMLUVNÍ STRANY


statutární město Karviná


se sídlem: Fryštátská 72/1,  733 24  Karviná-Fryštát


zastoupeno: Tomášem Hanzlem, primátorem města


IČO: 00297534


DIČ: CZ00297534 


číslo účtu: 1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a.s.


(dále jen „poskytovatel“)


a


Základní škola Karviná-Mizerov Majakovského 2219


se sídlem: Majakovského 2219, Karviná-Mizerov, 734 01


zastoupena: Mgr. Romanem Hamrusem, ředitelem školy


IČO: 48004561


číslo účtu: 4934791/0100


(dále jen „příjemce“)


II.
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ


1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou ve smyslu zákona 
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními důsledky s tím spojenými.


2. Účelem této smlouvy je finanční podpora z Fondu primátora města Karviné.


3. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 
Sb.“).


4. Smluvní strany prohlašují, že pro právní vztah založený touto smlouvou jsou stejně jako ustanovení této 
smlouvy právně závazná ustanovení obsažená v Zásadách pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního 
města Karviné schválenými Zastupitelstvem města Karviné usn. č. 417 ze dne 23.10.2012 (dále jen 
„Zásady“).


III.
PŘEDMĚT SMLOUVY


Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci účelovou 
neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým určením a za 
podmínek stanovených touto smlouvou.


IV.
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční dotaci ve výši







2


Kč 43.000,-- (slovy: Čtyřicettřitisíc korun českých (dále též dotace nebo finanční prostředky) 


s následujícícm rozdělením:


Kč 40.000,-- - volnočasové aktivity pro základní školu - příjemce je povinen použít dotaci za účelem úhrady 
nákladů spojených s realizací zájmové činnosti dětí, a to na odměny za vedení zájmových kroužků a výdaje 
za pracovní pomůcky, spotřební materiál, drobné ceny a odměny. 


Kč 3.000,-- - volnočasové aktivity pro mateřskou školu (bývala MŠ Kpt. Jaroše) - příjemce je povinen použít 
dotaci za účelem úhrady nákladů spojených s realizací zájmové činnosti dětí, a to na výdaje za pracovní 
pomůcky, spotřební materiál, drobné ceny a odměny. 


2. Příjemce je povinen dotaci použít v období od 01.09.2015 do 30.06.2016, a to pouze na úhradu nákladů 
vzniklých a uhrazených v tomto období.   


V.
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN


1. Poskytovatel poskytne dotaci příjemci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce uvedeného v čl. I 
této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů  po nabytí účinnosti této smlouvy.


2. Příjemce je povinen:


a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným v čl. IV. této smlouvy a 
na úhradu výdajů dle čl. IV. této smlouvy; výdaji jsou pouze výdaje vzniklé a uhrazené v obdobích 
stanovených v čl. IV. této smlouvy;


b) do 3 měsíců od ukončení projektu, nejpozději ve lhůtě do 31.07.2016 předložit poskytovateli závěrečné 
vyúčtování poskytnuté dotace. 


3. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami.


4. Příjemce je povinen:


a) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele, Odbor rozvoje 
MMK, o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou 
práva a povinnosti z této smlouvy.


b) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět na účet 
poskytovatele, a to do 7 kalendářních dnů. Rozhodným okamžikem vrácení nevyčerpaných finančních 
prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich odepsání z účtu příjemce,


c) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále uskutečňovat, 
do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost poskytovateli, Odboru rozvoje MMK, písemně nebo ústně 
do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 
kalendářních dnů ode dne ohlášení, nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto 
ohlášení povinen učinit. Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet 
poskytovatele je den jejich odepsání z účtu příjemce,


d) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt.


VI.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ


1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by mezi nimi 
vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou dohodou smluvních 
stran.


2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil s platnými Zásadami.


3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce:


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly sdělí 
poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl,


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami,


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy,







3


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu s ujednáním této 
smlouvy,


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a 
o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů.


V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné výši 
vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak.


4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně číslovanými 
dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny.


5. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Dvě vyhotovení si 
ponechá poskytovatel a jedno vyhotovení příjemce.


6. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, přičemž rozhodné je datum 
podpisu pozdějšího.


7. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů:


o poskytnutí dotace rozhodla Rada města Karviné svým usn. č. ……   ze dne 04.11.2015.


V Karviné dne ………………………………………. V Karviné dne ……………………………….


……………………………………………………… ………………………………………………………
Tomáš Hanzel


primátor
Mgr. Roman Hamrus


ředitel







Poř. č. 7


S M L O U V A
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné


uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2010 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů


MMK/SML/1470/2015


I.
SMLUVNÍ STRANY


statutární město Karviná


se sídlem: Fryštátská 72/1,  733 24  Karviná-Fryštát


zastoupeno: Tomášem Hanzlem, primátorem města


IČO: 00297534


DIČ: CZ00297534 


číslo účtu: 1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a.s.


(dále jen „poskytovatel“)


a


Základní škola, Mendelova


se sídlem: Einsteinova 2871/8, Karviná-Hranice, 733 01


zastoupena: Mgr. Bohumilem Zmrzlíkem, ředitelem školy


IČO: 62331388


číslo účtu: 1721591319/0800


(dále jen „příjemce“)


II.
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ


1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou ve smyslu zákona 
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními důsledky s tím spojenými.


2. Účelem této smlouvy je finanční podpora z Fondu primátora města Karviné.


3. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 
Sb.“).


4. Smluvní strany prohlašují, že pro právní vztah založený touto smlouvou jsou stejně jako ustanovení této 
smlouvy právně závazná ustanovení obsažená v Zásadách pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního 
města Karviné schválenými Zastupitelstvem města Karviné usn. č. 417 ze dne 23.10.2012 (dále jen 
„Zásady“).


III.
PŘEDMĚT SMLOUVY


Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci účelovou 
neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým určením a za 
podmínek stanovených touto smlouvou.


IV.
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční dotaci ve výši







2


Kč 50.000,-- (slovy: Padesáttisíc korun českých (dále též dotace nebo finanční prostředky) 


s následujícícm rozdělením:


Kč 44.000,-- - volnočasové aktivity pro základní školu - příjemce je povinen použít dotaci za účelem úhrady 
nákladů spojených s realizací zájmové činnosti dětí, a to na odměny za vedení zájmových kroužků a výdaje 
za pracovní pomůcky, spotřební materiál, drobné ceny a odměny. 


Kč 3.000,-- - volnočasové aktivity pro mateřskou školu (bývala MŠ Slovenská) - příjemce je povinen použít 
dotaci za účelem úhrady nákladů spojených s realizací zájmové činnosti dětí, a to na výdaje za pracovní 
pomůcky, spotřební materiál, drobné ceny a odměny. 


Kč 3.000,-- - volnočasové aktivity pro mateřskou školu (bývalá MŠ Žižkova) - příjemce je povinen použít 
dotaci za účelem úhrady nákladů spojených s realizací zájmové činnosti dětí, a to na výdaje za pracovní 
pomůcky, spotřební materiál, drobné ceny a odměny. 


2. Příjemce je povinen dotaci použít v období od 01.09.2015 do 30.06.2016, a to pouze na úhradu nákladů 
vzniklých a uhrazených v tomto období.   


V.
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN


1. Poskytovatel poskytne dotaci příjemci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce uvedeného v čl. I 
této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů  po nabytí účinnosti této smlouvy.


2. Příjemce je povinen:


a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným v čl. IV. této smlouvy a 
na úhradu výdajů dle čl. IV. této smlouvy; výdaji jsou pouze výdaje vzniklé a uhrazené v obdobích 
stanovených v čl. IV. této smlouvy;


b) do 3 měsíců od ukončení projektu, nejpozději ve lhůtě do 31.07.2016 předložit poskytovateli závěrečné 
vyúčtování poskytnuté dotace. 


3. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami.


4. Příjemce je povinen:


a) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele, Odbor rozvoje 
MMK, o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou 
práva a povinnosti z této smlouvy.


b) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět na účet 
poskytovatele, a to do 7 kalendářních dnů. Rozhodným okamžikem vrácení nevyčerpaných finančních 
prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich odepsání z účtu příjemce,


c) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále uskutečňovat, 
do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost poskytovateli, Odboru rozvoje MMK, písemně nebo ústně 
do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 
kalendářních dnů ode dne ohlášení, nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto 
ohlášení povinen učinit. Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet 
poskytovatele je den jejich odepsání z účtu příjemce,


d) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt.


VI.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ


1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by mezi nimi 
vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou dohodou smluvních 
stran.


2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil s platnými Zásadami.


3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce:


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly sdělí 
poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl,


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami,







3


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy,


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu s ujednáním této 
smlouvy,


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a 
o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů.


V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné výši 
vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak.


4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně číslovanými 
dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny.


5. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Dvě vyhotovení si 
ponechá poskytovatel a jedno vyhotovení příjemce.


6. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, přičemž rozhodné je datum 
podpisu pozdějšího.


7. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů:


o poskytnutí dotace rozhodla Rada města Karviné svým usn. č. ……   ze dne 04.11.2015.


V Karviné dne ………………………………………. V Karviné dne ……………………………….


……………………………………………………… ………………………………………………………
Tomáš Hanzel


primátor
Mgr. Bohumil Zmrzlík


ředitel







Poř. č. 8


S M L O U V A
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné


uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2010 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů


MMK/SML/1471/2015


I.
SMLUVNÍ STRANY


statutární město Karviná


se sídlem: Fryštátská 72/1,  733 24  Karviná-Fryštát


zastoupeno: Tomášem Hanzlem, primátorem města


IČO: 00297534


DIČ: CZ00297534 


číslo účtu: 1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a.s.


(dále jen „poskytovatel“)


a


Základní škola a Mateřská škola Prameny, Karviná, příspěvková organizace


se sídlem: Prameny 838/10, Karviná-Ráj, 734 01


zastoupena: Mgr. Dagmar Glatzovou, ředitelkou školy


IČO: 72035480


číslo účtu: 232028280/0300


(dále jen „příjemce“)


II.
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ


1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou ve smyslu zákona 
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními důsledky s tím spojenými.


2. Účelem této smlouvy je finanční podpora z Fondu primátora statutárního města Karviné.


3. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 
Sb.“).


4. Smluvní strany prohlašují, že pro právní vztah založený touto smlouvou jsou stejně jako ustanovení této 
smlouvy právně závazná ustanovení obsažená v Zásadách pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního 
města Karviné schválenými Zastupitelstvem města Karviné usn. č. 417 ze dne 23.10.2012 (dále jen 
„Zásady“).


III.
PŘEDMĚT SMLOUVY


Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci účelovou 
neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým určením a za 
podmínek stanovených touto smlouvou.


IV.
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční dotaci ve výši







2


Kč 44.000,-- (slovy: Čtyřicetčtyřitisíc korun českých (dále též dotace nebo finanční prostředky) 


s následujícícm rozdělením:


Kč 41.000,-- - volnočasové aktivity pro základní školu - příjemce je povinen použít dotaci za účelem úhrady 
nákladů spojených s realizací zájmové činnosti dětí, a to na odměny za vedení zájmových kroužků a výdaje 
za pracovní pomůcky, spotřební materiál, drobné ceny a odměny. 


Kč 3.000,-- - volnočasové aktivity pro mateřskou školu - příjemce je povinen použít dotaci za účelem úhrady 
nákladů spojených s realizací zájmové činnosti dětí, a to na výdaje za pracovní pomůcky, spotřební materiál, 
drobné ceny a odměny. 


2. Příjemce je povinen dotaci použít v období od 01.09.2015 do 30.06.2016, a to pouze na úhradu nákladů 
vzniklých a uhrazených v tomto období.   


V.
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN


1. Poskytovatel poskytne dotaci příjemci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce uvedeného v čl. I 
této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů  po nabytí účinnosti této smlouvy.


2. Příjemce je povinen:


a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným v čl. IV. této smlouvy a 
na úhradu výdajů dle čl. IV. této smlouvy; výdaji jsou pouze výdaje vzniklé a uhrazené v obdobích 
stanovených v čl. IV. této smlouvy;


b) do 3 měsíců od ukončení projektu, nejpozději ve lhůtě do 31.07.2016 předložit poskytovateli závěrečné 
vyúčtování poskytnuté dotace. 


3. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami.


4. Příjemce je povinen:


a) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele, Odbor rozvoje 
MMK, o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou 
práva a povinnosti z této smlouvy.


b) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět na účet 
poskytovatele, a to do 7 kalendářních dnů. Rozhodným okamžikem vrácení nevyčerpaných finančních 
prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich odepsání z účtu příjemce,


c) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále uskutečňovat, 
do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost poskytovateli, Odboru rozvoje MMK, písemně nebo ústně 
do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 
kalendářních dnů ode dne ohlášení, nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto 
ohlášení povinen učinit. Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet 
poskytovatele je den jejich odepsání z účtu příjemce,


d) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt.


VI.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ


1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by mezi nimi 
vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou dohodou smluvních 
stran.


2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil s platnými Zásadami.


3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce:


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly sdělí 
poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl,


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami,


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy,







3


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu s ujednáním této 
smlouvy,


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a 
o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů.


V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné výši 
vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak.


4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně číslovanými 
dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny.


5. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Dvě vyhotovení si 
ponechá poskytovatel a jedno vyhotovení příjemce.


6. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, přičemž rozhodné je datum 
podpisu pozdějšího.


7. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů:


o poskytnutí dotace rozhodla Rada města Karviné svým usn. č. ……   ze dne 04.11.2015.


V Karviné dne ………………………………………. V Karviné dne ……………………………….


……………………………………………………… ………………………………………………………
Tomáš Hanzel


primátor
Mgr. Dagmar Glatzová


ředitelka







Poř. č. 9


S M L O U V A
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné


uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2010 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů


MMK/SML/1472/2015


I.
SMLUVNÍ STRANY


statutární město Karviná


se sídlem: Fryštátská 72/1,  733 24  Karviná-Fryštát


zastoupeno: Tomášem Hanzlem, primátorem města


IČO: 00297534


DIČ: CZ00297534 


číslo účtu: 1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a.s.


(dále jen „poskytovatel“)


a


Základní škola, Karviná-Hranice, Slovenská


se sídlem: Slovenská 2936/61, Karviná-Hranice, 733 01


zastoupena: Mgr. Jiřím Králem, ředitelem školy


IČO: 62331361


číslo účtu: 1721594309/0800


(dále jen „příjemce“)


II.
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ


1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou ve smyslu zákona 
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními důsledky s tím spojenými.


2. Účelem této smlouvy je finanční podpora z Fondu primátora města Karviné.


3. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 
Sb.“).


4. Smluvní strany prohlašují, že pro právní vztah založený touto smlouvou jsou stejně jako ustanovení této 
smlouvy právně závazná ustanovení obsažená v Zásadách pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního 
města Karviné schválenými Zastupitelstvem města Karviné usn. č. 417 ze dne 23.10.2012 (dále jen 
„Zásady“).


III.
PŘEDMĚT SMLOUVY


Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci účelovou 
neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým určením a za 
podmínek stanovených touto smlouvou.


IV.
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční dotaci ve výši







2


Kč 43.000,-- (slovy: Čtyřicettřitisíc korun českých (dále též dotace nebo finanční prostředky) 


s následujícícm rozdělením:


Kč 40.000,-- - volnočasové aktivity pro základní školu - příjemce je povinen použít dotaci za účelem úhrady 
nákladů spojených s realizací zájmové činnosti dětí, a to na odměny za vedení zájmových kroužků a výdaje 
za pracovní pomůcky, spotřební materiál, drobné ceny a odměny. 


Kč 3.000,-- - volnočasové aktivity pro mateřskou školu (bývalá MŠ Hranice 2910) - příjemce je povinen 
použít dotaci za účelem úhrady nákladů spojených s realizací zájmové činnosti dětí, a to na výdaje za 
pracovní pomůcky, spotřební materiál, drobné ceny a odměny. 


2. Příjemce je povinen dotaci použít v období od 01.09.2015 do 30.06.2016, a to pouze na úhradu nákladů 
vzniklých a uhrazených v tomto období.   


V.
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN


1. Poskytovatel poskytne dotaci příjemci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce uvedeného v čl. I 
této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů  po nabytí účinnosti této smlouvy.


2. Příjemce je povinen:


a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným v čl. IV. této smlouvy a 
na úhradu výdajů dle čl. IV. této smlouvy; výdaji jsou pouze výdaje vzniklé a uhrazené v obdobích 
stanovených v čl. IV. této smlouvy;


b) do 3 měsíců od ukončení projektu, nejpozději ve lhůtě do 31.07.2016 předložit poskytovateli závěrečné 
vyúčtování poskytnuté dotace. 


3. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami.


4. Příjemce je povinen:


a) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele, Odbor rozvoje 
MMK, o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou 
práva a povinnosti z této smlouvy.


b) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět na účet 
poskytovatele, a to do 7 kalendářních dnů. Rozhodným okamžikem vrácení nevyčerpaných finančních 
prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich odepsání z účtu příjemce,


c) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále uskutečňovat, 
do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost poskytovateli, Odboru rozvoje MMK, písemně nebo ústně 
do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 
kalendářních dnů ode dne ohlášení, nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto 
ohlášení povinen učinit. Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet 
poskytovatele je den jejich odepsání z účtu příjemce,


d) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt.


VI.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ


1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by mezi nimi 
vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou dohodou smluvních 
stran.


2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil s platnými Zásadami.


3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce:


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly sdělí 
poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl,


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami,


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy,







3


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu s ujednáním této 
smlouvy,


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a 
o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů.


V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné výši 
vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak.


4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně číslovanými 
dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny.


5. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Dvě vyhotovení si 
ponechá poskytovatel a jedno vyhotovení příjemce.


6. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, přičemž rozhodné je datum 
podpisu pozdějšího.


7. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů:


o poskytnutí dotace rozhodla Rada města Karviné svým usn. č. ……   ze dne 04.11.2015.


V Karviné dne ………………………………………. V Karviné dne ……………………………….


……………………………………………………… ………………………………………………………
Tomáš Hanzel


primátor
Mgr. Jiří Král


ředitel







Poř. č. 10


S M L O U V A
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné


uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2010 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů


MMK/SML/1473/2015


I.
SMLUVNÍ STRANY


statutární město Karviná


se sídlem: Fryštátská 72/1,  733 24  Karviná-Fryštát


zastoupeno: Tomášem Hanzlem, primátorem města


IČO: 00297534


DIČ: CZ00297534 


číslo účtu: 1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a.s.


(dále jen „poskytovatel“)


a


Základní škola Karviná-Ráj Školská 432


se sídlem: Školská 432, Karviná-Ráj, 734 01


zastoupena: Mgr. Ivou Hefnerovou, ředitelkou školy


IČO: 48004545


číslo účtu: 7836-791/0100


(dále jen „příjemce“)


II.
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ


1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou ve smyslu zákona 
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními důsledky s tím spojenými.


2. Účelem této smlouvy je finanční podpora z Fondu primátora města Karviné.


3. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 
Sb.“).


4. Smluvní strany prohlašují, že pro právní vztah založený touto smlouvou jsou stejně jako ustanovení této 
smlouvy právně závazná ustanovení obsažená v Zásadách pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního 
města Karviné schválenými Zastupitelstvem města Karviné usn. č. 417 ze dne 23.10.2012 (dále jen 
„Zásady“).


III.
PŘEDMĚT SMLOUVY


Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci účelovou 
neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým určením a za 
podmínek stanovených touto smlouvou.







2


IV.
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční dotaci ve výši


Kč 46.000,-- (slovy: Čtyřicetšesttisíc korun českých (dále též dotace nebo finanční prostředky) 


s následujícícm rozdělením:


Kč 43.000,-- - volnočasové aktivity pro základní školu - příjemce je povinen použít dotaci za účelem úhrady 
nákladů spojených s realizací zájmové činnosti dětí, a to na odměny za vedení zájmových kroužků a výdaje 
za pracovní pomůcky, spotřební materiál, drobné ceny a odměny. 


Kč 3.000,-- - volnočasové aktivity pro mateřskou školu (bývala MŠ Školská) - příjemce je povinen použít 
dotaci za účelem úhrady nákladů spojených s realizací zájmové činnosti dětí, a to na výdaje za pracovní 
pomůcky, spotřební materiál, drobné ceny a odměny. 


2. Příjemce je povinen dotaci použít v období od 01.09.2015 do 30.06.2016, a to pouze na úhradu nákladů 
vzniklých a uhrazených v tomto období.   


V.
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN


1. Poskytovatel poskytne dotaci příjemci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce uvedeného v čl. I 
této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů  po nabytí účinnosti této smlouvy.


2. Příjemce je povinen:


a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným v čl. IV. této smlouvy a 
na úhradu výdajů dle čl. IV. této smlouvy; výdaji jsou pouze výdaje vzniklé a uhrazené v obdobích 
stanovených v čl. IV. této smlouvy;


b) do 3 měsíců od ukončení projektu, nejpozději ve lhůtě do 31.07.2016 předložit poskytovateli závěrečné 
vyúčtování poskytnuté dotace. 


3. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami.


4. Příjemce je povinen:


a) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele, Odbor rozvoje 
MMK, o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou 
práva a povinnosti z této smlouvy.


b) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět na účet 
poskytovatele, a to do 7 kalendářních dnů. Rozhodným okamžikem vrácení nevyčerpaných finančních 
prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich odepsání z účtu příjemce,


c) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále uskutečňovat, 
do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost poskytovateli, Odboru rozvoje MMK, písemně nebo ústně 
do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 
kalendářních dnů ode dne ohlášení, nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto 
ohlášení povinen učinit. Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet 
poskytovatele je den jejich odepsání z účtu příjemce,


d) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt.


VI.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ


1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by mezi nimi 
vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou dohodou smluvních 
stran.


2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil s platnými Zásadami.


3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce:







3


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly sdělí 
poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl,


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami,


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy,


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu s ujednáním této 
smlouvy,


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a 
o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů.


V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné výši 
vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak.


4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně číslovanými 
dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny.


5. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Dvě vyhotovení si 
ponechá poskytovatel a jedno vyhotovení příjemce.


6. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, přičemž rozhodné je datum 
podpisu pozdějšího.


7. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů:


o poskytnutí dotace rozhodla Rada města Karviné svým usn. č. ……   ze dne 04.11.2015.


V Karviné dne ………………………………………. V Karviné dne ……………………………….


……………………………………………………… ………………………………………………………
Tomáš Hanzel


primátor
Mgr. Iva Hefnerová


ředitelka







Poř. č. 11


S M L O U V A
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné


uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2010 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů


MMK/SML/1474/2015


I.
SMLUVNÍ STRANY


statutární město Karviná


se sídlem: Fryštátská 72/1,  733 24  Karviná-Fryštát


zastoupeno: Tomášem Hanzlem, primátorem města


IČO: 00297534


DIČ: CZ00297534 


číslo účtu: 1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a.s.


(dále jen „poskytovatel“)


a


Základní škola, U Studny


se sídlem: Centrum 2290/14, Karviná-Mizerov, 734 01


zastoupena: Mgr. Martinem Bandorem, ředitelem školy


IČO: 48004511


číslo účtu: 2108547293/2700


(dále jen „příjemce“)


II.
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ


1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou ve smyslu zákona 
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními důsledky s tím spojenými.


2. Účelem této smlouvy je finanční podpora z Fondu primátora města Karviné.


3. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 
Sb.“).


4. Smluvní strany prohlašují, že pro právní vztah založený touto smlouvou jsou stejně jako ustanovení této 
smlouvy právně závazná ustanovení obsažená v Zásadách pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního 
města Karviné schválenými Zastupitelstvem města Karviné usn. č. 417 ze dne 23.10.2012 (dále jen 
„Zásady“).


III.
PŘEDMĚT SMLOUVY


Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci účelovou 
neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým určením a za 
podmínek stanovených touto smlouvou.







2


IV.
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční dotaci ve výši


Kč 41.000,-- (slovy: Čtyřicetjednatisíc korun českých (dále též dotace nebo finanční prostředky) 


s následujícícm rozdělením:


Kč 35.000,-- - volnočasové aktivity pro základní školu - příjemce je povinen použít dotaci za účelem úhrady 
nákladů spojených s realizací zájmové činnosti dětí, a to na odměny za vedení zájmových kroužků a výdaje 
za pracovní pomůcky, spotřební materiál, drobné ceny a odměny. 


Kč 3.000,-- - volnočasové aktivity pro mateřskou školu (bývala MŠ Čajkovského) - příjemce je povinen použít 
dotaci za účelem úhrady nákladů spojených s realizací zájmové činnosti dětí, a to na výdaje za pracovní 
pomůcky, spotřební materiál, drobné ceny a odměny. 


Kč 3.000,-- - volnočasové aktivity pro mateřskou školu (bývalá MŠ Centrum) - příjemce je povinen použít 
dotaci za účelem úhrady nákladů spojených s realizací zájmové činnosti dětí, a to na výdaje za pracovní 
pomůcky, spotřební materiál, drobné ceny a odměny. 


2. Příjemce je povinen dotaci použít v období od 01.09.2015 do 30.06.2016, a to pouze na úhradu nákladů 
vzniklých a uhrazených v tomto období.   


V.
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN


1. Poskytovatel poskytne dotaci příjemci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce uvedeného v čl. I 
této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů  po nabytí účinnosti této smlouvy.


2. Příjemce je povinen:


a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným v čl. IV. této smlouvy a 
na úhradu výdajů dle čl. IV. této smlouvy; výdaji jsou pouze výdaje vzniklé a uhrazené v obdobích 
stanovených v čl. IV. této smlouvy;


b) do 3 měsíců od ukončení projektu, nejpozději ve lhůtě do 31.07.2016 předložit poskytovateli závěrečné 
vyúčtování poskytnuté dotace. 


3. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami.


4. Příjemce je povinen:


a) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele, Odbor rozvoje 
MMK, o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou 
práva a povinnosti z této smlouvy.


b) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět na účet 
poskytovatele, a to do 7 kalendářních dnů. Rozhodným okamžikem vrácení nevyčerpaných finančních 
prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich odepsání z účtu příjemce,


c) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále uskutečňovat, 
do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost poskytovateli, Odboru rozvoje MMK, písemně nebo ústně 
do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 
kalendářních dnů ode dne ohlášení, nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto 
ohlášení povinen učinit. Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet 
poskytovatele je den jejich odepsání z účtu příjemce,


d) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt.


VI.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ


1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by mezi nimi 
vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou dohodou smluvních 
stran.


2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil s platnými Zásadami.







3


3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce:


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly sdělí 
poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl,


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami,


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy,


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu s ujednáním této 
smlouvy,


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a 
o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů.


V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné výši 
vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak.


4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně číslovanými 
dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny.


5. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Dvě vyhotovení si 
ponechá poskytovatel a jedno vyhotovení příjemce.


6. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, přičemž rozhodné je datum 
podpisu pozdějšího.


7. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů:


o poskytnutí dotace rozhodla Rada města Karviné svým usn. č. ……   ze dne 04.11.2015.


V Karviné dne ………………………………………. V Karviné dne ……………………………….


……………………………………………………… ………………………………………………………
Tomáš Hanzel


primátor
Mgr. Martin Bandor


ředitel







Poř. č. 12


S M L O U V A
o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné


uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2010 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů


MMK/SML/1475/2015


I.
SMLUVNÍ STRANY


statutární město Karviná


se sídlem: Fryštátská 72/1,  733 24  Karviná-Fryštát


zastoupeno: Tomášem Hanzlem, primátorem města


IČO: 00297534


DIČ: CZ00297534 


číslo účtu: 1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a.s.


(dále jen „poskytovatel“)


a


Základní škola Karviná-Ráj U Lesa 713


se sídlem: U Lesa 713, Karviná-Ráj, 734 01


zastoupena: Mgr. Tomasem Vlachopulosem, ředitelem školy


IČO: 48004529


číslo účtu: 4133-791/0100


(dále jen „příjemce“)


II.
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ


1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou ve smyslu zákona 
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními důsledky s tím spojenými.


2. Účelem této smlouvy je finanční podpora z Fondu primátora města Karviné.


3. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 
Sb.“).


4. Smluvní strany prohlašují, že pro právní vztah založený touto smlouvou jsou stejně jako ustanovení této 
smlouvy právně závazná ustanovení obsažená v Zásadách pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního 
města Karviné schválenými Zastupitelstvem města Karviné usn. č. 417 ze dne 23.10.2012 (dále jen 
„Zásady“).


III.
PŘEDMĚT SMLOUVY


Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci účelovou 
neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým určením a za 
podmínek stanovených touto smlouvou.


IV.
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční dotaci ve výši







2


Kč 50.000,-- (slovy: Padesáttisíc korun českých (dále též dotace nebo finanční prostředky) 


s následujícícm rozdělením:


Kč 44.000,-- - volnočasové aktivity pro základní školu - ppříjemce je povinen použít dotaci za účelem úhrady 
nákladů spojených s realizací zájmové činnosti dětí, a to na odměny za vedení zájmových kroužků a výdaje 
za pracovní pomůcky, spotřební materiál, drobné ceny a odměny. 


Kč 3.000,-- - volnočasové aktivity pro mateřskou školu (bývala MŠ V Aleji) - příjemce je povinen použít dotaci 
za účelem úhrady nákladů spojených s realizací zájmové činnosti dětí, a to na výdaje za pracovní pomůcky, 
spotřební materiál, drobné ceny a odměny. 


Kč 3.000,-- - volnočasové aktivity pro mateřskou školu (bývalá MŠ Olbrachtova) - příjemce je povinen použít 
dotaci za účelem úhrady nákladů spojených s realizací zájmové činnosti dětí, a to na výdaje za pracovní 
pomůcky, spotřební materiál, drobné ceny a odměny. 


2. Příjemce je povinen dotaci použít v období od 01.09.2015 do 30.06.2016, a to pouze na úhradu nákladů 
vzniklých a uhrazených v tomto období.   


V.
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN


1. Poskytovatel poskytne dotaci příjemci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce uvedeného v čl. I 
této smlouvy ve lhůtě do 15 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.


2. Příjemce je povinen:


a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným v čl. IV. této smlouvy a 
na úhradu výdajů dle čl. IV. této smlouvy; výdaji jsou pouze výdaje vzniklé a uhrazené v obdobích 
stanovených v čl. IV. této smlouvy;


b) do 3 měsíců od ukončení projektu, nejpozději ve lhůtě do 31.07.2016 předložit poskytovateli závěrečné 
vyúčtování poskytnuté dotace. 


3. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami.


4. Příjemce je povinen:


a) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele, Odbor rozvoje 
MMK, o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou 
práva a povinnosti z této smlouvy.


b) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět na účet 
poskytovatele, a to do 7 kalendářních dnů. Rozhodným okamžikem vrácení nevyčerpaných finančních 
prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich odepsání z účtu příjemce,


c) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále uskutečňovat, 
do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost poskytovateli, Odboru rozvoje MMK, písemně nebo ústně 
do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 
kalendářních dnů ode dne ohlášení, nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto 
ohlášení povinen učinit. Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet 
poskytovatele je den jejich odepsání z účtu příjemce,


d) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt.


VI.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ


1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by mezi nimi 
vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou dohodou smluvních 
stran.


2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil s platnými Zásadami.


3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce:


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly sdělí 
poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl,


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami,







3


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy,


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu s ujednáním této 
smlouvy,


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a 
o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů.


V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné výši 
vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak.


4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně číslovanými 
dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny.


5. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Dvě vyhotovení si 
ponechá poskytovatel a jedno vyhotovení příjemce.


6. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, přičemž rozhodné je datum 
podpisu pozdějšího.


7. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů:


o poskytnutí dotace rozhodla Rada města Karviné svým usn. č. ……   ze dne 04.11.2015.


V Karviné dne ………………………………………. V Karviné dne ……………………………….


……………………………………………………… ………………………………………………………
Tomáš Hanzel


primátor
Mgr. Tomas Vlachopulos


ředitel











